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Firma POPRAWA Producent Opakowań Tekturowych 
zatrudni na stanowisko:

• OPERATOR MASZYN 
DRUKUJĄCO-WYKRAWAJĄCYCH

• OPERATOR SKLEJARKI
Szukamy kandydatów na operatorów posiadających doświadczenie w branży opakowań tekturowych. Ofe-

rujemy umowę o pracę, atrakcyjne wynagrodzenie oraz stabilne miejsce zatrudnienia.
Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV oraz listu motywacyjnego na adres: rekrutacja@poprawa.pl, 

w tytule proszę umieścić informację „Operator maszyn”.
Prosimy o dołączenie oświadczenia następującej treści: „Wyrażam zgodę na umieszczanie moich danych osobo-

wych w bazie danych firmy i przetwarzanie ich w celach niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 
29.08.1997 r. o Ochronie Danych Osobowych (Dz. U.Nr poz 833) ”.

Jednocześnie informujemy, iż odpowiemy tylko na wybrane oferty.
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KRASZEWICE

GRABÓW NAD
PROSNĄ 

DROGIE PANIE!
Z okazji Dnia Kobiet życzymy 

Wam spełnienia wszystkich 

marzeń, zadowolenia, radości 

życiowej i aby każdy kolejny 

dzień był 8 marca.

Redakcja

PRZEDSIĘBIORCZA POŁOŻNA

GIMNAZJALISTA UDERZYŁ 
KOLEGĘ W gimnazjum w Kraszewicach 16-letni uczeń uderzył o rok młodszego 

kolegę. Do szkoły wezwano pogotowie ratunkowe i policję. Poszkodowanego 
chłopca przewieziono do szpitala w Ostrowie Wlkp.      Dokończenie str. 5

Położna, mieszkanka po-
wiatu ostrzeszowskiego, 
wyłudziła od Narodowego 
Funduszu Zdrowia ponad 
180 tysięcy złotych. W do-
kumentach wpisywała fik-
cyjne ilości wizyt. Do tego 
celu wykorzystała dane 
340 kobiet. Teraz grozi jej 
do 8 lat więzienia. 

Dokończenie str. 5

W tym numerze ostatni kupon konkursowy 
„Wygraj wycieczkę dla swojej klasy”

str. 4



W powiecie ostrzeszow-
skim wykryte zostało ko-

lejne – 5. już ognisko ptasiej gry-
py. Tym razem wirus zaatakował 
gospodarstwo w Biskupicach Za-
barycznych. Hodowano tam oko-
ło 11 tysięcy kaczek.

Groźny wirus zjadliwej grypy 
ptaków nadal nie odpuszcza. Po Bie-
rzowie, Kaliszkowicach Kaliskich, 
Chlewie i Kotłowie na terenie gospo-
darstwa położonego w Biskupicach 
Zabarycznych (gmina Mikstat) poja-
wiło się kolejne ognisko.

We wtorek, 28 lutego na terenie 
hodowli znajdowało się 11.215 sztuk 
kaczek pekin. W związku z upadkami 
ptaków w tym gospodarstwie, Powia-

towy Lekarz Weterynarii w Ostrze-
szowie podjął niezwłoczne działania 
celem rozpoznania choroby. Pobrano 
próbki i wysłano je do badań w Puła-
wach. Po dwóch dniach, 2 marca ode-
brano wyniki, które niestety okazały 
się być pozytywne. 

Służby weterynaryjne przystąpiły 
do działań. Wyznaczono 3-kilome-
trowy okręg zapowietrzony,  także 
10-kilometrowy okręg zagrożony. 
Obszary te objęte są nadzorem we-
terynaryjnym. 

Jest to już 2. ognisko w gminie 
Mikstat, a także 12. ognisko w Wiel-
kopolsce, z czego prawie połowa wy-
stąpiła w naszym powiecie.

Po raz kolejny przypomnijmy, że 
w związku z szalejącym wirusem ko-
nieczne jest umieszczanie przed za-
grodami, w których przetrzymywane 
są zwierzęta mat dezynfekujących, 
a także naczyń ze środkiem do de-
zynfekcji rąk. Drób powinien zostać 
w zamknięciu, a środki szczególnej 

ostrożności w obszarze zagrożonych 
utrzymywane będą przez 30 dni. 

Wirus H5N8 nie jest szkodliwy dla 
ludzi. 

KK

NIE WYSTARCZY BYĆ
Nie wystarczy na palec
sygnet włożyć ze złota.
Nie wystarczy w garnitur
przyozdobić się nowy.
Nie wystarczy być miłym,
kiedy przyjdzie ochota.
Nie wystarczy kapelusz
przy obiedzie zdjąć z głowy…
Trzeba jeszcze podzielić
się podwórzem z sąsiadem.
Trzeba wiele przemilczeć,
choćby krzyczeć się chciało.
Trzeba przykład dać albo
iść za dobrym przykładem,
by się to nasze życie
Panu Bogu udało.

Marek Paprocki

W dniu 25 lutego 2017 r., w 
wieku 57 lat zmarła Re-

nata Kędzia, z domu Kaźmierow-
ska, radna Rady Miejskiej w Mik-
stacie oraz sołtys w miejscowości 
Mikstat-Pustkowie.

Urodziła się 1 czerwca 1960 r. w 
Ostrowie Wielkopolskim. Od lat 
mieszkała na terenie gminy Mikstat. 
Aktywnie angażowała się w ży-
cie społeczności lokalnej. 24 maja 
2009 r. została sołtysem w Miksta-
cie-Pustkowiu, trzy lata później w 
wyborach uzupełniających weszła 
w skład Rady Miejskiej w Mikstacie 
- została zaprzysiężona na radną w 
dniu 28 lutego 2012 r. W listopadzie 
2015 r. po raz drugi zdobyła man-
dat w mikstackim samorządzie. W 
tej kadencji była członkiem dwóch 
komisji Rady Miejskiej w Mikstacie: 

Komisji Oświaty i Wychowania, Kultu-
ry Fizycznej oraz Bezpieczeństwa i Po-
rządku Publicznego i Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Finansów oraz Gospo-
darowania Mieniem Komunalnym.

Renata Kędzia mocno zaznaczyła 
swoją pozycję w mikstackim samo-
rządzie, angażowała się społecznie 
i politycznie, zdecydowanie broniła 
swoich racji. Mimo ciężkiej choroby 
nie poddawała się, do końca sprawo-
wała mandat uczestnicząc w pracach 
komisji samorządowych. Spoczęła na 
zawsze w swoim rodzinnym mieście.

Msza św. pożegnalna została odpra-
wiona w czwartek, 2 marca br. w koście-
le parafialnym w Mikstacie, pogrzeb 
odbył się w Ostrowie Wielkopolskim 
na cmentarzu przy ul. Limanowskiego.

PK
źródło: www.mikstat.pl
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ZMARŁA RADNA
 Z MIKSTATU-PUSTKOWIE

PTASIA GRYPA 
OPANOWAŁA POWIAT

Sposobem na upamiętnienie oso-
by Stanisława Czernika na ziemi 
ostrzeszowskiej jest organizowa-
ny przez ostrzeszowską Bibliotekę 
Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. 
Stanisława Czernika. Jego celem 
jest rozbudzenie wrażliwości i ak-
tywności twórczej w dziedzinie po-
ezji, promocja talentów literackich 
i podkreślenie aktualności auten-
tyzmu i swoistości Ostrzeszowa w 
okresie międzywojennym.

Tradycje konkursu sięgają 1986 r., kie-
dy odbyła się jego pierwsza, wtedy lokal-
na edycja. W kolejnym roku objął on już 
całą Polskę i po jego rozstrzygnięciu wy-
dano pierwszy zbiór wierszy laureatów 
pt. „Otwieranie samotności”. 

Z przyczyn finansowych nastąpiła 
siedmioletnia przerwa w jego organiza-
cji. W międzyczasie w 1990 r. ogłoszono 
III Konkurs Poetycki „Jednego wiersza” 
o zasięgu wojewódzkim, a dopiero w 
1997 r. odbył się II Ogólnopolski Kon-

kurs Poetycki im. Stanisława Czernika, 
na który zgłosiło się ponad 680 osób z 
całej Polski. Od tego momentu cyklicz-
nie Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
Ostrzeszów zaprasza do wzięcia udziału 
w coraz bardziej popularnym i cenionym 
konkursie poetyckim, którego pokłosie 
stanowią wydawane tomiki wierszy osób 

nagrodzonych.
Konkurs ma charakter otwarty; skie-

rowany jest do wszystkich piszących, bez 
żadnych ograniczeń. Ogłoszenie wyni-
ków tegorocznego konkursu nastąpi 10 
czerwca 2017 r. podczas uroczystości 
podsumowującej wydarzenie i upamięt-
niającej postać St. Czernika.



– Proszę o jasne określenie na 
dzisiejszej sesji, aby wybrzmiało 
ono publicznie, jakie pan poczyni 
kroki w celu wprowadzenia w życie 
naszych interpelacji? – zwracała 
się do burmistrza Zenona Cegły 
przewodnicząca Rady Miejskiej w 
Grabowie nad Prosną Genowefa 
Poręba. Sprawa dotyczyła wnio-
sku radnych z sesji styczniowej, 
w którym apelowali do burmi-
strza, aby budżet dla wszystkich 
funkcjonujących na terenie gmi-
ny szkół był opracowywany na 
tych samych zasadach. Burmistrz 
przekazał interpelację dyrekto-
rom szkół, czym zdenerwował 
wnioskodawców. Zarzucili oni 
włodarzowi Grabowa, że zasła-
nia się nimi, nie potrafiąc podjąć 
konkretnego stanowiska w spra-
wie gminnej oświaty i związa-
nych z nią oszczędności, o które 
walczą od ponad dwóch lat.

Bez uchwały 
intencyjnej

Temat oświaty zdominował obra-
dy Rady Miejskiej w Grabowie nad 
Prosną już od pierwszych minut jej 
trwania. Ta miała miejsce w czwar-
tek, 2 lutego. Zaczęło się już w spra-
wozdaniu burmistrza z prac w okre-
sie międzysesyjnym. Tu Zenon Cegła 
nawiązał do reformy polskiego szkol-
nictwa. Poinformował, że w Grabo-
wie nie ma potrzeby podejmowania 
uchwały intencyjnej w tej sprawie, 
tak jak czyniono w innych gminach, 
gdyż nie wprowadza się zmian w sieci 
i w granicach obwodów szkół podsta-
wowych i gimnazjum prowadzonych 
przez Miasto i Gminę Grabów nad 
Prosną. Postanowiono, że Gimna-
zjum im. Zjednoczonej Europy zo-
stanie wygaszone. W jego budynku 
uczyć się będą uczniowie klas 7 i 8. 
Na terenie gminy pozostaną trzy 
ośmioklasowe szkoły podstawowe: 
w Grabowie, Bukownicy i w Marszał-
kach. W ich strukturach będą też od-
działy przedszkolne. Klasy 1-3 wraz 
z oddziałem przedszkolnym będzie 
miała szkoła w Bobrownikach. 

Nauka w placówkach odbywać się 
będzie w systemie jednozmiano-
wym. Minusem zmian jest potrzeba 
doposażenia pracowni w szkołach w 
Bukownicy i Marszałkach. Kolejny 
minus to brak sal gimnastycznych w 
tych szkołach, uczniowie zastępczo 
ćwiczą na  korytarzach.  

Zasłonił się 
pan radnymi

Oświata wybrzmiała także w inter-
pelacjach. Przewodnicząca Genowefa 
Poręba nawiązała do odpowiedzi bur-
mistrza na interpelację z 19 stycznia 
tego roku. Wówczas rada miejska 
apelowała do włodarza Grabowa, aby 
budżet na nowy rok szkolny 2017/18 
dla wszystkich funkcjonujących na 
terenie gminy szkół był opracowy-
wany na tych samych zasadach, gdyż 
jest istotna rozbieżność finansowa 
na jednego ucznia w poszczególnych 
szkołach. Przewodnicząca dowo-
dziła, iż nie ma na to przyzwolenia 
społecznego. Dlatego radni zwracali 

się do burmistrza, aby odpowiednio 
wcześniej poczynił starania i podjął 
działania w sprawie przygotowania 
arkuszy organizacyjnych na nowy 
rok szkolny i lata następne wszyst-
kich jednostek oświatowych. W 
piśmie podkreślali, że arkusze po-
winny być tak skonstruowane, aby 
subwencja oświatowa otrzymywana 
z ministerstwa była wystarczająca na 
pokrycie wszystkiego rodzaju wyna-
grodzeń dla nauczycieli i pracowni-
ków oświaty wraz z pochodnymi. G. 
Poręba uprzedzała też, że jeżeli nie 
będą uwzględnione przedstawione 
propozycje w budżecie na 2018 rok, 
może być on nie przyjęty przez rad-
nych. Odpowiedź Cegły nie zadowo-
liła radnych. – Panie burmistrzu, radni 
składali interpelację do pana a nie do 
dyrektorów szkół – mówiła przewod-
nicząca. – Informuje nas pan, że polecił 
dyrektorom szkół, aby zastosować wnio-
ski radnych zawarte w interpelacji przy 
opracowaniu kolejnych arkuszy organi-
zacyjnych. W praktyce wygląda to tak, 
że odbił pan na ksero naszą interpelację 
złożoną na piśmie, bez słowa własnego 
pisemnego stanowiska w tej sprawie, i 
rozdał na naradzie dyrektorom szkół 
– według przewodniczącej sytuacja 
taka nie powinna się zdarzyć, a to, 
co zrobił burmistrz, można uznać za 
brak odwagi. Poręba przypominała 
też, iż jednym z podstawowych zadań 
burmistrza jest dbałość o nierozrzut-
ną gospodarkę budżetem. – Proszę o 
jasne określenie na dzisiejszej sesji, aby 
wybrzmiało ono publicznie, jakie pan 
poczyni kroki w celu wprowadzenia w ży-
cie naszych interpelacji? – pytała Cegłę. 

Jak mówiła, sprawy poruszane w 
interpelacji na poprzedniej sesji były 
przedmiotem wystąpienia pokontro-
lnego Regionalnej Izby Obrachunko-
wej w Poznaniu z dnia 22 stycznia 
2017 roku, które burmistrz otrzymał 
do wykonania, a które wynikały „z 
nierzetelnego wypełnienia obowiąz-
ków wynikających z przepisów prawa i 
z tytułu nadzoru”. Mówiła, że na pro-
blemy związane z prawidłowym nad-
zorem nad gospodarowaniem budże-
tami szkół, radni kilkakrotnie zwracali 
Cegle uwagę. – Mimo tego nie wykazał 
pan należytej staranności i dbałości na 
tym odcinku – zauważyła Poręba. Ape-
lowała, aby zalecenia pokontrolne RIO 
włodarz wykonał właściwie. 

Burmistrza skrytykowała też prze-
wodnicząca Komisji Oświaty Bożena 
Klada. – Wiem, że nie jesteśmy radnymi 
do wydawania poleceń paniom i panom 

dyrektorom szkół, bo przecież pan bur-
mistrz jest pracodawcą dla dyrektorów 
szkół. Panu też nic nie możemy nakazać, 
zmusić pana do czegoś, możemy nato-
miast wskazywać kierunki działania i to 
staramy się robić. Proszę nie mieć mi za 
złe, że o tym mówię, ale zasłonił się pan 
radnymi – nie ukrywała rozgoryczenia. 

Wysokie wynagrodzenia 
nauczycieli

Oliwy do ognia dolano w punkcie 
poświęconym sprawozdaniu z wyso-
kości średnich wynagrodzeń nauczy-
cieli na poszczególnych stanowiskach 
awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez jednostkę sa-
morządu terytorialnego. Tu emocje 
sięgnęły zenitu. – Te wypłaty są coraz 
większe, w tym roku przekroczyły 110 
tysięcy złotych. I jest to po prostu brak 
gospodarności w tym zakresie – zauwa-
żyła G. Poręba. Wtórowała jej B. Kla-
da, która też dostrzegła nieracjonal-
ne gospodarowanie budżetem. Radna 
posiłkowała się liczbami. Jak mówi-
ła, w 2012 roku wypłacono średnie 
wynagrodzenia w kwocie 38.883 
zł, w 2016 r. - 69.753 zł, w 2017 r. - 
110.015 zł. – Nie jestem osobą przeciw-
ną nauczycielom, doceniam całokształt 
gminnej pracy, ale jako radna muszę 
dbać o sprawy naszego miasta, naszej 
gminy, naszej małej ojczyzny. Wybor-
cy wymagają, aby nasze miasto, nasza 
gmina rozwijała się. Nie są zadowoleni 
z dotychczasowej działalności. Żeby 
zapobiec takim wypowiedziom musimy 
oszczędnie, celowo, racjonalnie gospoda-
rować budżetem – podkreślała.

Równie niezadowolony z powodu 
nadmiernych wydatków na oświatę 
był przewodniczący Komisji Rewi-
zyjnej Jacek Gładysz. Zaznaczał, że 
komisja w ciągu ostatnich dwóch lat 
zwracała burmistrzowi uwagę na to, 
iż na szkolnictwo przeznaczanych 
jest zbyt dużo pieniędzy. – Były po-
czynione pewne cięcia, które najbardziej 
dotknęły gimnazjum, tam były wtedy 
oszczędności około 200 tysięcy złotych, 
a okazuje się, że w tym roku i tak wypła-
ciliśmy dodatkowo ponad 100 tysięcy. 
RIO w wystąpieniu pokontrolnym też 
na to zwróciło uwagę – mówił, prze-
strzegając Z. Cegłę przed ewentual-
nymi konsekwencjami. – Żeby potem 
nie było takiej sytuacji, czego absolutnie 
panu nie życzę, że ktoś pociągnie pana 
do odpowiedzialności za przekroczenie 
dyscypliny finansów publicznych. I żeby 
nie było czegoś takiego, gdzie byli radni, 
gdzie była komisja rewizyjna, że w odpo-
wiedni sposób nie reagowała. 

Niesmaczną wiśnię na torcie za-
rzutów postawił wiceprzewodniczą-
cy Jan Cegiełka. – Sądziłem, że to, 
co wspólnie przeżyliśmy niecałe dwa 
lata temu (zamiar likwidacji szkół 
w Bukownicy i Marszałkach – red.), 
pana coś nauczy, ale myślę, że dalej pan 
brnie i dalej się pan zastawia radnymi 
– rzucił w stronę burmistrza. – Kiedyś 
panu mówiłem, apelowałem z tej mów-
nicy, odwagi! 

Radni nie znają 
prawa oświatowego?

W obronie burmistrza stanął dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Mar-
szałkach Edward Kędzia. Najpierw 
tłumaczył radnym, co stanowi śred-
nie wynagrodzenie nauczycieli. Tu 
przytaczał zapisy Karty Nauczycie-
la. Mówił, że jeśli radni wymusili na 
burmistrzu oszczędności, o których 
wspominał J. Gładysz, to właśnie 
ten zabieg spowodował wypłatę do-
datkowych pieniędzy. – Oznacza to, 
że zostały zlikwidowane wszelkiego 
rodzaju kółka zainteresowań, dodat-

kowe zajęcia, to wlicza się do ogólnego 
wynagrodzenia nauczycieli. I skutkuje 
to tym, że ci nauczyciele nie uzyskali 
najniższych wynagrodzeń przewidzia-
nych Kartą Nauczyciela, wobec tego po 
podliczeniu roku budżetowego okazało 
się, że trzeba wypłacić za nic dodatki 
– wyjaśniał. Jak mówił, zgodnie z 
Kartą Nauczyciela jeżeli dana grupa 
awansu zawodowego na terenie całej 
gminy nie uzyska najniższych wyna-
grodzeń, wówczas trzeba wypłacić 
dodatki wszystkim nauczycielom z 
danego szczebla. 

W tym miejscu dyrektor wytknął 
radnym nieznajomość przepisów. – 
Zanim zaczną państwo na burmistrzu 
wymuszać oszczędności, zapoznać się z 
prawem oświatowym i co z niego wynika 
– radził. – Pan burmistrz jest na tyle 
taktowny, nie chciał powiedzieć wprost 
(dyrektorom – red.), że rada nie zapo-
znała się z prawem oświatowym. Tylko 
przekazał po prostu taką informację, 
jaką rada przekazała jemu.

Jego słowa wyraźnie zdenerwowa-
ły przewodniczącą rady. Doniosłym 
głosem dowodziła, że  przytoczone 
przez nią w interpelacji słowa były 
cytatem z protokółu i wystąpienia 
pokontrolnego RIO. – Jeśli RIO jest w 
głębokim błędzie, to ja już w ogóle nie ro-
zumiem, co pan mówi. (...) Proszę nie mó-
wić, że to jest wymysł rady – stanowczo 
protestowała wzburzona G. Poręba. 

Przewodnicząca żądała od skarb-
nik Heleny Stelmach wyjaśnień, 

czym jest subwencja, a czym dotacja. 
Ta odpowiadała, iż na jednego przed-
szkolaka gmina dostaje około 1370 zł 
dotacji, na „zerówkę” ponad 4 tys. zł 
- też dotacji, natomiast począwszy od 
klasy 1 szkoły podstawowej na jed-
nego ucznia przysługuje subwencja 
w kwocie około 7-8 tysięcy złotych.

Do takich ludzi 
nie należę

Wreszcie do głosu doszedł bur-
mistrz Cegła. Przekazanie interpe-
lacji dyrektorom tłumaczył tym, że 
czuł się zobowiązany, by zapoznać 
ich z treścią apelu radnych, który de 
facto został publicznie odczytany na 
styczniowej sesji. Uznał też, iż nie wi-
dzi, by w tym temacie postąpił nie-
taktownie. Co do średnich wynagro-
dzeń nauczycieli przyznał, że byłby 
bardzo zadowolony, gdyby udało się 
je zminimalizować do zera. – Śmiem 
twierdzić, że przy naszych szkołach to 
nigdy do tego nie dojdzie – nie ukry-
wał, choć – jak zaznaczał – zobo-
wiązał dyrektorów do zmniejszenia 
tych kosztów. Odpowiedź taką prze-
kazał również do RIO. – Robić trzeba 
wszystko, żeby zminimalizować i nie ma 

tu takiego pojęcia, że ja się zastawiam 
radnymi, bo nigdy tego nie czyniłem, jak 
tu pan Cegiełka mówi, że ja od trzech lat 
nie słucham, co on mówi – tłumaczył. 
– Ja bym, kolego Janku, może ciebie 
jako eksperta do komisji edukacji dał i 
tam doradzaj – ironizował, wyraźnie 
zdenerwowany wcześniejszym wy-
stąpieniem wiceprzewodniczącego. 
Za docenienie znawstwa i kompe-
tencji dziękował ten, do którego ad-
resowane były te słowa. – Pewnie nie 
skorzystam z pana nominacji – stwier-
dził J. Cegiełka, który zgodził się, że 
interpelacja była faktycznie oficjalna 
i jawna, ale to, czego mu zabrakło, to 
jasne stanowisko burmistrza. – Żeby 
pan jakby ostro zakreślił swoje kompe-
tencje. Pan jest włodarzem, my od pana 
oczekujemy, społeczeństwo od pana 
oczekuje, ale to są właśnie pana kom-
petencje. I mówię raz jeszcze, zabrakło 
mi tutaj pana stanowiska, które byłoby 
przedstawione całemu gronu pedago-
gicznemu na piśmie. 

Na zakończenie dyskusji włodarz 
Grabowa zaznaczył, że w zaleceniach 
z RIO są i inne ważne wnioski – łącz-
nie 16, które należy poprawić (m.in. 
dotyczące gospodarki odpadami ko-
munalnymi) – i dlatego dziwił się, że 
radni za najważniejszy uznali oświa-
tę. – Nic się celowo nie robi, by w jakiś 
sposób uciekać od odpowiedzialności, bo 
chyba do takich ludzi nie należę – pod-
sumował Z. Cegła.

E. Pilarczyk
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BURMISTRZ ZASŁANIA SIĘ RADNYMI?

– Kiedyś panu mówiłem, apelowałem z tej mównicy, odwagi! - przypominał burmistrzowi 
wiceprzewodniczący Jan Cegiełka

Czy radni miejscy nie znają prawa oświatowego? - zdanie takie wysnuł dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Marszałkach Edward Kędzia, który jako jedyny stanął w obronie burmistrza



Wystarczyła chwila, by 
strażacy mieli pełne ręce 

roboty. W czwartek, 2 marca nad 
naszym regionem przeszły silne 
wiatry. 

Już przed godziną 10 rano straż 
pożarna wezwana została do Kobylej 
Góry, gdzie nadłamane konary sta-
nowiły niebezpieczeństwo dla prze-
jeżdżających jedną z dróg kierowców. 
Ponad dwie godziny później ratow-
nicy pomagali w Mikstacie. Tam 
powalone drzewo blokowało drogę 
wojewódzką. Podobnie było w Mąko-
szycach i w miejscowości Ostrzeszów 
Pustkowie.

Nie lepiej było na drogach gmin-
nych. Drzewa i konary tarasowały 

drogi w Kuźnicy Myślniewskiej, My-
jach i Olszynie. W Ostrzeszowie na 
al. Wojska Polskiego konar drzewa 
spadł na chodnik, i to była ostatnia 
interwencja tego dnia. Zgłoszenie o 
tym zdarzeniu wpłynęło do straży po 
godzinie 20.

Jednak następnego dnia, 3 mar-
ca, strażaków czekała powtórka z 
czwartku. Tym razem do zdarzeń 
związanych z silnym wiatrem wyjeż-
dżali dwa razy: interweniowali na ul. 
Cichej w Ostrzeszowie i w Książeni-
cach na ul. Wiejskiej. Na szczęście w 
żadnym z tych zdarzeń nie odnoto-
wano strat. Nie było też osób poszko-
dowanych.

E. P. 
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Z KARTOTEKI 997Z 60 skontrolowanych kierowców aż 33 
otrzymało mandat za przekroczenie do-
zwolonej w terenie zabudowanym prędko-
ści. Piraci drogowi dali o sobie znać w 
niedzielę, 26 lutego, na trasach powiatu 
ostrzeszowskiego. 

W drugiej połowie lutego w Ligocie doszło 
do potrącenia 39-letniej mieszkanki Syco-
wa. Sprawca wypadku uciekł z miejsca 
zdarzenia, nie udzielając pomocy poszko-
dowanej. Od tamtej pory poszukiwany był 
przez ostrzeszowskich policjantów. Finał 
„polowania” na gagatka miał miejsce w 
miniony czwartek, 2 marca. Można powie-
dzieć, że sprawca na własne życzenie 
wpakował się w policyjne ręce. Został za-
trzymany przez dzielnicowego z Kobylej 
Góry, gdy jechał tym samym oplem vec-
trą, którym potrącił kobietę. Stróżowi pra-
wa nie umknął fakt, że pojazd posiadał 
liczne wgniecenia, ponadto brakowało w 
nim elementu, który 19 lutego pozostał na 
miejscu wypadku. Nieudolnym uciekinie-
rem i sprawcą zdarzenia okazał się 31-la-
tek z gminy Kobyla Góra, doskonale znany 
funkcjonariuszom z innych przestępstw. 
Mężczyzna przyznał się do winy. Teraz 
grozi mu do 4 lat pozbawienia wolności. 

Do dwóch kolizji doszło w miniony czwar-
tek w tym samym czasie w rejonie skrzy-
żowania ul. Ostrzeszowskiej z Kaliską w 
Doruchowie. 50-latek z gminy Doruchów, 
kierując citroenem berlingo, nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu i uderzył w fiata 
ducato. Za jego kierownicą siedział 34-let-
ni mieszkaniec Kalisza. Sprawcy zatrzy-
mano prawo jazdy. 
W drugim zdarzeniu kierujący osobowym 
golfem, 24-latek z gminy Grabów nad Pro-
sną, nie zachował bezpiecznej odległości 
od pojazdu przed nim i w konsekwencji 
wjechał w jego tył. Mężczyzna dostał 
mandat.

Obywatelską postawą wykazał się męż-
czyzna, który zgłosił policjantom, iż kie-
rowca audi, poruszający się ul. Zuchow-
ską w Kobylej Górze, najwyraźniej jest 
pijany. Podejrzenia te okazały się słusz-
ne. Nieodpowiedzialnym kierowcą na po-
dwójnym gazie okazał się 63-letni miesz-
kaniec gminy Kobyla Góra. Pobrano od 
niego krew do badań. Za swój czyn odpo-
wie przed sądem.

Piątkowe późne popołudnie nie było zbyt 
radosne dla 20-letniego mieszkańca gmi-
ny Grabów nad Prosną. Mężczyzna w 
Smolnikach, kierując osobowym oplem 
vectrą, skręcił w lewo nie upewniając się, 
czy nie jest przypadkiem wyprzedzany. 
Niestety, był. Doszło do zderzenie z pojaz-
dem marki kia rio, którym jechał 32-letni 
mieszkaniec miejscowości Izabelin. 20-la-
tek postanowił odmówić przyjęcia manda-
tu. Policjanci skierują więc wniosek o 
ukaranie go do sądu. 

W sobotnie przedpołudnie 67-latek z 
Ostrzeszowa, kierując osobowym da-
ewoo, podczas mijania nie zachował bez-
piecznej odległości i uderzył w lewe lu-
sterko zaparkowanego peugeota. Do 
zdarzenia doszło przy ul. Kolejowej w 
Ostrzeszowie. Mężczyzna dostał mandat 
i punkty karne.  

W minioną sobotę około 14:30 pies nagle 
wybiegł z posesji na ulicę ul. Wieluńską w 
Kraszewicach. Pech chciał, że wprost pod 
nadjeżdżającego peugeota. Pojazdem 
kierował 41-latek z gminy Grabów nad 
Prosną. Policja ustaliła właścicielkę zwie-
rzaka. Była nią mieszkanka gminy Kra-
szewice, którą ukarano mandatem. 

Nic dziwnego, że 32-letniemu mieszkań-
cowi powiatu sieradzkiego pas drogi po-
mylił się z przydrożnym rowem. Mając w 
organizmie ponad trzy promile alkoholu 
takie sytuacje mogą się zdarzyć. Do zda-
rzenia doszło w niedzielę przed godziną 
19 przy ul. Głuszyńskiej w Kraszewicach. 
Policja ustaliła, że mężczyzna, kierując 
oplem astrą, nie dostosował prędkości do 
panujących warunków na drodze i wjechał 
do rowu. Teraz może trafić do więzienia 
nawet na dwa lata. 

Posypały się mandaciki 
(26.02.2017 r.)

Ukręcił na siebie bata 
(02.03.2017 r.)

Kolizyjna krzyżówka 
(02.03.2017 r.)

Podejrzany – zatrzymany 
(02.03.2017 r.)

Uważaj kolego, gdy skręcasz 
w lewo ! (03.03.2017 r.)

A może się zmieszczę? 
(04.03.2017 r.)

Pies kontra samochód 
(04.03.2017 r.)

Pomylił rów z drogą 
(05.03.2017 r.)

OPRACOWAŁA
KK 

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Do krwawej strzelaniny 
doszło w Doruchowie. W 

niedzielę, 5 listopada, o godzi-
nie 12, mieszkańcy wsi wracali 
ze mszy. Wśród nich było trzech 
braci Frasów. Nagle podszedł do 
nich inny mieszkaniec Doru-
chowa, Antoni Przybyła, i za-
czął strzelać. Ciężko ranił jed-

nego z braci - Antoniego. 
Strzelał dobrze, celował bowiem 

właśnie do niego. Powodem była 
zemsta za to, że tamten uwiódł i 
zostawił siostrzenicę Antoniego 
Przybyła. 

Ten po dokonaniu zemsty uciekł 
i ukrywał się przez prawie trzy ty-
godnie. Złapano go 25 listopada w 

jego wsi, czyli w Doruchowie. Tym-
czasem postrzelony mężczyzna 
przebywał w szpitalu w Ostrowie, 
gdzie powoli wracał do zdrowia.

Damian Szymczak 
Źródło: „Nowy Kurjer”

nr 279 z 1933 r.

Oba pasy ruchu drogi woje-
wódzkiej nr 449 pomiędzy 

Ostrzeszowem a Rojowem przez 
jakiś czas były zablokowane po 
tym, jak zderzyły się tam dwa 
busy. Jeden z samochodów prze-
wrócił się na bok. Sprawca kolizji 
trafił do szpitala. 

W minioną środę, 1 marca tuż po 
godzinie 13 doszło do niebezpieczne-
go zdarzenia w rejonie skrzyżowania 
drogi wojewódzkiej numer 449 z ul. 
Hetmańską w Rojowie. Sprawcą był 
43-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, 
który kierował busem marki fiat du-

cato. Jak ustaliła policja, mężczyzna 
będąc na drodze podporządkowanej 
nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu 
i doprowadził do zderzenia z pojaz-
dem tej samej marki. Drugim fiatem 
kierowała 45-latka z województwa 
dolnośląskiego

Ostrzeszowianin z obrażeniami 
ciała trafił do miejscowego szpitala. 
Za stworzenie zagrożenia bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym zo-
stanie skierowany przeciwko niemu 
wniosek o ukaranie do sądu. 

KK

W piątek, 3 marca z parkin-
gu znajdującego się za 

sklepem „Rolnik” w Ostrzeszo-
wie skradziono volkswagena pas-
sata combi. Sprawa tym bardziej 
intrygująca, gdyż auto zniknęło 
w biały dzień. 

Ostrzeszowscy policjanci infor-
mację o zdarzeniu otrzymali o godz. 
11.30. – Nieznany sprawca najprawdo-

podobniej jakoś otworzył ten samochód, 
wsiadł i odjechał. Trwają czynności 
celem ustalenia, kto mógł dokonać tej 
kradzieży. Policjanci kryminalni zabez-
pieczyli ślady, sprawdzono monitoring 
– poinformowała podkom. Ewa Ja-
kubowska, rzecznik ostrzeszowskiej 
komendy policji.

E. P. 

W piątek, 28 lutego nieopodal cmentarza w Giżycach lądował 
śmigłowiec LPR, poinformowali nas czytelnicy. Powodem 

pojawienia się helikoptera było zasłabnięcie 79-letniego mieszkań-
ca Palat. Mężczyzna wspólnie z żoną odwiedzał akurat nekropolię. 
Niestety, nie udało się go uratować. 79-latek zmarł. Najprawdopo-
dobniej przyczyną zgony był zawał serca.

KRWAWA STRZELANINA W DORUCHOWIE

WIATR ŁAMAŁ GAŁĘZIE I POWALAŁ DRZEWA

BUS KONTRA BUS

KRADZIEŻ 
W BIAŁY DZIEŃ

ŚMIGŁOWIEC LPR 
W GIŻYCACH

Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

Na miejscu pracowały służby ratunkowe

Połamane drzewa i konary bloku-
jące drogi na terenie naszego powia-
tu to nie jedyne skutki szalejącego w 
minionym tygodniu wiatru. W na-
szym powiecie doprowadził on rów-
nież do poważniejszych strat. Prze-
konali się o tym m.in. mieszkańcy 
Renty (gmina Kraszewice).

Porywisty wiatr w Rencie dał o so-
bie znać w piątek, 3 marca. Tuż przed 
godziną 15 żywioł zerwał około 60 
metrów kwadratowych dachu na 
jednym z budynków mieszkalno-go-
spodarczych. Na miejscu pracowali 
ochotnicy z Kraszewic. Na szczęście 

służbom udało się opanować sytu-
ację. - Uszkodzone pokrycie dachu nad 
częścią mieszkalną zatwierdzono plan-
deką, którą przytwierdzono przy pomo-
cy drewnianych łat. Dachu nad częścią 
gospodarczą nie zabezpieczono, nie 
wymagał on doraźnego zabezpieczenia 
ponieważ znajdował się pod nim mały 
strop – informuje mł. asp. Patryk 
Moś z PSP w Ostrzeszowie.  

Cała akcja trwała nieco ponad 2 
godziny. Niestety, straty materia-
le po tym zdarzeniu są dość spore. 
Opiewają na 15 tysięcy złotych.

KK

ZERWAŁO DACH
Powalone drzewo na drogę wojewódzką nr 
449 (miejscowość Ostrzeszów Pustkowie)

Drzewo powalone na płot przy ul. Cichej w Ostrzeszowie



W gminie Kraszewice w ubie-
głym roku nie doszło do żadnego 
wypadku drogowego, nie było też 
włamań ani kradzieży samocho-
dów. W porównaniu z rokiem 2015 
było o wiele bezpiecznej. To cie-
szy, ale mimo to i tak pojawiły się 
sugestie, aby policjanci nie byli aż 
tak restrykcyjni. - Żeby te patrole 
policyjne nie były bardzo nadgor-
liwe – apelował radny Jan Kędzia.

O stanie bezpieczeństwa na ostat-
niej sesji Rady Gminy Kraszewice, 
jaka odbyła się w piątek, 3 marca 
mówił komendant komisariatu w 
Grabowie nad Prosną komisarz 
Wiesław Kolasiński. Zebrane dane 
dotyczyły zagrożeń przestępczością 
i wykroczeń popełnionych w 2016 
roku. - Nasz komisariat obejmuje swo-
im działaniem 5 gmin, w tym dwa mia-
sta: Grabów nad Prosną i Mikstat. W 
całym 2016 roku na całym terenie dzia-
łania komisariatu czyli na tych 5 gmi-
nach odnotowaliśmy 197 przestępstw. 
Natomiast w 2015 tych przestępstw 
było 188, czyli mamy tutaj nieznaczny 

wzrost – informował komisarz. Wy-
jątkiem jednak jest gmina Kraszewi-
ce, gdzie na przestrzeni ostatniego 
roku miało miejsce tylko 17 prze-
stępstw kryminalnych (to o 9 mniej 
niż w roku 2015.) Jak informował 
Kolasiński, wśród nich nie znalazła 

się żadna bójka, pobicie, uszkodzenie 
ciała, włamanie (w 2015 było ich aż 
5), a także kradzież samochodu. Były 
za to 2 przypadki kradzieży cudzej 
rzeczy (innej niż samochód) i jedno 
uszkodzenie mienia. 

Sfera, w której niestety nastąpił 
wzrost, to przestępstwa w zakresie 
przemocy fizycznej i psychicznej w 
rodzinie. - Z jednego przestępstwa w 
2015 roku weszliśmy na 3 takie prze-
stępstwa w zeszłym roku. Co się z tym 
wiąże, tak zwana procedura niebieskiej 
karty – informował policjant. W roku 
bieżącym prowadzona jest tylko jed-
no procedura niebieskiej karty. 

Kolejną z omówionych kwestii były 
wykroczenia. Na terenie gminy w ze-
szłym roku funkcjonariusze nałożyli 
74 mandaty karne. - W tej liczbie nie 
ma mandatów nałożonych przez pa-
trole ruchu drogowego z Komendy Po-
wiatowej Policji w Ostrzeszowie. Oni 
mają swoją statystykę – precyzował 
W. Kolasiński. Najwięcej wykroczeń 
odnotowano przeciwko przepisom 
bezpieczeństwa w komunikacji – 55, 
dalej przeciwko mieniu – 4, prze-
ciwko porządkowi publicznemu – 3, 
przeciwko obyczajności publicznej 
– 3, przeciwko urządzeniom użytku 
publicznego – 4, i również 4 wykro-
czenia wynikające z innych ustaw. 
Policja odnotowała także 21 inter-
wencji domowych, 16 publicznych i 
6 innych.

Mimo wszystko wygląda no to, że 
na tle innych gmin Kraszewice pod 
względem bezpieczeństwa prezen-
tują się całkiem nieźle. - Byłem pozy-
tywnie zaskoczony waszą gminą. Nie 
powiem, że to jest oaza spokoju, zawsze 
może się poprawić, natomiast w 2016 
roku, w porównaniu do poprzedniego, 
naprawdę możemy powiedzieć, że był 
rokiem bezpiecznym – podsumował 
komisarz. 

Przy okazji policyjnej wizyty rad-
ni przedstawili swoje spostrzeżenia 
i oczekiwania mieszkańców wobec 

służb. Radny Jan Kędzia wskazy-
wał między innymi na nieobecność 
na sesji dzielnicowego. - Na mój gust 
to brakuje właśnie tego naszego dzielni-
cowego, pana Dawida Szmaja. Dobrze 
by było, gdybyśmy jako radni, samorzą-
dowcy, poznali go osobiście – mówił . 
Kędzia zwrócił również uwagę na 
kwestię policyjnych kontroli, które 
według niego czasami bywają zbyt 

przesadne, w szczególności odnośnie 
rolników. - Żeby te patrole policyjne nie 
były bardzo nadgorliwe, bo czasami są 
rolnicy, którzy dokonują prac polowych 
w czasie żniw, wiadomo, że wyjeżdżają 
sprzętem, czasami żarówka jest spalo-
na, czy coś tam innego, a tu już stop, 
patrol policyjny, co bardziej nadgorliwy 
policjant to już proponują mandaty – 
uściślał samorządowiec. 

Jeśli chodzi o dzielnicowego, to od-
powiedź komisarza była dość prosta. 
Nie ma go na sesji,  bo pełni poste-
runek przy gospodarstwie, w którym 
wystąpiło ognisko ptasiej grypy. 
Natomiast w kwestii „nadgorliwych 
patroli” sprawa jest nieco bardziej 
skomplikowana. Jak przyznał Kola-
siński, ten temat wraca dość często. 
- Trudno mi coś do tego powiedzieć. 
Każda sprawa odnośnie zatrzymania, 
powiedzmy kontroli, sprawdzenia, 

ujawnienia wykroczenia, to sprawa in-
dywidualna. Nie mogę powiedzieć, żeby 
moi policjanci byli nadgorliwi. Pewnie 
dotyczy to policjantów ruchu drogowe-
go, na których żadnego wpływu nie mam 
– tłumaczył funkcjonariusz. 

Radny Adrian Kruszakin w związ-
ku z wieloma zniszczeniami m.in. 
znaków drogowych czy wybitą szy-
bą w kaplicy apelował o zwiększenie 

patroli w okresie wieczornym oraz 
nocnym na terenie Głuszyny. Dopy-
tywano także o przestępczość obco-
krajowców w okolicy. Póki co, na całe 
szczęście nie stanowią oni dużego 
zagrożenia. 

KK
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O sprawie dość głośno było 
już w maju zeszłego roku. 

Mówiono, że kobieta w dokumen-
tach przekazywanych do Narodo-
wego Funduszu Zdrowia wykazy-
wała świadczenia medyczne 
podlegające refundacji, których 
w rzeczywistości nie wykonywa-
ła. Miał to być jedyny taki przypa-
dek na terenie naszego powiatu, a 
na jaw wyszedł po przeprowadzo-
nych przez Wielkopolski Oddział 
Wojewódzki NFZ kontrolach. 
Prokuratura wszczęła śledztwo.

Trwające już od grudnia 2015 roku 
szeroko zakrojone czynności funk-
cjonariuszy z Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie pod nadzorem 
Prokuratury Rejonowej w Ostrowie 
Wielkopolskim potwierdziły po-
dejrzenia. - Z poczynionych ustaleń 
wynikało, że kobieta przez okres 10 
lat doprowadziła do niekorzystnego 
rozporządzenia mieniem Wielkopolski 
Oddział Wojewódzki Narodowego Fun-
duszu Zdrowia w Poznaniu. Położna w 
ramach prowadzonej działalności lecz-
niczej w formie indywidualnej prakty-
ki pielęgniarskiej, poprzez udzielanie 
świadczeń opieki zdrowotnej podczas 
wizyt w edukacji przedporodowej, w 
składanych przez siebie comiesięcznych 

raportach statystycznych do Narodo-
wego Funduszu Zdrowia w Poznaniu 
poświadczała nieprawdę. Kobieta za 
udzielone świadczenia wpisywała fik-
cyjne okoliczności, co do ilości udziela-
nych przez nią świadczeń opieki zdro-
wotnej oraz wykazywała w raportach 
świadczenia zdrowotne, których fak-
tycznie nie udzieliła. Ostrzeszowscy 
śledczy przesłuchali łącznie 487 ko-
biet zamieszkałych na terenie powiatu 
ostrzeszowskiego, z czego zebrany ma-
teriał dowodowy wykazał, że położna 
wykorzystała 340 danych kobiet, na 
które przypisane były kwoty z wyłu-
dzeń wizyt z edukacji przedporodowej 
i wizyt patronażowych – informuje 

podkom. Ewa Jakubowska, rzecznik 
ostrzeszowskiej komendy policji. W 
ciągu dekady przedsiębiorcza położ-
na dorobiła sobie „na boku” 183.277 
złotych.

W związku ze sprawą policjan-
ci z Komendy Powiatowej Policji w 
Ostrzeszowie na ustalonym mająt-
ku osobistym podejrzanej dokonali 
tymczasowego zabezpieczenia mie-
nia w wysokości 250 tysięcy złotych 
na poczet kary oraz roszczeń. Teraz 
kobieta stanie przed sądem. Grozi jej 
nawet do 8 lat pozbawienia wolności. 

KK
fot. sxc.hu

Do zdarzenia doszło w pią-
tek, 24 lutego, w przerwie 

między lekcjami, na szkolnym 
korytarzu. 

Jak relacjonuje dyrektor Gimna-
zjum im. Polskich Olimpijczyków 
w Kraszewicach Maria Sobieraj, 
16-letni uczeń wymierzył cios w 
klatkę piersiową 15-latkowi z tej 
samej klasy. Obaj są uczniami klasy 
drugiej. – Uderzony nie umiał złapać 
oddechu. Wezwaliśmy karetkę pogoto-
wia i policję. Przy chłopcu (15-latku 
– red.) była mama, która pracuje w 
szkole podstawowej – mówi. 15-latka 
przewieziono do szpitala w Ostrowie 
Wlkp. Z placówki został wypisany po 
dwóch dniach, w niedzielę – 26 lute-
go. Lekarze nie stwierdzili, by jego 
życiu lub zdrowiu zagrażało niebez-
pieczeństwo. 

Dlaczego 16-latek uderzył, o co po-
szło? – O nic – odpowiada dyrektor 
gimnazjum. – Jakieś tam zatarczki w 
klasie, mało ważne – stwierdza. Oka-
zuje się, że podobnych zajść na tere-
nie szkoły z udziałem tego 16-latka 
było więcej. Wszystkie kończyły się 
na niezagrażających życiu i zdrowiu  
uszkodzeniach ciała. – Uczeń, który 
uderzył, jest agresywnym osobnikiem. 
Do niego często jest wzywana policja, 
żeby go pouczyła przede wszystkim o 
konsekwencjach. Nie bardzo to skut-
kuje – przyznaje pani dyrektor. Jak 
informuje, policja zatrzymała go do 
wyjaśnienia, a sprawa skierowana 
została do Sądu Rodzinnego i Nie-
letnich w Ostrzeszowie.

Policja zdarzenie zakwalifikowała 

jako szarpaninę. – Pobicia nie było – 
wyjaśnia podkom. Ewa Jakubowska, 
rzecznik ostrzeszowskiej komendy 
policji. Dlatego tak, gdyż według pol-
skiego prawa karnego pobiciem jest 
napaść fizyczna co najmniej dwóch 
osób na jedną, przy czym strona 
atakująca zawsze posiada przewagę 
liczebną. – Doszło do uszkodzenia cia-
ła. Sprawca usłyszał zarzut i o dalszym 
jego losie zadecyduje sąd – dodaje. 

Przypomnijmy, że to kolejne groź-
ne zdarzenie z udziałem uczniów. 
Ostatnie miało miejsce w drugiej 
połowie listopada ubiegłego roku w 
gimnazjum w Ostrzeszowie. 

***
Wiemy, że każdy wiek rządzi się 

swoimi prawami. Zwłaszcza wiek 
dorastania (13-16 lat) sprawia, że 
światy młodych i dorosłych rozcho-
dzą się w nieznanych kierunkach. 
Według ostatnich badań, problem 
agresji szkolnej występuje w niemal 
wszystkich placówkach w Polsce. 
Dane te wskazują, że w polskich 
szkołach występuje cały wachlarz 
zachowań agresywnych, od wy-
zwisk, poprzez celowe wykluczanie 
uczniów z grupy, aż po kradzieże i 
pobicia. Podobno każdy problem da 
się rozwiązać, jednak najpierw nale-
ży dostrzec jego istnienie. Tu już rola 
dorosłych – rodziców i pedagogów. 
Jednak nastolatkowie - ci dokuczają-
cy rówieśnikom lub stosujący wobec 
nich agresję - też powinni dać sobie 
przemówić do rozsądku. 

E. P. 

NAGDORLIWI POLICJANCI W KRASZEWICACH?

PRZEDSIĘBIORCZA POŁOŻNA 

GIMNAZJALISTA UDERZYŁ KOLEGĘ

O bezpieczeństwie w gminie Kraszewice 
mówił komisarz Wiesław Kolasiński

Radny Jan Kędzia wskazywał na zbyt nadgorliwe patrole
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Pytanie takie zadano na ze-
braniu sołeckim Olszyny. A 

to nie jedyne, które w środowy 
wieczór, 22 lutego padło z ust 
mieszkańców. Uwag i wniosków 
było o wiele więcej. Zebranie od-
było się w miejscowej sali wiej-
skiej i uczestniczyło w nim 65 
osób. 

Olszyna się rozrasta – to od tego 
stwierdzenia rozpoczęto zebranie z 
mieszkańcami. W tej chwili to dru-
ga po Rogaszycach największa miej-
scowość w gminie Ostrzeszów. Jak 
informował sołtys Marcin Kokot, 
obecnie zamieszkuje ją 1195 osób, a 
na przełomie 10 lat przybyło ponad 
500 numerów domów. I tu pojawia się 
niejako problem, gdyż zabrakło liter 
do oznaczania kolejnych posesji. Stąd 
propozycja, by ulicom nadano nazwy. 
Znaczna część mieszkańców przyję-
ła tę informację z aprobatą, niemniej 
temat i tak podlega jeszcze dyskusji. 
– Jeśli rada sołecka zaproponuje jakieś 
nazwy, rada miejska na pewno nad tym 
się pochyli – mówił uczestniczący w 
zebraniu wiceburmistrz Paweł 
Uścinowicz. 

To nie jedyne zgłoszone sprawy. 
Mówiono też m.in. o potrzebie zain-
stalowania ogrzewania w łazienkach 
w sali wiejskiej. W tym miejscu sołtys 
dziękował firmom i osobom, dzięki 
którym można było je wyremonto-
wać. Na ten cel wydatkowano około 
11 tysięcy złotych. 

M. Kokot przypomniał również 
wszystkim postulaty Olszyny, które 
we wrześniu ubiegłego roku trafiły 
na biurko burmistrza Mariusza 
Witka. To m.in. wyrównanie i utwar-
dzenie dróg gminnych na terenie wsi; 
zajęcie stanowiska w sprawie pieca do 
wypieków chleba przy ul. Hurtowej, 
który będąc atrakcją turystyczną 
szpeci; wykonanie ścieżki pieszo-ro-
werowej od ul. Kąpielowej w kierun-
ku Bałczyny.

Na pytania te odpowiadał P. Uści-
nowicz. Już na wstępie zaznaczał, że 
nie wszystkie wnioski mogą liczyć na 
realizację, a wszystko spowodowanej 
jest funduszami – lwią część pienię-
dzy pochłoną w najbliższych latach 
dwie inwestycje – budowa szkoły w 
Rojowie i boiska przy Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Ostrzeszowie. Jako sa-
morząd, Ostrzeszów stara się także 
systematycznie spłacać zadłużenie z 

lat poprzednich. Wszystko to wpły-
wa na to, że inne przedsięwzięcia 
muszą czekać w kolejce. Nie oznacza 
to jednak, że głosy mieszkańców zo-
staną zbagatelizowane. Nad częścią 
postulatów pochylą się odpowiednie 
komisje, które wydadzą decyzję co do 
konieczności ich realizacji. 

Sprawozdanie ze swojej działal-
ności przedstawił radny Andrzej 
Ogórkiewicz. Wśród dużej liczby 

tego, o co zabiegał na przestrzeni 
roku, wymienił m.in. starania o po-
szerzenie drogi powiatowej od ul. Tę-
czowej do ronda. I tu dobra informa-
cja. Jak mówił, w tym roku starostwo 
najprawdopodobniej przystąpi do tej 

inwestycji. Pieniądze na nią przezna-
czy też Miasto i Gmina Ostrzeszów. 

Radny przypominał też o koniecz-
ności wykupu gruntów pod Bałczy-
ną z przeznaczeniem na wejście, na 
którym mają być wykonane stopnie. 
Do dzisiaj w tym temacie nic nie zro-
biono. Jak mówił, najważniejszym 
priorytetem dla niego na ten rok i 
tak jest wodociągowanie wsi. – Chod-
niki potrzebne, drogi też, ale uważam, 

że woda sieciowa jest najważniejsza – 
podkreślał. Chodzi o wybudowanie 
wodociągu do budynków popege-
erowskich w Olszynie. Temat ten na-
rastał od wielu lat. – Stan techniczny 
wodociągu zły. Woda też nie taka jak 

powinna być – przyznał Uścinowicz. 
Inwestycja opiewająca na sumę 200 
tys. zł. zostanie zrealizowana w tym 
roku. Miasto i Gmina Ostrzeszów 
wybuduje sieć, w gestii mieszkańców 
jest wybudowanie przyłączy. 

Co do sprawy Bałczyny, zastępca 
M. Witka poinformował, że odbyły 
się rozmowy z jednym z właścicieli 
gruntów. Sprawa wykupu jest wła-
ściwie uzgodniona, ale tak jak i przy 
poprzednich tematach, w budżecie 
póki co brak jest na to pieniędzy. – 
Nie chcemy inwestować, robić nakładów 
na gruncie, który nie jest jeszcze nas – 
odnosił się do zamocowania tam 
stopni ułatwiających wejście. 

Tu pojawiła się propozycja miesz-
kańca, by wzdłuż drogi dojazdowej 
na Bałczynę wybudować zatokę po-
stojową, która pozwoliłaby odwie-
dzającym na zatrzymanie się samo-
chodami. Głos ten jednak nie znalazł 
poparcia. – Myślę, że lepiej przeznaczyć 
pieniądze na zakup gruntów, bo na Bał-
czynę i tak trzeba będzie wchodzić po 
prywatnym gruncie. To nie rozwiązuje 
problemu. Tam też jest zaplanowany 
teren pod parking. Kluczowy element to 

wykup – mówił P. Uścinowicz.
Wśród wielu innych spraw poru-

szono również temat kierowania ru-
chu drogowego z krajowej „11” na dro-
gi gminne. Tak było w ubiegłym roku, 
kiedy po wypadku na „jedenastce” 
wyznaczono objazd m.in. ul. Kąpie-
lową. Jeden z mieszkańców prosił, by 
sytuacja ta już nigdy się nie powtórzy-
ła, gdyż ciężkie samochody znacznie 
zdewastowały nawierzchnię jezdni. 

Wiceburmistrza pytano też, co 
stanie się z budynkami po szkołach 
podstawowych na terenie Olszyny i 
Rojowa. Okazuje się, że temat budyn-
ków pozostaje otwarty. Urząd czeka 
na propozycje ich zagospodarowania.

Na zebraniu jednogłośnie podjęto 
uchwałę w sprawie przystąpienia so-
łectwa Olszyna do programu Wielko-
polska Odnowa Wsi 2013-2020. – Je-
śli do tego przystępujemy jest możliwość 
pozyskania pieniędzy, aby poprawić 
wizerunek naszej wsi – mówił sołtys. 
Jeśli uda się pozyskać środki z Urzę-
du Marszałkowskiego, zostaną one 
przeznaczone na zmodernizowanie 
placu sportowego w miejscowości. 

E. P.

KIEDY NA BAŁCZYNĘ WEJDZIEMY LEGALNIE?

MIeszkańcy jednogłośnie wyrazili chęć przystąpienia sołectwa Olszyna do 
programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020



Podziękowano za organiza-
cję WOŚP, wysłuchano in-

formacji o bezpieczeństwie w 
gminie, przyjęto kilka zmian w 
budżecie, a także podjęto uchwa-
łę w sprawie zgłoszenia sołectw 
Renta i Mączniki do programu 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-
2020” - oto w skrócie, co działo 
się na ostatniej sesji Rady Gminy 
w Kraszewicach. 

Samorządowcy spotkali się w mi-
niony piątek, 3 lutego i choć gmina 
słynie z raczej obszernych sesji – tym 
razem było inaczej. Obrady zakoń-
czyły się nim upłynęły dwie godziny.

Spotkanie rozpoczęło się od po-
dziękowań kierowanych w stronę 
kraszewickiego Sztabu Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy, na czele 
z przewodniczącym rady gminy Ar-
turem Chowańskim. Słowa uznania 
i podziękowania za sprawnie prze-
prowadzoną akcję w imieniu zarządu 

powiatu kierował radny powiatowy 
Jan Puchała. - Spisaliście się bardzo 
dobrze, bo na 6 sztabów w powiecie, 
Kraszewice zajęły 3. miejsce z kwotą 
ponad 12 tysięcy złotych -  oznajmiał 
samorządowiec. 

Wśród podjętych przez radnych 
uchwał znalazła się między innymi ta 
dotycząca zgłoszenia sołectw Renta i 
Mączniki do � nansowanego ze środ-
ków budżetu Województwa Wielko-
polskiego programu „Wielkopolska 
Odnowa wsi 2013-2020”. 

Mówiono także o planowanym re-
moncie pomieszczeń sali wiejskiej we 
wsi Renta. Jeśli samorządowi uda się 
uzyskać do� nansowanie na ten cel, 
to obiekt czekać będą dość duże zmia-
ny. - Jest to kolejna sala, którą chcemy w 
sposób już bardziej kompleksowy wyre-
montować, żeby nie było po tysiącu, bo 
za ten tysiąc przysłowiowy w strażach 
to się niewiele może zrobić, osiągnąć. 
Myślimy, że w sposób kompleksowy, 
nie to że generalne, już wszystko będzie 
zrobione, ale w sposób porządniejszy 
będzie sala wyremontowana w Rencie 
– wyjaśniał skarbnik gminy Konrad 
Kuświk. Co do zasadności tego po-
mysłu przychylił się między innymi 

radny Sylwester Gołdyn. - Naprawdę 
ta sala wymaga remontu. Tam czas się w 
okresie lat 80. zatrzymał – wskazywał. 

Podczas sesji pojawiły się także 
pytania dotyczące usuwania azbestu. 
Temat rozpoczął radny Jan Kędzia 
dopytując, czy gmina ma jakieś pla-
ny w tym temacie. - Kwestiami azbestu 
zajmuje się powiat i mu uczestniczymy 
w tym projekcie – informował wójt 
P. Koprowski. Kędzia sygnalizował 
także o bardzo złym stanie ul. Wie-
luńskiej w Kraszewicach – drogi nale-
żącej do powiatu. Jak mówił, jezdnia 
wymaga gruntownej naprawy. Choć 
problem był już zgłoszony do zarząd-
cy drogi, póki co efektów brak. - My 
mamy na każdej drodze powiatowej w 
tej gminie po zebraniach sołeckich wnio-
ski, żeby się zajęli drogą, ale czy się zaj-
mą, to już nie nasza kompetencja. My to 
na pewno zgłaszamy i my to monitoru-
jemy – uspokajał włodarz gminy. Na 
tym obrady zakończono.

Kolejna sesja Rady Gminy Krasze-
wice przewidziana jest na czwartek, 
23 marca. 

KK
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Czy już w lipcu starszym 
ostrzeszowianom pomoże 

„złota rączka”, i to zupełnie za 
darmo? Program przyjęty z apro-
batą w Poznaniu ma szanse na 
realizację w Ostrzeszowie. A to 
nie koniec pomysłów na ułatwie-
nie życia osobom starszym. 

Pomysłodawcą wdrożenia z dniem 
1 lipca tego roku pilotażowego pro-
gramu „Złota Rączka dla Seniora” 
jest radny Patryk Jędrowiak, który 
projekt stosownej uchwały przeka-
zał już na ręce burmistrza Mariusza 
Witka. Stało się to podczas ostatniej 
sesji Rady Miejskiej, 23 lutego. 

Według radnego, program ten od-
powiada na wyzwania, które stoją 
przed osobami starszymi, a które 
często na pierwszy rzut oka nie są 
dostrzegane. – Dla takich osób cza-
sem najdrobniejsze usterki wiążą się z 
ogromnym wysiłkiem, który należy pod-
jąć, aby je usunąć. Cieknący kran, czy 
popsuta spłuczka nie wymagają dużego 
nakładu � nansowego, a ich naprawienie 
często odwlekane jest w czasie – czyta-
my w uzasadnieniu do uchwały. Ję-
drowiak zwraca też uwagę na wzglę-
dy bezpieczeństwa. Jakiekolwiek 
prace, do których trzeba wejść na 
podwyższenie (choćby wymiana ża-
rówek) mogą wiązać się z upadkiem, 
co w tym wieku jest bardzo groźne 
dla takich osób. Do tego dochodzi 
wstyd proszenia o pomoc członków 
rodziny, „nie chcąc zajmować ich cza-
su”. – Dlatego też program dedykowany 
tej grupie społecznej i utworzony przez 
Radę Miejską powinien odpowiadać na 
to zapotrzebowanie – argumentuje. 

Podobny program został już wdro-
żony w Poznaniu i jego realizacja 
przerosła najśmielsze oczekiwania 
wnioskodawców. Jeśli burmistrz i 
radni miejscy uznają, że powinien 
też być realizowany w Ostrzeszo-
wie, usługi takie, tak jak i w stolicy 
Wielkopolski, będą świadczone dla 
seniorów za darmo. Koszty przygo-
towania i prowadzenia programu 
pokryte zostaną z budżetu Miasta i 
Gminy Ostrzeszów.

W pakiecie uchwał wręczonych 
burmistrzowi znalazły się też dwie 
kolejne. Także kierowane do senio-
rów. To „Karta Seniora – Ostrze-
szów” i w sprawie utworzenia stano-
wiska Społecznego Pełnomocnika do 
spraw Seniorów. Pierwsza nawiązu-
je do „Karty dużej rodziny”. W tym 
przypadku radny wzorował się na 
Ostrowie Wlkp., gdzie takie rozwią-
zanie już z powodzeniem wdrożono. 
– W przeciągu roku przyłączyło się do 
niego ponad 200 lokalnych instytucji 
i przedsiębiorstw oferując różnora-
kie zniżki z zakresu ochrony zdrowia, 
sprzętu medycznego, gastronomii, kul-
tury czy sportu – tłumaczy. – Przykład 
dobrych praktyk z sąsiedniego miasta 
pokazuje, że bez ogromnego nakładu 
pieniędzy można zaoferować wsparcie 
poprzez współpracę samorządu z lokal-
nymi przedsiębiorcami. Dla miasta jest 
to wyciągnięcie ręki w stronę seniorów 
i jedna z możliwości pomocy, natomiast 
dla przedsiębiorców jest to możliwość 
zachęcenia swoją ofertą coraz liczniej-
szej grupy społecznej, którą stanowią 
seniorzy. Początek tego programu wy-
maga jednak zaoferowania takich ulg 
i preferencji od instytucji związanych 
i podlegających pod Urząd Miasta i 
Gminy Ostrzeszów.

Jeśli i ta propozycja 
spotka się z aprobatą 
burmistrza i Rady 
Miejskiej, uchwa-
ła miałaby zacząć 
obowiązywać od 
1 lipca. 

Według rad-
nego, w gminie 
powinno zostać 
też utworzo-
ne stanowisko 
Społecznego Pełno-
mocnika ds. Seniorów. 
Byłby on wybierany na 
2-letnią kadencję przez 
Otwarte Zgromadzenie 
Seniorów. Nie pobie-
rałby wynagrodzenia. 
– Powołanie pełnomoc-
nika dedykowanego 

specjalnie tej grupie społecznej pozwoli 
Radzie Miejskiej dostrzec jeszcze czę-
ściej jej potrzeby i wyzwania, z który-
mi się mierzy, jak i oczekiwania, które 
wobec nas posiada. Choć jako radni re-
prezentujemy całą gminę i wszystkich 
jej mieszkańców, tak uważam, że osoba 
dedykowana konkretnie zagadnieniom 
osób starszych pozwoli częściej pochy-
lać się nad ich problemami – tłumaczy. 
Według założeń projektu uchwały, 
dodatkowo pełnomocnik w aktyw-
ny sposób powinien włączyć się w 
pozyskiwanie nowych partnerów w 
programie „Karta Seniora - Ostrze-
szów” i jego popularyzację na terenie 
gminy.

Być może projekty uchwał znajdą 
się w porządku najbliższej sesji Rady 
Miejskiej Ostrzeszowa. Jakie będzie 
stanowisko Rady, przekonamy się 
wkrótce. 

E. P. 

ZŁOTA RĄCZKA 
DLA SENIORA

nymi przedsiębiorcami. Dla miasta jest 
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nego, w gminie 
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też utworzo-
ne stanowisko 
Społecznego Pełno-
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2-letnią kadencję przez 
Otwarte Zgromadzenie 
Seniorów. Nie pobie-
rałby wynagrodzenia. 

Powołanie pełnomoc-

wkrótce. 
E. P. 

Radny Patryk Jędrowiak złożył na ręce burmistrza 
pakiet trzech uchwał skierowanych do seniorów

CO NOWEGO W KRASZEWICACH?

Radny Sylwester Gołdyn mówił o potrzebie remontu pomieszczeń sali wiejskiej w Rencie
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1 marca – w Narodowym Dniu 
Pamięci Żołnierzy Wyklę-

tych – rondu na skrzyżowaniu 
ulic Powstańców Wlkp. i Armii 
Krajowej w Ostrzeszowie nadano 
imię żołnierzy polskiego powo-
jennego podziemia niepodległo-
ściowego i antykomunistycznego, 
którzy stawiali opór sowietyzacji 
Polski i podporządkowaniu jej 
ZSRR. 

Uroczystość zgromadziła szerokie 
grono osób. Do Ostrzeszowa przyje-
chał m.in. minister Jan Dziedziczak 
i poseł Tomasz Ławniczak. Nie zabra-
kło też przedstawicieli samorządu 
miejskiego i powiatowego, harcerzy 
ZHP i ZHR, szefów ostrzeszowskiej 
policji i straży pożarnej, a także pocz-
tów sztandarowych, kibiców „Victo-
rii”, mieszkańców Ostrzeszowa oraz 
młodzieży szkolnej z dyrektorami i 
nauczycielami na czele.

Wszystkich zebranych witał bur-
mistrz Mariusz Witek, który podkre-
ślał, że wydarzenie to stanowi god-
ne uczczenie tego polskiego święta. 
Gospodarz Ostrzeszowa zwrócił też 
uwagę, że rondo to, wybudowane 
w 2002 roku, należy do najbardziej 
newralgicznych punktów miasta. – 
Jest bliskie naszym sercom, gdyż krzy-
żują się tu ważne szlaki komunikacyjne 
łączące Ostrzeszów z jego otoczeniem. 
Niechaj ta nazwa upamiętnia bohater-
stwo Żołnierzy Wyklętych. Stanie się 
nam również bliska, niech nas połączy 
w celu budowania wspólnej przyszłości. 
Przejeżdżając przez to rondo wspomnij-
my chociaż przez chwilę o tych, którzy 
chcieli ratować niepodległość Polski, nie 

bacząc na ofiary i cierpienia, którzy swo-
im głębokim patriotyzmem budzą w nas 
ogromny podziw – mówił M. Witek.

W niezwykle plastyczny sposób 
historię bohaterów antykomuni-
stycznego i niepodległościowego 
podziemia przybliżył poseł T. Ław-
niczak, wspominając, iż z inicjatywą 
upamiętnienia Żołnierzy Wyklętych 

wystąpił prezydent Lech Kaczyński. 
Po jego śmierci projekt ten podtrzy-
mał Bronisław Komorowski i tak po 
60 latach - 1 marca 2011 roku - po 
raz pierwszy obchodzono Narodowy 
Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
Data nieprzypadkowa, gdyż 1 marca 
1951 r. w więzieniu mokotowskim 
wykonano wyrok na siedmiu człon-
kach IV Zarządu Głównego Zrzesze-
nia „Wolność i Niezawisłość”. 

– Przez 45 lat, a nawet więcej ci żoł-
nierze, którzy walczyli o swój byt, ci żoł-
nierze, którzy stanowili przykład wier-
ności ojczyźnie do końca, nazywani byli 
bandytami, zaplutymi karłami reakcji 
i nie dochowano dobrej pamięci o nich 
– podkreślał poseł Ławniczak. – Nie 
tyle piszemy historię na nowo, ile dzięki 
wysiłkowi IPN-u przywracamy pamięć 
o tych, którzy dobrze przysłużyli się 
ojczyźnie. Ci żołnierze Armii Krajowej, 
wsiadający na dworcu wileńskim w lipcu 
44 roku, tuż po wyzwoleniu Wilna, i wy-

wożeni przez Sowietów na Wschód, mie-
li przed sobą beznadziejną perspektywę 
nie tylko tego, że nie uda się odbudować 
na tamtych ziemiach ojczyzny, ale że pa-
mięć o nich będzie na długie lata, może 
na zawsze przekreślona. Po ponad pół 
wieku przywracamy dobrą pamięć o lu-
dziach, którzy do końca walczyli o swoją 
godność i do końca walczyli prawdziwie 
o niepodległość naszej ojczyzny. 

Kolejnym punktem uroczystości 
było odczytanie uchwały w sprawie 
nadania rondu im. Żołnierzy Wyklę-
tych. Tę Rada Miejska Ostrzeszowa 
przyjęła 18 lutego ubiegłego roku. Jej 
uzasadnienie przytaczał burmistrz 
Witek. „Nadając nazwę rondo im. Żoł-
nierzy Wyklętych podkreślamy, akcen-
tujemy, a przede wszystkim oddajemy 
hołd bohaterskiej i bezkompromisowej 
postawie tych, którzy nigdy nie pogodzi-
li się z dominacją sowieckiego systemu 
w Polsce, którzy ofiarą krwi i życia do-
wiedli, że są żołnierzami niezłomnymi 
w walce o wolność i suwerenność naszej 
ojczyzny. Rondo ich imienia symbolicz-
nie zwiąże pokolenia żołnierzy Armii 
Krajowej, powstańców wielkopolskich 
oraz ofiar Katynia, których nazwy no-
szą sąsiednie ulice i pobliskie drugie 

rondo. Ostrzeszów nie powinien zapo-
mnieć o tych, którzy nigdy o Polsce nie 
zapomnieli i dla niej oddali swoje życie. 
Pamięć buduje tożsamość”. 

Następnie przy dźwiękach Hym-
nu Polski Podziemnej nastąpiło od-
słonięcia znaku z nazwą i zapalenie 
znicza pamięci. Krótką modlitwę 
odmówił ks. prałat Stefan Szkarad-
kiewicz. A pamięć Żołnierzy Wyklę-

tych wspominano przy dźwiękach 
utworu „Biały krzyż”. Potrójnym 
okrzykiem „Cześć i chwała bohate-
rom” hołd żołnierzom oddali kibice 
ostrzeszowskiej „Victorii”, którzy już 
w 2014 roku występowali z inicjaty-
wą podjęcia tej uchwały. 

Na koniec głos zabrał minister 
J. Dziedziczak, który nawiązywał 
do współczesnego postrzegania 
patriotyzmu. Minister przytaczał 
postać Danuty Siedzikówny „Inki”, 
sanitariuszki i łączniczki 5. Wileń-
skiej Brygady AK, która w wieku 17 
lat została zastrzelona w więzieniu 
przy ul. Kurkowej w Gdańsku. Bar-
dzo pragnęła, by po jej śmierci ktoś 
bliski dowiedział się, że „zachowała 
się jak trzeba”. – Staje się to też lekcją 
dla nas wszystkich, jak głębokie to poko-
lenie było. Pokolenie, które jest dla nas 
wskazówką, jak się zachować. Nie cho-
dzi o walkę z bronią w ręku, ale chodzi o 
pewną postawę. Postawę dotrzymywa-
nia przysięgi i postawę służby ojczyźnie. 
Nawet jeśli kosztem tej służby byłoby 
życie niezwykle trudne, życie, za które 
płaci się cenę. (…) Każdy z nas tę walkę, 
którą kiedyś Żołnierze Wyklęci reali-
zowali, prowadzi dzisiaj w XXI wieku, 

tylko na innym froncie. Bycie patriotą to 
dbanie o to, co na polskość się składa.  I 
ta batalia cały czas jest, każdy z nas pro-
wadzi ją dzisiaj indywidualnie. (…) Pol-
ska dzięki również bohaterstwu żołnie-
rzy niezłomnych, Żołnierzy Wyklętych 
jest dzisiaj wolna, ale jaka ona będzie, 
zależy od indywidualnej odpowiedzial-
ności każdego z nas – podkreślał.

E. P. 

OSTRZESZÓW UPAMIĘTNIŁ ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

Panie ze Stowarzyszenia 
Koła Gospodyń Wiejskich w 

Bierzowie wzięły udział w corocz-
nym walnym zebraniu sprawoz-
dawczym, podczas którego wy-
brano nowy zarząd.

Stowarzyszenie zostało zarejestro-
wane przez panią Małgorzatę Waw-
rzyniak w 2013 roku i obecnie liczy 
33 członkinie. Podczas corocznych 
zebrań panie poruszają wiele tema-

tów związanych z rozwojem wioski, 
gminy, organizacją uroczystości oraz 
innymi aspektami, które dotyczą 
mieszkańców Bierzowa. 

Koło Gospodyń przez cały rok dba 
również o wystrój i porządek przy 
Tablicy Papieskiej w miejscu, gdzie 
odbywa się uroczysta msza św. pod-
czas obchodów Dnia Chleba: - W tym 
roku 1 maja pragniemy zorganizować 
również Święto Chleba. Dla naszej wio-

ski, dla nas, mieszkańców, i gminy jest 
to niezwykłe wydarzenie i pragniemy je 
kontynuować. Będziemy świętować w 
tym roku już po raz siódmy. Przed nami 
sporo pracy i zwracam się z serdeczna 
prośbą o włączenie się państwa, czyli 
członkiń, sympatyków, mieszkańców i 
władz do pomocy przy organizowaniu 
festynu. Uważam, że to dobry i szla-
chetny cel – apelowała prezes stowa-
rzyszenia Małgorzata Wawrzyniak 
do koleżanek z koła i zaproszonych 
gości. 

Stowarzyszenie cały czas prowa-
dzi również kronikę, gdzie w miarę 
możliwości wklejane są materiały i 
zdjęcia dokumentujące pracę koła. 
Podsumowując miniony rok prezes 
stowarzyszenia dziękowała wszyst-
kim za zaangażowanie w życie wsi. 
- Drogie członkinie, jesteście naprawdę 
wspaniałe, wyjątkowe i za to jestem 
wam bardzo serdecznie wdzięczna. Pra-
gnę, aby ta mała nasza ojczyzna, jaką 
jest wieś Bierzów, pozostała na zawsze 

w sercu, duszy i pamięci naszych miesz-
kańców, naszych władz na różnych 
szczeblach. Dziękuję bardzo wszystkim 
za wspaniałą współpracę w imieniu sto-
warzyszenia. Pragnę podkreślić, że jest 
to działalność społeczna. Pamiętajcie, 
ludzie to anioły z jednym skrzydłem, 
dlatego aby się wznieść, musimy się 
trzymać razem. 

Podczas zebrania powołano nowy 
zarząd. Prezesem niezmiennie po-

została M. Wawrzyniak, której to-
warzyszyć w kolejnym roku będą: 
Ewelina Zaremba, Elżbieta Zaremba, 
Karolina Nurska, Anna Młot, Beata 
Cyjak oraz Anastazja Kula. Przewod-
niczącą Komisji Rewizyjnej została 
pani Teresa Stępień, której w obo-
wiązkach pomagać będą Maria Pi-
woń, Czesława Włodarczyk, Krysty-
na Wacławik oraz Halina Michalak.

MaG

NOWY ROK – NOWY ZARZĄD 
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1. Dawny dwór z przełomu 
XVIII i XIX wieku

Barokowy dwór jest masywnym, 
parterowym, murowanym budyn-
kiem z wieżyczką pośrodku wy-
sokiego dachu. Wzniesiony został 
prawdopodobnie w miejscu innego 
dworku. Przebudowany został na po-
czątku XX wieku przez jedną z jego 
kolejnych właścicielek Elizabeth von 
Heydebreck. Obecnie w odnowionej 
budowli mieści się siedziba Urzędu 
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. 
Całość otoczona jest parkiem kra-
jobrazowym, który został założony 
w latach 1830-1840. Natomiast w 
zachodniej części parku mieści się 
rozległy budynek zwany tzw. „rząd-
cówką”.

2. Synagoga
Obiekt znajduje się przy ulicy Kę-

pińskiej, zbudowana została w 1857 
roku. Podczas II wojny światowej 
zdewastowali ją hitlerowcy. Po za-
kończeniu wojny budynek służył 
jako kino „Prosna”. Murowany budy-
nek wzniesiono na planie prostoką-
ta. We wschodniej części znajdowała 
się sala modlitewna, a w zachodniej 
przedsionek, w którym znajdował 

się babiniec. Do dnia dzisiejszego 
zachował się częściowo wystrój ze-
wnętrzny oraz niewielka apsyda we 
wschodniej części. Na jednej ze ścian 
znajduje się tablica upamiętniająca 
istnienie synagogi.

3. Grota Matki Bożej z Lourdes
Jednym z ośrodków kultu Matki 

Boskiej jest małe francuskie miasto 
Lourdes położone u podnóża Pirene-
jów. Tutaj w 1858 roku Matka Boska 
osiemnastokrotnie objawiła się Ber-
nadetcie Soubirous. Od tego czasu na 
Jej cześć na całym świecie funduje się 
kapliczki mające niejednokrotnie for-
mę  stylizowanej groty. Swoja grotę 
Matki Bożej z Lourdes ma także Gra-
bów nad Prosną. Kapliczka znajduje 
się na terenie pofranciszkańskiego 
zespołu klasztornego. Zbudowano 
ją z kamieni polnych, a we wnęce 
ustawiono figury Maryi i Bernadetty 
Soubirous. 

4. Tablica upamiętniająca
Wielkopolska pod zaborem pru-

skim była poddawana procesom 
germanizacyjnym. Szczególnie in-
tensywnie te działania prowadzono 
w szkolnictwie. Przejawiały się one 
usuwaniem języka polskiego jako ję-

zyka wykładowego, dlatego w począt-
kach XX wieku przez wielkopolskie 
szkoły przetoczyła się fala strajków, 
w których dzieci wystąpiły w obronie 
polskiej mowy. Również w Grabowie 
miały miejsce takie wystąpienia. Tu-
tejszy protest odbył się w kwietniu 
1904 r. Zaś 1 września 2009 roku w 
105. rocznicę strajku szkolnego na 
ścianie dawnego budynku klasztoru 
franciszkanów odsłonięto pamiąt-
kową tablicę poświęconą dzieciom 
uczestniczącym w proteście. Umiesz-
czono na niej motto Czesława Miło-
sza, brzmiące: „Moja wierna mowo 
[…] Byłaś moją ojczyzną, bo zabrakło 
innej”.

5. Zabytkowy Rynek
W centrum Grabowa zachował się 

małomiasteczkowy układ zabudowy 
z ciekawymi, zabytkowymi kamie-
niczkami z XIX wieku. Najładniejsze 
znajdują się właśnie na Rynku. Dzię-
ki przywilejowi Władysława Jagieł-
ły, w 1416 roku Grabów nad Prosną 
otrzymał prawa miejskie. Do połowy 
XVII wieku był ważnym ośrodkiem 
gospodarczym, jednak liczne poża-
ry i wojny spowodowały, że miasto 
podupadło. Dodatkowo Grabów był 
miejscem przygranicznym zaboru 
prusko-rosyjskiego, co także miało 
wpływ na brak dalszego rozwoju. 
Miasto zaczęło się rozwijać ponow-
nie dopiero po odzyskaniu niepodle-
głości. 

6. Dwór modrzewiowy 
w Giżycach

Budowla powstała około połowy 
XVIII wieku, a przekształcono ją na 
początku XX wieku. Pierwsza i je-
dyna renowacja została przeprowa-
dzona w 1950 roku. Obecnie zabytek 
znajduje się w stanie postępującej 
degradacji, choć jeszcze niedawno 
był zamieszkały. Nad oknami w da-
chu zachowały się zwijane drewniane 

dekoracje barokowe. Podobne można 
zauważyć na szczycie nad wejściem 
do domu. Wnętrza giżyckiego dworu 
zachowały podobno resztki orygi-
nalnego wyposażenia. Do dworu nie 
można jednak wejść. Stara literatura 
wspomina o kominku, posadzkach i 
stolarce. Dworek otoczony jest bar-
dzo małym zarośniętym parkiem. 

7. Zespół Folwarczny 
w Marszałkach

W XIX wieku w Marszałkach 
znajdował się majątek rodu von Bi-
smarck. Po śmierci męża hrabina 

von Bismarck założyła w tym miej-
scu sierociniec dla dziewcząt, na 
potrzeby którego pobudowano kilka 
budynków, w tym dworek dla funda-
torki. W 1918 roku sierociniec został 
zamknięty, a właścicielka wyjechała 
do Niemiec. Następnym przeznacze-
niem budynków, w których dzisiaj 
znajduje się Dom Pomocy Społecznej, 
była kaplica, którą w 1936 roku za-
łożyli Salezjanie, gdzie 14 lat później 
utworzono parafię. 

MoN

MIEJSCA WARTE ZOBACZENIA 
W GRABOWIE NAD PROSNĄ I OKOLICACH

Dawny Dwór, fot. polskiezabytki.pl Dwór modrzewiowy, fot. zabytek.pl

Zespół folwarczny Marszałki, fot. polskaniezwykla.pl

– Czy jakikolwiek sukces osiągnię-
ty na wsi jest gorszy tylko dlatego, bo 
jest wypracowany na wsi a nie w mie-
ście?! – pytanie takie stawia 24-let-
nia Karolina Kurek z Mielcuch (gm. 
Czajków). Kobieta jest nauczyciel-
ką języka angielskiego. Swoją pasję 
przekazuje dzieciom i dorosłym z 
małych miejscowości, pozbawio-
nym na co dzień szerszego dostępu 
do tego języka. Dzięki temu jest 
spełnioną nauczycielką i społecz-
niczką. 

Ci, którzy myślą, że prawdziwie moż-
na się zrealizować tylko w dużym mie-
ście, są w dużym błędzie. Przykładem 
tego jest właśnie 24-latka z Mielcuch, 
mieszkająca na pograniczu wojewódz-
twa wielkopolskiego i łódzkiego, która 
postanowiła nauczać dzieci i dorosłych 
- mieszkańców wsi. Wszystko przez to, 
że tam, gdzie mieszka, brakuje szkół 
języków obcych, a ona poczuła misję, 
by swoimi umiejętnościami podzielić 
się z innymi. 

Już dawno temu powzięła decyzję, 
że tym, czym zajmie się w dorosłym 
życiu, będzie właśnie język angielski. 
Najpierw 5-letnie studia we Wrocła-
wiu i tuż po nich zamiast miasta wieś. 
Kiedy była na ostatnim roku studiów 
współpracę zaproponowała jej Bożena 
Wysota, prezes Stowarzyszenia „Na 
Rzecz Rozwoju Gminy Czajków”. Młoda 
adeptka języka milionów użytkowni-
ków wiedząc, że jest zapotrzebowanie 

na tego typu lekcje, z chęcią przysta-
ła na propozycję B. Wysoty, i tak rok 
temu rozpoczęła prowadzenie kursu 
dla mieszkańców gminy Czajków. Jej 
uczniami zostały nie tylko dzieci, ale i 
dorośli. To nie koniec jej zajęć. Oprócz 
pracy w Stowarzyszeniu uczy też w 
dwóch podstawówkach w wojewódz-
twie łódzkim: w Brąszewicach i Żura-
wiu. Jest również zatrudniona w szkole 
językowej w Poznaniu, która w czaj-
kowskim Domu Kultury realizuje pro-
jekt językowy finansowany ze środków 
Unii Europejskiej. W tym przypadku 
jego adresatami są głównie osoby star-
sze. – Zaczęły kurs kilka miesięcy temu i 
kontynuują. To dla mnie też sukces, że nie 
zrezygnowały, bo nawet młodzi zraża-
ją się do języka. Każdy wie, jak to jest w 
szkole, nie chcą się uczyć. Czasami wydaje 
mi się, że te starsze osoby więcej czasu po-

święcają na 
naukę i bar-
dziej chcą, 
niż te młode, 
które mają 
tak napraw-
dę życie przed 
sobą i ten 
język będzie 
im napraw-
dę potrzeb-
ny. To już 
teraz widać 
wszędzie, że 
angielski jest uniwersalny, a co będzie w 
przyszłości – mówi 24-latka. Jej ucznio-
wie przystąpią do egzaminu już nieba-
wem, 15 marca.

Dzień pani Karoliny od rana do wie-
czora wypełnia nauczanie, jednak nie 
narzeka. Przekonuje, że dzięki temu 
spełnia się zawodowo. Dowodzi, że sa-

morealizacja możliwa jest też na wsi, 
a miasto wcale nie oznacza większych 
widoków na przyszłość. – Jak dla mnie 
to są duże perspektywy, czuję, że się speł-
niam. W mieście byłabym jedną z wielu, a 
tutaj myślę, że jest jakaś wyjątkowość w 
tym. Uczę w dwóch szkołach, mam szansę 
w przyszłości być może założenia własnej 
szkoły językowej, pracuję w innej szkole 
językowej i czy ktoś mi powie, że ja się nie 
spełniam? Dla mnie to jest duży sukces 
– podkreśla. – Dużo moich znajomych 
z miasta twierdzi, że to jest porażka, że 
tutaj wróciłam, a dla mnie jest sukces, bo 
spełniam się zawodowo. Czy jakikolwiek 
sukces osiągnięty na wsi jest gorszy tylko 
dlatego, że jest na wsi a nie w mieście?! 
Robię to, co kocham. 

Jej plany na przyszłość to przede 

wszystkim założenie własnej szkoły 
językowej w Czajkowie. Mieszkańcy 
czajkowskiej, jak i kraszewickiej gminy, 
którzy chcą szlifować angielski, zmu-
szeni są  pokonywać wiele kilometrów, 
by dotrzeć do nauczycieli tego języka. 
Podobnie jest na granicy województwa, 
w gminie, w której uczy. – Żeby zawieźć 
dzieci na angielski do Grabowa czy Siera-
dza trzeba mieć czas, to też duże obciąże-
nie dla rodziców, zwłaszcza że większość 
z nich pracuje, więc każdy wolałby wysłać 
dziecko gdzieś bliżej – argumentuje.

Nie ukrywa, że myśli też o zaanga-
żowaniu się w lokalną politykę. Jeśli 
dojdzie do realizacji tego planu, wów-
czas przedmiotem jej działań byłaby 
szeroko pojęta edukacja. 

E. Pilarczyk

ROBIĘ TO, CO KOCHAM

Pani Karolina z grupą swoich słuchaczy

OBRAZ OSTRZESZOWIANKI WSPÓŁCZESNEJ
8 marca to święto wszystkich pań – bez względu na wiek, wykształcenie, status 

społeczny, a nawet to, czy to panna czy rozwódka. Nie to jednak najważniejsze. Na-

ukowcy już dawno obalili mit, że płeć żeńska jest tą słabszą. Wiele badań dowodzi, 

że my – kobiety - coraz częściej przejmujemy męskie role społeczne, a swoim zacho-

waniem przypominamy mężczyzn. Większość z nas to po prostu „twarde babki”.

W związku z tym proponujemy wszystkim wyjątkowym paniom, aby na łamach 

naszej gazety opowiedziały o sobie; na przykład o nietypowym zajęciu (przypisa-

nym właśnie mężczyznom), pasji, ale także o rodzinie, która stała się najważniejsza 

(bo i na tym polu jak najbardziej można się realizować). A może znajdzie się jakaś 

starsza pani, która mogłaby nam – młodym - udzielić dobrych rad… Dzień Kobiet 

to doskonała okazja, by się pokazać, by wyjść z cienia. Możesz opowiedzieć o swoich 

troskach, walce, miłości… O wszystkim!

Jeśli w Waszym otoczeniu jest wyróżniająca się kobieta, zachęćcie ją do przedsta-

wienia siebie. Dziś prezentujemy pierwszą z nich – Karolinę Kurek z Mielcuch.  

Propozycje można wysyłać na adres elektroniczny: redakcja@naszestrony.info.pl 

bądź zgłaszać telefonicznie: 537 100 655



Z czynnością jedzenia zwią-
zanych jest wiele zasad, 

które nie mają bezpośredniego 
związku z samym posiłkiem, tyl-
ko służą po to, aby nadać przyję-
ciu stylowe ramy. Niektóre z tych 
zasad są dla każdego jak najbar-
dziej oczywiste, jednak wspomi-
namy o nich dla pełnej jasności. 
Inne popadają powoli w zapo-
mnienie, ponieważ wydają się 

nieważne. W konkretnej sytuacji 
mogą jednak mieć znaczenie. 

Sprawy oczywiste
* Przed jedzeniem należy zawsze 

pójść do toalety i umyć ręce.
* Odgłosy związane z trawieniem 

są niedopuszczalne, i to nie tylko 
przy jedzeniu; jest to podstawowy 
element dobrego wychowania.

* Powszechnie naganne są również 
takie przyzwyczajenia jak ssanie pal-

ców i obgryzanie paznokci.
* Również mlaskanie i siorbanie 

wcale nie oznaczają, że potrawy nam 
szczególnie smakują; takie odgłosy 
uważane są za wielki nietakt wobec 
innych osób siedzących przy stole.

Podawanie do stołu 
i uprzątanie

Wszystkie czynności związane z 
podawaniem do stołu i uprzątaniem 
nie są sprawą gościa, tylko wyłącz-
nie odpowiedzialnego za to perso-
nelu. Chęć pomocy ze strony gości 
jest wprawdzie miłym odruchem, ale 
na ogół dobrze wyszkolony personel 
wcale sobie tego nie życzy. Nie usta-
wiajcie więc talerzy po zakończonym 
daniu jeden na drugim, tylko zostaw-
cie je tak, jak stoją. Talerzami usta-
wionymi w stos trudno jest bowiem 
balansować między głowami gości 
– szczególnie wówczas, kiedy leżą 
na nich resztki jedzenia. Obsługa 
poradzi sobie lepiej z pojedynczymi 
talerzami, które zbierze fachowo i 
wyniesie. Również branie do ręki od 
kelnera pełnych kieliszków, może 
stanowić problem, nie mówiąc już o 
tym, że w ten sposób uchybiamy ety-
kiecie. Gość nie powinien samodziel-
nie korzystać z podręcznego wózka, 
nawet jeśli stoi on tuż za jego plecami 
i aż się prosi, aby do niego sięgnąć. 
Również ocieplaczami nakładanymi 
na naczynia z potrawami może zaj-
mować się tylko personel. Sygnalizu-
jemy jedynie kelnerowi ruchem ręki, 
że czegoś potrzebujemy, nie wolno 
nam natomiast obsługiwać się same-
mu. Jeśli nie będziemy przestrzegać 
tych reguł i wskutek tego coś się roz-
leje czy rozsypie albo wręcz ulegnie 
zniszczeniu, winę za to ponosi perso-
nel, mimo iż to my spowodowaliśmy 

szkodę. Jeśli na przykład oblaliśmy 
czerwonym winem ubranie gościa, 
sos z zebranych talerzy kapnął ko-
muś na sukienkę albo jakieś nakry-
cie spadło na podłogę lub została 
rozlana gorąca zupa – nikt nie będzie 
wam wówczas dziękował za waszą 
„pomoc”. 

Rażące uchybienia 
przy stole

Również podczas jedzenia można 
wielokrotnie uchybić zasadom dobre-
go wychowania: 

* niegrzecznie jest wobec gospoda-
rza niczego nie tknąć ze stołu albo 
zjeść zaledwie trochę. Nawet jeśli nie 
znasz podanych potraw, powinieneś 
przynajmniej trochę popróbować 
– bo inaczej w oczach gospodarzy i 
gości będziesz uchodził za osobę sta-
romodną i niechętną wobec nowości.

* Oczywiście nic się nie stanie, jeśli 
któraś potrawa nie spotka się z two-
im zachwytem i nie zjesz jej do końca. 
Jeśli w dniu przyjęcia cierpisz na do-
legliwości żołądkowe, lepiej wymyśl 
jakiś poważny powód i pozostań w 
domu, zamiast narażać się na mękę 
spoglądania na obficie zastawiony 
stół.

Reguły obowiązujące 
podczas jedzenia

* Dokładka – jest ona mile widzia-
na szczególnie w przypadku zupy 
i przystawek, ponieważ te dania z 
uwagi na następujące po nich głów-
ne danie na ogół przygotowane są w 
niedużych ilościach.

* Szczególne życzenia – należy 
być powściągliwym w wyrażaniu 
szczególnych życzeń – zakłócają one 
bowiem tok pracy w kuchni. 

* Bufet – jeśli jest zorganizowa-
ny bufet, lepiej dwa razy do niego 
podejść, niż układać na talerzu stos 
potraw, aż zabraknie na nim miejsca. 
Można by sądzić, że przed przyjęciem 

cały dzień się głodziłeś!
* Wykałaczki – posługiwanie się 

przy stole wykałaczką przy zasłonię-
tych dłonią ustach jest wprawdzie 
dozwolone, zgodnie z klasycznymi 
zasadami, ale dziś budzi sprzeciw u 
wielu osób. Lepiej po daniu mięsnym 
wstać na chwilę i skorzystać z wyka-
łaczki w toalecie. 

* Ziewanie – szerokie rozwar-
cie ust nie zawsze jest tylko oznaką 
znudzenia, ale może być także na-
stępstwem niedoboru tlenu – trudno 
to opanować. Należy jednak ziewać 
możliwie jak najdyskretniej: albo z 
zamkniętymi ustami, albo zasłania-
jąc przy tym usta dłonią. 

* Chmury zapachów – perfum, 
wody toaletowej czy wody po goleniu 
używamy z umiarem, ponieważ przy 
stole powinny dominować zapachy 
kulinarne, a nie zapachy kosmety-
ków. 

Rozmowy przy stole
* Rozmowy przy stole podczas je-

dzenia dozwolone są tylko z najbliż-
szymi sąsiadami, ponieważ tylko z 
nimi można się komunikować nor-
malnym tonem.

* Należy koniecznie unikać szep-
tów, zasłaniając dłonią usta. Jest to 
po pierwsze niegrzeczne, po drugie 
zaś niepraktyczne, ponieważ ręce po-
trzebne są Ci do jedzenia. 

* Nieznośne zachowanie objawia 
się wówczas, kiedy przez albo za ple-
cami sąsiada prowadzi się rozmowę z 
siedzącymi dalej osobami.

* Czekając na kolejne danie, można 
rozmawiać nieco głośniej niż podczas 
jedzenia, należy jednak pamiętać, że 
zrzędzenie na temat jakości potraw 
nie dodaje apetytu.

źródło: „Wielka księga 
savoir-vivre’u” 

Herbert Schwinghammer
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DYŻUR APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA DROFARM 3, UL. ZAMKOWA 36, 
TEL: 62 730 00 76

                 
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Każde roszczenie majątko-
we ulega przedawnieniu.

Przepisem regulującym ogólną za-
sadę przedawnienia jest art. 117 § 1 
Kodeksu cywilnego. Zgodnie z jego 
treścią, z zastrzeżeniem wyjątków 
przewidzianych w ustawie, roszcze-
nia majątkowe ulegają przedawnie-
niu. Oznacza to tyle, że po upływie 
terminu przedawnienia ten, prze-
ciwko komu przysługuje roszczenie, 
może uchylić się od jego realizacji, 
chyba że zrzeka się korzystania z 
zarzutu przedawnienia. Jednakże 
zrzeczenie się zarzutu przedawnie-
nia przed upływem terminu jest nie-
ważne. 

Jeżeli przepis szczególny nie sta-
nowi inaczej, termin przedawnienia 
wynosi lat dziesięć, a dla roszczeń o 
świadczenia okresowe oraz roszczeń 
związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej – trzy lata.

Warto w tym miejscu przyjrzeć się 
przepisom szczególnym, dotyczą-
cym terminu przedawnienia. 

I tak np. roszczenie z tytułu sprze-
daży dokonanej w zakresie działal-
ności przedsiębiorstwa sprzedawcy, 
roszczenia rzemieślników z takiego 
tytułu oraz roszczenia prowadzą-
cych gospodarstwa rolne z tytułu 
sprzedaży płodów rolnych i leśnych 
przedawniają się w upływem lat 
dwóch. Roszczenia  wynikające z 

tytułu umowy o dzieło przedawnia-
ją się z upływem lat dwóch od dnia 
oddania dzieła. Roszczenia z tytułu 
umowy ubezpieczenia przedawniają 
się z upływem lat trzech. Również 
trzyletni okres przedawnienia doty-
czy roszczeń pracowniczych. 

Z upływem lat pięciu zaś prze-
dawniają się roszczenia z tytułu za-
chowku.

Bieg przedawnienia może jednak 
zostać przerwany przez każdą czyn-
ność podjętą przed sądem lub orga-
nem powołanym do rozpoznania 
sprawy lub egzekwowania roszczeń, 
przedsięwziętą bezpośrednio w celu 
dochodzenia, zabezpieczenia lub za-
spokojenia roszczenia.

Bieg przedawnienia przerywa 
się także przez uznanie roszczenia 
przez osobę przeciwko której rosz-
czenie przysługuje, a także przez 
wszczęcie mediacji.

Na zakończenie trzeba jeszcze 
wspomnieć o regulacji wynikającej z 
art. 442¹ Kodeksu cywilnego.

Przepis ten reguluje terminy prze-
dawnienia roszczeń z czynów niedo-
zwolonych, które ulegają przedaw-
nieniu z upływem lat trzech, chyba 
że szkoda wynikła ze zbrodni lub 
występku, co wydłuża termin prze-
dawnienia do lat dwudziestu od daty 
popełnienia przestępstwa.

adwokat Paweł Wala
Nie wszystkie wbite w opo-

ny gwoździe bądź wkręty 
wymagają natychmiastowej in-
terwencji u speców od ogumienia. 
W przypadku przebić w obrębie 
bieżnika, doraźnej naprawy moż-
na dokonać samemu.

Jeśli zauważycie tkwiący w oponie 
gwóźdź możecie być pewni, że próba 
jego usunięcia zakończy się natych-
miastowym rozszczelnieniem opony 
i koniecznością skorzystania z opo-
ny zapasowej. W życiu bywają jed-
nak takie sytuacje, w których pomoc 
specjalisty okazuje się niemożliwa w 
przypadku dnia wolnego od pracy. Co 
wtedy?

Z pomocą przychodzą np. łatwo 
dostępne w internecie zestawy do 
naprawy opon wykorzystujące tzw. 
„sznur butylowy”. Jak to działa? Sta-
nowi jedną z nieprzenikalnych dla tle-
nu warstw opon bezdętkowych. Ten 
materiał odpowiada właśnie za to, aby 
z koła nie uchodziło powietrze. 

W zestawach naprawczych ofero-
wanych za kwotę około 30 zł znaj-
dziemy specjalne ręczne szydło do 
„rozwiercenia” uszkodzenia, akty-
wator (tzw. klej) i kilkucentymetro-
we odcinki nasączonego butylem 

sznura. Naprawa jest bardzo prosta, 
jednak potrzebny będzie kompresor 
do napompowania koła. Urządzenia 
te jednak są powszechnie dostępne 
na stacjach benzynowych. 

By przywrócić koło do użytku trze-
ba zlokalizować uszkodzenie (najczę-
ściej wystarczy usunąć gwóźdź) i roz-
wiercić dziurę dołączonym szydłem 
(ważne jest zachowanie kąta, pod ja-
kim doszło do penetracji). Następnie 
trzeba posmarować miejsce naprawy 
oraz szydło dołączonym aktywato-
rem i przeciągnąć przez otwór kawa-
łek sznura butylowego. Na tym etapie 

naprawa w zasadzie już się kończy. 
Wystarczy już tylko napompować 
koło i odciąć kawałek wystającego z 
dziury sznura. O ile nie jest to duże 
uszkodzenie w ściance bocznej, tak 
naprawiona opona jest w pełni zdat-
na do użytku i - co najważniejsze - 
bezpieczna. Należy pamiętać, że tak 
przeprowadzona naprawa ma cha-
rakter doraźny i nie zwalnia nas od 
wizyty u wulkanizatora. Jednak na 
takim kole możemy pokonać nawet 
setki kilometrów. 

MoN
fot. sxc.hu

PRZEDAWNIENIE 
ROSZCZEŃ MAJĄTKOWYCH 

PROSTA I TANIA METODA NAPRAWY 
USZKODZONEJ OPONY

PORADNIK SAVOIR-VIVRE’U
ZWYCZAJE OBOWIĄZUJĄCE PRZY STOLE
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Według mieszkańców an-
tycznej Grecji zielone 

listki uważane są za wyjątkową 
przyprawę, a tworzone z nich 
wieńce zdobią głowy poetów, ar-
tystów, władców i sportowców. 

Grecy wiedzieli również, że mają 
one sprawdzone właściwości zdro-
wotne. Liście laurowe stosuje się dzi-
siaj głównie do wzmocnienia smaku 
różnych potraw. Przede wszystkim 
zup, takich jak: barszcz, kapuśniak 
czy grzybowa. Tej przyprawy nie po-
winno zabraknąć również w sosach, 
czy tradycyjnym bigosie. Zmielone 
liście stanowią również jeden ze 
składników popularnych mieszanek 
przypraw. 

Zaparzone z wodą liście laurowe, 
pite regularnie, pomagają w zabu-
rzeniach trawienia, zatruciach, in-
fekcjach jamy ustnej, wspomagają 
organizm w grypie czy przeziębie-

niu. Okłady z liści warto wypróbo-
wać w przypadku zakażeń skórnych 
i łupieżu. 

Zapach tej aromatycznej przypra-
wy odstrasza insekty. Jeśli ułożysz 
je w rogach mieszkania, możesz być 
spokojny, bo karaluchy, pluskwy i 
inne małe stworzenia będą trzymać 
się od twojego domu z daleka. 

Zielone listki mogą również dzia-
łać lepiej niż nowoczesne odświe-
żacze powietrza. Zamiast używać 
chemicznych preparatów, warto 
ułożyć w miseczce na kadzidełka 
liść laurowy i pozwolić mu się wy-
palić. W mieszkaniu rozejdzie się 
nie tylko kojący, ziołowy aromat, ale 
na tym zabiegu zyska również nasze 
zdrowie. Olejki eteryczne zawarte w 
przyprawie odprężają mięśnie, wspo-
magają układ nerwowy i poprawiają 
nastrój. 

MoN

ZASKAKUJĄCE WŁAŚCIWOŚCI 
LIŚCIA LAUROWEGO

Więcej bezpłatnych leków 
dla seniorów, zmiany w 

leczeniu pierwotnych niedobo-
rów odporności u dzieci, zmiany 
w programach lekowych dotyczą-
cych leczenia czerniaka oraz 3 
preparaty więcej na przewlekłą 
chorobę płuc. Te i inne zmiany 
przyniosła nowa lista refunda-
cyjna. 

27 lutego w Ministerstwie Zdrowia 
odbył się briefing prasowy wicemini-
stra zdrowia Marka Tombarkiewicza, 
podczas którego przekazał infor-
macje o XXXII liście refundacyjnej, 
która obowiązuje od 1 marca 2017 
r. Przypomnijmy, listy leków refun-
dowanych publikowane są co 2 mie-
siące, a w okresie poprzedzającym 
publikację Ministerstwo Zdrowia 
prowadzi rozmowy i  negocjacje z 
firmami farmaceutycznymi w celu 
obniżenia cen leków. 

Obowiązująca od marca lista leków 
refundowanych przynosi wiele pozy-
tywnych zmian dla pacjentów, gdyż 
wraz z pierwszym dniem miesiąca 
wykaz został rozszerzony choćby o 
3 preparaty we wskazaniu prze-
wlekła obturacyjna choroba płuc. 
Są to tzw. preparaty combo –  łączą w 
sobie dwa leki.  Taka forma podania 
jest wygodna i bardzo korzystna dla 
pacjentów.

Nastąpiły również zmiany w pro-
gramach lekowych. Nowa lista le-
ków wprowadziła zmiany w 4 pro-
gramach stosowanych w leczeniu 
chorób reumatologicznych:

- leczenie reumatoidalnego zapa-
lenia stawów i młodzieńczego idio-
patycznego zapalenia stawów o prze-
biegu agresywnym;

- leczenie łuszczycowego zapalenia 
stawów o przebiegu agresywnym;

- leczenie inhibitorami TNF ALFA 
świadczeniobiorców z ciężką, aktyw-
ną postacią zesztywniającego zapale-
nia stawów kręgosłupa;

- leczenie certolizumabem pegol 
pacjentów z ciężką, aktywną posta-
cią  spondyloartropatii osiowej (SpA) 
bez zmian radiograficznych charak-
terystycznych dla ZZSK.

Lista przyniosła również ważne 
zmiany w leczeniu pierwotnych 
niedoborów odporności u dzieci. 
Mając na uwadze stanowisko kon-
sultanta krajowego ds. immunologii 
klinicznej prof. dr. hab. med. Macieja 
Siedlara oraz dobro małych pacjen-
tów, wprowadzone zostały zmiany w 
opisie programu.

Ważne zmiany zaszły również w 
programach lekowych dotyczących 

leczenia czerniaka, a mianowicie 
zostały wprowadzone 2 terapie sko-
jarzone, które są bardziej skuteczne 
niż monoterapia.

Minister zdrowia podjął również 
decyzję o zmianach w programie le-
czenia wrodzonych zespołów autoza-
palnych, gdzie kryteria kwalifikacji 
do programu zostały rozszerzone o 
wskazanie off-label. Były to zmiany 
postulowane przez pacjentów i eks-
pertów.

Marcowa lista rozszerzona została 
również o więcej bezpłatnych le-
ków dla seniorów, a dokładniej o 6 
preparatów przeciwjaskrowych. Jak 
zapowiedział wiceminister, większe 
zmiany na tym wykazie w zakresie 
poszerzenia go o nowe opcje terapeu-
tyczne nastąpić mają w maju. Więcej 
informacji na temat refundowanych 
leków znajduje się na oficjalnej stro-
nie ministerstwa: http://www.mz.
gov.pl. 

MaG
fot. sxc.hu

Dzień ustanowiony w 1910 
roku w celu propagowania 

idei równouprawnienia oraz 
uczczenia ofiar w walce o eman-
cypację kobiet. W latach 1908-11 
w USA odbyło się wiele protestów 
kobiet - żądały one równych praw 
politycznych i ekonomicznych.

Uczestniczkami były głównie 
pracownice fabryk, w których pano-
wał powszechny wyzysk. Pierwszy 

Narodowy Dzień Kobiet odbył się 
tam już w 1909 roku. Trend walki o 
równouprawnienie rozprzestrzeniał 
się również w Europie – tu pomysł 
obchodów zainicjowany został w 
Kopenhadze. Z czasem, wraz z postę-
pującym wyzwoleniem kobiet, święto 
to straciło swój „feministyczny” wy-
dźwięk, a stało się po prostu okazją 
do okazania szacunku płci pięknej. 
W czasach PRL-u wiązało się to nie-

zmiennie z goździkami wręczany-
mi paniom. W szkołach i zakładach 
pracy obchody święta kobiet były 
właściwie obowiązkowe. Nie brakło 
również upominków w postaci raj-
stop, kawy czy czegoś mocniejszego 
dla wszystkich przodowniczek pra-
cy. Po upadku komunizmu tradycja 
pozostała, a przy okazji utraciła 
swój propagandowy wydźwięk. Dziś 
w Dzień Kobiet panie otrzymują naj-
częściej kwiaty i najserdeczniejsze 
życzenia od swoich partnerów. W 
ostatnich latach powrócił też pomysł 
połączenia obchodów Dnia Kobiet z 
działaniami feministek – co roku 
organizowane są tzw. manify, czyli 
manifestacje mające na celu promo-
wanie równouprawnienia i walkę 
z dyskryminacją kobiet, zwłaszcza 
w życiu zawodowym i politycznym. 
Międzynarodowy Dzień Kobiet jest 
obecnie obchodzony w kilkudziesię-
ciu państwach na świecie. 

MoN

WIĘCEJ POZYCJI NA LIŚCIE 
LEKÓW REFUNDOWANYCH

Tymczasem między Myślniewem a Szklarką Myślniewską…

… powiedzenie „wyskoczyć 
z butów” stało się jak najbar-
dziej realne. Buty we wtorek, 
28 lutego czekały na nowego 
właściciela między lasami na 

poboczu drogi. 

8 marca Dzień Kobiet



18 lutego w hali sportowej w 
Grabowie nad Prosną wy-

stąpił Zenek Martyniuk z zespo-
łem AKCENT. – Jesteśmy długo na 
rynku i mamy piosenki sprawdzo-
ne, wiemy, co trzeba nagrać, żeby 
utwór chwycił. To są już lata prak-
tyki, lata wprawy i ciężkiej pracy 
– mówił w wywiadzie udzielonym 
dla naszej gazety.

Wreszcie dotarł Pan do Grabowa 
nad Prosną. Pierwszy raz w tym 
mieście?

Tak. Akurat w tej miejscowości, Gra-
bów nad Prosną, to chyba jestem po raz 
pierwszy. Ale zawsze gdzieś w pobliżu 
przejeżdżamy, więc znam te tereny. Ja-
dąc tu mijaliśmy Doruchów. Kojarzę te 
miejscowości w pobliżu.

Grabowska publiczność dziś się 
spisała?

Dzisiaj publiczność tutaj była na-
prawdę wyjątkowa. Wszystko fajnie 
dopisało: dobre nagłośnienie, a i fani 
śpiewali razem z nami. Widać, że znają 
nasze teksty, nasze piosenki.

Trudno, żeby nie znali. W końcu 
towarzyszy Panu określenie „Król 
Disco Polo”. Proszę powiedzieć, na 
czym polega fenomen Zenka Mar-
tyniuka?

Trudno mi to określić, ale wydaje mi 
się, że po prostu sukces tkwi w piosen-
kach. Fani nas lubią za nasze utwory. 
Staramy się tworzyć utwory taneczne, 
melodyjne, łatwo wpadające w ucho, 
z fajnym tekstem, przede wszystkim 
fajnym refrenem, żeby był łatwy do 
zaśpiewania i powtórzenia. To nasze 
lekarstwo na sukces.

Od pewnego czasu obserwujemy, 
że ten typ muzyki wraca w łaski Po-
laków.

Już w latach 90. były programy te-
lewizyjne z disco polo. W pierwszym i 
drugim programie Telewizji Polskiej. Po-
tem nastąpiła cisza. Były też programy 
w Polsacie; wystarczy wymienić Disco 
Polo Live, czy Disco Polo Relaks. Później, 
po trzech czy czterech latach, zniknęły 
one z anteny. Dużo osób myślało, że my 
nie koncertujemy, a my graliśmy coraz 
więcej. Bo ludzie, którzy nas oglądali, 
chociażby w tych programach, zapra-
szali nas do swoich miejscowości i tam 
graliśmy. I tak AKCENT gra do dziś. W 
tym roku mija 28 lat pracy scenicznej.

Podobnie jak Pańskie małżeń-
stwo. 4 lutego świętował Pan z 
żoną 28. rocznicę ślubu. To ewene-
ment w show biznesie, gdzie co rusz 
zalewani jesteśmy informacjami o 
skandalach: romansach, rozwo-
dach… Pana małżeństwo szczęśli-
wie ominęły takie sytuacje. Jest na 
to jakaś recepta?

Nie wiem, trudno powiedzieć. Myślę, 
że nie ma recepty na to. Nie jesteśmy 
jakimś przykładnym małżeństwem, w 
którym w ogóle nie zdarzają się kłót-
nie. Bo one są jak w każdym związku. 
Nasze małżeństwo jest takie samo jak 
większość innych.

Owocem tej miłości jest syn Da-
niel. Czy on też planuje swoją przy-
szłość związać z muzyką?

Nie, chyba raczej nie. Chociaż nigdy 
nie można mówić nigdy (śmiech). Trosz-
kę sobie pogrywa na gitarze, śpiewa też, 
ale chyba raczej nie; w kierunku muzycz-
nym nie za bardzo.

Żona i syn słuchają Pańskiej mu-
zyki?

Słuchają. Muszą słuchać. Są pierw-
szymi osobami, które słyszą jakiś mój 
nowy kawałek.

I zdarza im się krytykować?
Nie, ale liczę się ze zdaniem żony, czy 

bliskich znajomych. Jesteśmy długo na 
rynku i mamy piosenki sprawdzone, 
wiemy, co trzeba nagrać, żeby utwór 
chwycił. To są już lata praktyki, lata 
wprawy i ciężkiej pracy. Oczywiście nie 
wszystkie piosenki są mega przebojami, 
ale staramy się robić piosenki melodyj-
ne, z fajnym tekstem, fajnie zaaranżo-
wane. Jak widać to procentuje, podoba 
się ludziom. Są wśród nich piosenki, 
które nagraliśmy na samym początku 
kariery, czyli 28 lat temu, ale i te sprzed 
kilkunastu, czy kilku lat. I to najważ-
niejsze.

„Czekam na Ciebie” - to kolejna, 
dobrze zapowiadająca się piosen-
ka. Teledysk do niej kręcony był na 
Kubie. Skąd pomysł na ten kraj?

Byliśmy akurat na koncertach w Ka-
nadzie. Tam mamy zaprzyjaźnionego 
kamerzystę z Chicago, z którym pra-
cowaliśmy przy ostatnich teledyskach: 
„Prawdziwa miłość to Ty”, „Kocha-
na wierzę w miłość”, „Ty mi skradłaś 
wszystko”. Chcieliśmy spróbować. Ni-
gdy na Kubie nie byliśmy, zawsze gdzieś 
w pobliżu, na przykład na Florydzie. 
Chciałem zobaczyć coś nowego i zara-
zem pokazać troszeczkę miasta Hawa-
ny, Kuby i troszkę plaży. I to chyba się 
udało. W teledysku występuje piękna 
modelka, rodowita Kubanka. To jest 
piosenka w stylu reggae. Myśleliśmy 
też o Jamajce, ale tam nic specjalnego 
do pokazywania nie ma. A tutaj Kuba. 
Amerykańskie samochody: Lincolny, 
Cadillaci, Fordy. Czas, który jakby za-
trzymał się w dobie lat 50., 60. Dużo 
kolorów. Może trochę biednie, podobnie 
jak w Polsce w latach 70., ale oni się nie 
przejmują, żyją bezstresowo, tak jak 
my kiedyś żyliśmy - w latach 70., 80. 
To podobne klimaty. Na Kubie spędzili-
śmy pięć dni. Przez trzy nagrywaliśmy 
teledysk, dwa kolejne poświęciliśmy na 
zwiedzanie.

Dużo Pan koncertuje nie tylko w 
Polsce, ale i poza granicami kraju. 
Właściwie ile dni w roku przebywa 
Pan w domu, a ile poza nim?

Ciężko powiedzieć, ale mniej więcej 
wychodzi pół na pół. My głównie kon-
certujemy w weekendy. Czasami się 
zdarza, że gramy w środku tygodnia. W 
okresie letnim lipiec – sierpień gramy 
praktycznie codziennie nad morzem. W 
maju z kolei dużo koncertujemy podczas 
juwenaliów studenckich.

W utworach AKCENTU dominują 
motywy miłości i kobiet… Kto od-
powiada za teksty piosenek?

Mamy zaprzyjaźnione tekściarki. 
Dużo pisze Marzanna Zrajkowska z ze-
społu Kolor. Sami też troszkę, ale głów-
nie dajemy to osobom sprawdzonym, 
które piszą poprawnie i fonetycznie. 
Ale muszę przyznać, że wcześniej mniej 
więcej nakreślamy, o czym piosenka ma 
być. Przede wszystkim są one o miłości. 
To najprzyjemniejszy temat w naszym 
nurcie muzycznym.

Niewielu artystów może po-
chwalić się swoim napojem energe-
tyzującym. Zenek Martyniuk jest 
tym szczęśliwcem. Pana wizerun-
kiem sygnowany jest napój Zenek 
Energy Drink.

Zwróciła się do mnie firma z War-
szawy, Just Food Polska, z pytaniem, 
czy nie zgodziłbym się być marką tego 

napoju. Chętnie przystałem na tę pro-
pozycję. Zobaczymy, jak sprawy dalej 
się potoczą.

Był Pan gwiazdą Sylwestra z 
TVP2. Jak Pan zareagował na pro-
pozycję Dwójki, by zaśpiewać z Ma-
rylą Rodowicz?

Przed Sylwestrem zwrócił się do nas 
menadżer pani Maryli. Pytał, czy w noc 
sylwestrową nie zgodziłbym się zaśpie-
wać wspólnie z nią piosenki „Przez twe 
oczy zielone”. Oczywiście zgodziłem się. 
Dobrze wybraliśmy utwór, bo piosenka 
była już popularna, tyle że zagraliśmy ją 
w troszeczkę innej wersji, bardziej popo-
wej. Wyszło świetnie, wszyscy śpiewali. 
To była niezapomniana impreza w Za-
kopanem. To chyba najlepsze miejsce na 
sylwestra. Panuje tam świetny klimat. 
Poza tym przekrój artystów na tej im-
prezie był tak duży. Zagrano piosenki 
przy których, można powiedzieć, ja się 
wychowałem. Występowali moi idole: 
zespół Boney M, wiele polskich i zagra-
nicznych gwiazd. A wśród nich my.

Z Marylą Rodowicz fajnie się wy-
stępowało, to przecież wielka, polska 
gwiazda. Niestety, sporo osób występ 
ten skrytykowało, że niepotrzebnie, że 
Maryla tylko piosenkę psuje. Jednak 
ludzie, którzy znają się na muzyce, to 
wiedzą, że to było naprawdę świetne 
wykonanie, w ogóle aranżacyjnie faj-
nie, troszkę inaczej niż discopolowo. Jak 
piosenka jest fajna, to w każdej wersji 
dobrze brzmi.

Wspomniał Pan o krytyce. Jak ją 
Pan przyjmuje?

Fani moi nie lubią, kiedy z kimś 
śpiewam. Za wyjątkiem chyba duetu 
z Edwardem Hulewiczem, w którym 
odświeżyliśmy piosenkę sprzed lat „Za 
zdrowie pań”. Jeszcze kiedyś nagry-
wałem z Darkiem Nowickim z zespołu 
Carmen, z zespołem Lider była taka 
piosenka „Pieśnią pokoju” - to lata 90. 
A później, po wielu wielu latach, duet z 
Exaited – z Agnieszką, i też właśnie bar-
dzo dużo dużo krytyki, że niepotrzebnie. 
Później nagraliśmy piosenkę z Kroppą, 
teledysk nagrywaliśmy na Florydzie. Te-
raz z Marylą Rodowicz. Nie wiem, jakoś 
fani tak niechętnie podchodzą do tego, 
jak ja śpiewam w duetach. Ale jak mi się 
piosenka podoba, to ją nagrywam. Prze-
glądając internet to i tak chyba mamy 
niewiele krytycznych uwag w stosunku 
do nas, co mnie dziwi. Osoby, które nie 
słuchają muzyki disco polo tylko jakiejś 
innej, to raczej pochlebnie się wypo-
wiadają, że niby disco polo, zespół AK-
CENT, ale troszeczkę inna muzyka, faj-
nie zaaranżowana, fajne teksty itd. To 
nas oczywiście bardzo cieszy, my wkła-
damy w to dużo pracy i chcemy, żeby na-
sze piosenki brzmiały wyjątkowo i mam 
nadzieję, że tak brzmią i dlatego tak się 
podobają. Dużo pracujemy nad każdą 
piosenką i aranżacją. Chcemy, żeby to 
było fajnie dopieszczone. I są tego efek-
ty. Jest sukces. Tak jest! (śmiech).

Życie gwiazdy nie należy chyba 
do najłatwiejszych.

Czasami gramy po dwa koncerty 
dziennie, zdarza się, że i po trzy, czte-
ry. To jest naprawdę duży wysiłek, plus 
jeszcze zdjęcia, autografy. Próbujemy to 
zrobić, ale wiadomo, że to jest niewyko-
nalne z tysiącem osób. Staramy się zro-
bić w miarę możliwości kilka pojedyn-
czych zdjęć, czy jedno zbiorowe. Wiemy, 
że nie wszyscy będą zadowoleni, ale 

inaczej się nie da.
Fakt, ludzie rozpoznają mnie na ulicy 

czy w sklepie. Zawsze mam ze sobą pocz-
tówki i chętnie je rozdaję, czy też bardzo 
chętnie robię zdjęcia. To bardzo miłe. 
Szczególnie po ostatnim sukcesie, po 
piosence „Przez twe oczy zielone”, którą 
przypomniał Kamil Grosicki. Wcześniej 
ta piosenka też była popularna – w roku 
2014 - jak tylko ją nagraliśmy zdobyła 
Nagrodę Publiczności na Festiwalu w 
Ostródzie i nagrodę za najlepszy te-
ledysk. Ale dopiero rok 2015, wielki 
mecz z Irlandią, awans do Mistrzostw 
Europy we Francji. Ta piosenka była 
znana w naszym kręgu muzycznym, a 
tutaj Kamil – chłopak, którego za oso-
bowość kocha cała Polska i cały świat; 
świetny zawodnik, piłkarz, świetnie 
grał w Jagiellonii Białystok. Później na 
zgrupowaniu we Francji, na początku 
siedział w jacuzzi i sobie podśpiewywał 
„Przez twe oczy zielone”, a później mecz 
z Irlandią i w szatni ją zaśpiewał. Ta 
piosenka stała się takim mega hitem. 
80 mln wyświetleń w YouTube, w do-
datku przerabiana w różnych wersjach. 
Klub Jagiellonia z Białegostoku poprosił 
mnie, żebym zaśpiewał fragment refre-
nu i będą puszczać tę piosenkę po każ-
dej strzelonej bramce. Akurat wczoraj 
jechaliśmy z kolegą i słuchaliśmy trans-
misji w radio, Jagiellonia grała z Górni-
kiem Łęczna, i pięć razy Zenek śpiewa 
„Przez te bramki, brameczki strzelone 
oszalałem”, cały stadion. Niepiłkarska 
piosenka taką się stała. Super!

I jako formę podziękowania chce 
Pan jedną z piosenek zadedykować 
właśnie Kamilowi Grosickiemu?
Tak. Tekst o Kamilu Grosickim mam 

już napisany, ale teraz mamy bardzo 
dużo pracy, dużo koncertów. Na pew-
no coś stworzymy, bo o Kamilu trzeba 
stworzyć fajną piosenkę. I jeszcze jest 
kilka osób takich, którym trzeba zade-
dykować utwory, m.in. Piotrek Żyła, 
nasz wspaniały skoczek.

Śpiewałem kiedyś o Bońku, bo to mój 
idol z lat szkoły podstawowej, z lat dzie-
cięcych. Zawsze chciałem być Zbignie-
wem Bońkiem, grać z „9”, tak jak grał 
w Widzewie; później z „20” w reprezen-
tacji. Nagrałem taką piosenkę, na razie 
z samą gitarą. Będziemy chcieli zrobić 
ją poważniej, w fajnych rytmach, może 
hiszpańskich, takie przyjemne klimaty. 
Wszystko przed nami. Teraz mamy bar-
dzo dużo pracy, dużo wywiadów, różne-
go rodzaju programów telewizyjnych, 
radiowych, koncerty i coś nowego trzeba 
jeszcze nagrać. A tu Ostróda się zbliża, 
już za kilka miesięcy.

A tu jeszcze plany z restauracją.
To prawda, mieliśmy w planie otwar-

cie własnego, rodzinnego biznesu w Bia-
łymstoku, ale nam odradzają, że to jest 
poważny biznes. Ja musiałbym chyba 
rzucić granie, żeby zajmować się restau-
racją. Lokal miał nosić nazwę „Rodzin-
ny dom”, jak moja piosenka. Chodziło mi 
o stworzenie właśnie takich klimatów 
swojskich, z pysznymi potrawami. Może 
od czasu do czasu zaśpiewałbym wspól-
nie z kolegami, z gitarą w ręce, jakiś 
akordeonik. Zapraszałbym znajomych, 
moich przyjaciół, razem zrobilibyśmy 
takie wieczorne jam session. Póki co 
plany te odkładamy na bok, jeszcze zo-
baczymy. Wszystko przed nami.

Ewa Pilarczyk
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W ŚWIECIE DISCO POLO - 
WYWIAD Z ZENKIEM MARTYNIUKIEM



– Jeden z polskich poetów na-
pisał o was, że jesteście puchem 
marnym, to Mickiewicz. Inny, 
Krasicki, napisał że na podobień-
stwo aniołów stworzone jesteście. 
Ale wy wiecie, jak ważne jesteście 
w naszym życiu – mówił do pań w 
niedzielę, 5 marca - na trzy dni 
przed Dniem Kobiet, burmistrz 
Henryk Zieliński. 

Włodarz Mikstatu, jak i kilku in-
nych panów, m.in. przewodniczący 
Koła Emerytów i Rencistów w Ka-
liszkowicach Kaliskich Bogdan Ka-
mionka i radny powiatowy Wojciech 
Bąk, uczestniczył w święcie kobiet 
zorganizowanym przez Koło Eme-
rytów i Rencistów w Kaliszkowicach 
Kaliskich. Niedzielne spotkanie sku-
piło przede wszystkim członkinie tej 
organizacji, liczącej na koniec ubie-
głego roku 46 członków. 

Zanim jednak przystąpiono do 
głównej części spotkania, czyli ży-
czeń dla wszystkich pań, przewod-
niczący Kamionka przedstawił spra-
wozdanie z działalności Koła za 2016 
rok. Mówił też o planach na bieżący. 
Plan ten przyjęto jednogłośnie. B. 
Kamionka przedstawił też nową 
skarbnik Koła. Funkcję tę po rezy-
gnacji Zbigniewa Walczaka przejęła 

Teresa Mądra.
Potem w stronę pań popłynęły 

same miłe słowa. Obecni przedsta-
wiciele płci męskiej przekazywali 
serdeczne życzenia, kwiaty oraz… 
służyli, podając im kawę i ciasto. – 
Zdrowia, radości, miłości, ciepła rodzin-
nego, zadowolenia z wnuków, żeby panie 
rozumiały panów i odwrotnie – mówił 
przewodniczący Kamionka. – Kobieta 
jest jak cukierek, taka słodka – dopo-
wiadał z uśmiechem. 

W podobnym tonie wypowiadał 
się burmistrz Zieliński. – Jeden z pol-
skich poetów napisał o was, że jesteście 
puchem marnym, to Mickiewicz. Inny, 
Krasicki napisał, że na podobieństwo 
aniołów stworzone jesteście. Ale wy 
wiecie, jak ważne jesteście w naszym 
życiu. Przecież to wyście są strażnicz-
kami ognisk domowych. Ile trudu, serca 
w to wkładacie, żebyśmy byli tym, kim 
jesteśmy. Wy, nasze żony, nasze mamy, 
babcie, siostry, ciocie – życzenia te 
przekazywał w imieniu wszystkich 
mężczyzn gminy Mikstat. – Byście 
nadal, mimo wszystkich naszych 
ułomności, nas kochały.

Gospodarz Mikstatu przypomniał 
też o dniu szczególnym, który aku-
rat przypadł w niedzielę, 5 marca. To 
Dzień Teściowej. Dlatego sam będąc 
zięciem dziękował wszystkim teścio-
wym za cierpliwość do mężów swoich 
córek.

Symboliczną wiązankę kwiatów 

wręczył Wiktorii Mak z Zarządu Od-
działu Rejonowego Polskiego Związ-
ku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Ostrzeszowie. Do życzeń dołączył 
również Wojciech Bąk, który zapra-
szał emerytów na ognisko do Prze-
dborowa.

Jako że 10 marca przypada Dzień 
Mężczyzn, wspólne życzenia dla pań 
i panów przesłał przewodniczący Za-
rządu Rejonowego Koła Emerytów i 
Rencistów Jerzy Wiedemann. 

Potem przyszedł czas na miłe 

rozmowy przy kawie i cieście. Panie 
otrzymały również słodkie czekolady 
oraz goździki. 

Warto dodać, że święto pań 
uświetnił niezwykle widowiskowy 
występ artystyczny uczniów ze Szko-
ły Podstawowej w Kaliszkowicach 
Kaliskich. Dzieci zostały nagrodzo-
ne gromkimi brawami, a po zejściu 
ze sceny chłopcy wręczyli wszystkim 
obecnym na sali paniom własnoręcz-
nie wykonane kwiaty.

E. P. 
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Program „Kuszenie Śmierci” to opowieść o człowieku, który wie-
le razy mógł wybrać ciemną drogę, kuszony przez środowisko „ar-
tystyczne” najpierw w liceum, później na deskach teatru i planie 
filmowym. Jest to pewnego rodzaju spowiedź artysty... Artysty 
nieprzeciętnego, wszechstronnego wybitnego aktora teatralnego i 
filmowego, który także śpiewa. W 2011 roku wydał płytę "Bandyc-
ka Dusza", zaś w 2012 "Dwa Brzegi". 

Zapraszamy na koncert i spotkanie z tym ciekawym człowiekiem 
już 14 marca /wtorek/ o godzinie 17.00, sala klubowa OCK. Wstęp 
wolny.

KOBIETA JAK CUKIEREK

W sobotę, 4 marca kandydatki do tytułu Wielkopolska 
Miss i Wielkopolska Miss Nastolatek spotkały się w klu-

bie Pacha Poznań, by walczyć o przepustkę do finału. Jest to 
jedyny konkurs piękności w naszym województwie, jednak pół-
finalistki przyjechały do Poznania również z innych części kra-
ju. Dziewczyny zaprezentowały się w strojach kąpielowych i 
sukniach wieczorowych. Spośród nich wyłoniono finalistki. 
Wśród nich znalazła się 17-letnia Michalina Kwaśna z Turza 
(gm. Ostrzeszów).

Spośród 105 kandydatek jury wybrało 30 finalistek ubiegających się 
o tytuł Wielkopolskiej Miss 2017 oraz 10 finalistek, które będą rywali-
zować o tytuł Wielkopolskiej Miss Nastolatek 2017.

- Dziewczyny biorące udział w konkursie są nie tylko atrakcyjne, ale rów-
nież wykształcone, przebojowe, znają języki obce i mają ciekawe pasje - pod-
kreśla Grzegorz Ostrowski, współorganizator konkursu Wielkopolska 
Miss. 

Gala finałowa konkursu Wielkopolska Miss, Wielkopolska Miss Na-
stolatek oraz Wielkopolski Mister 2017 odbędzie się 20 maja 2017 roku 
w sali Konferencyjno – Koncertowej im. Profesora Jerzego Rubińskiego 
Wydziału Pedagogiczno - Artystycznego Uniwersytetu im. Adama Mic-
kiewicza w Kaliszu. 

W tym roku do wygrania w konkursie są samochód osobowy, skuter 
miejski, wyjazd na festiwal filmowy do Cannes, wyjazd na 90. jubile-
uszową galę rozdania Oscarów 2018.

Podczas półfinału została wybrana Wielkopolska Miss Pacha Poznań 
2017, a została nią Angelika Wachowska.

RED

OSTRZESZOWIANKA W FINALE 
MISS NASTOLATEK
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PATRZĄC W NIEBO
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C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Program Orbitron
Patrząc w niebo widzimy nie tylko gwiazdy i planety ale również samoloty i satelity. Zbliża się wiosna 

i lato będzie  więc można przy bezchmurnym niebie i ciepłych nocach podziwiać nieboskłon pełen gwiazd 
i satelitów. W epoce przedkomputerowej zdobycie informacji o czasie przelotu satelitów i ich położeniu 
było sprawą dość skomplikowaną. Obecnie istnieją na szczęście programy komputerowe, które nie tylko 
śledzą przeloty satelitów i wyświetlają je na tle mapy świata, ale także podają aktualne parametry 
ich orbit. Przelot  np. stacji ISS jest widoczny gołym okiem jako duży i jasny obiekt. Jednym z nich jest 
program autorstwa Sebastiana Stoffa -Orbitron.

 Orbitron    jest  darmowym programem  który możemy pobrać ze strony autora: www.stoff.pl. 
Autor jednak prosi o przysłanie kartki pocztowej do jego zbiorów. Orbitron to program śledzący 
satelity do zastosowań radioamatorskich, obserwacyjnych,  meteorologii, telefonii satelitar-
nej i astronomii. Program pokazuje pozycje satelitów w zadanym momencie (czas rzeczywisty lub 
symulowany). W poniższym artykule postaram się zapoznać czytelników z obsługą programu pod  
kątem obserwacyjnym. Pomijam wszystkie szczegóły dotyczące nawiązywania łączności krót-
kofalarskich przez satelitarne przemienniki FM gdyż  są one  znane Kolegom krótkofalowcom. 
Program potrafi wczytać i śledzić 20 000 obiektów w tym samym czasie, posiada zaawansowane 
wyszukiwanie przelotów satelitów i flar Irydium. Program po  rozpakowaniu i zainstalowaniu 
na komputerze wymaga konfiguracji. rys.1. Skróconą instrukcję konfiguracji  można pobrać ze 
strony krótkofalowca SQ9MES : http://gumisiorek.blogspot.com/2010/04/orbitron-konfigura-
cja.html

Okno “Główne” (po kliknięciu w pasku narzędziowym w ikonę narzędzia lub za pomocą klawi-
szy Alt+F5) zawiera sześć zakładek umożliwiających wprowadzenie lub wybór najważniejszych 
parametrów niezbędnych do pracy programu.  Są to wszystkie parametry zależne od upodobań 
operatora. Istotną sprawą jest w tym momencie konfiguracji ustawienie czasu własnej strefy 
w stosunku do UTC (uniwersalny czas –londyński) z możliwością automatycznego wykrywania 
w momencie startu programu.

Zakładka druga daje możliwość wyboru mapy świata i jej kolorów. Zakładka trzecia “Aktuali-
zator TLE”  pozwala na wybór źródła plików TLE. Aktualizacja tych plików powinna odbywać się 
przynajmniej raz w tygodniu  dla satelitów poruszających się na niskich orbitach  (250-350 km), 
a dla satelitów na wyższych orbitach  mniej więcej raz w miesiącu. ISS wykonuje w miarę potrzeb 
manewry zmieniając orbitę i zmienia swoje położenie. Nawet takie drobne zmiany sumują się 
z biegiem czasu i po kolejnych okrążeniach Ziemi zmieniają się parametry. Na wszelki wypadek 
warto częściej aktualizować jej dane. Śledzenie satelitów wymaga dokładnego ustawienia czasu 
w programie, dlatego też w czwartej zakładce “Synchronizacja czasu” operator może w polu “Ser-
wer NTP” wybrać jeden z internetowych serwerów czasu pracujących w protokole NTP. Serwer 
domyślny jest jak najbardziej wystarczający w tym wypadku. W zakładce “Różne” możliwy jest 
wybór tła dla wskaźnika radarowego, języka obsługi i sposobu sygnalizacji wschodu satelity. 
Radar znajduje  się w prawym dolnym rogu ekranu. Zakładka “Extra” jest na tyle czytelna że 
nie wymaga wyjaśnień. Na dole okna konfiguracyjnego znajdują się przyciski ekranowe “OK.” 
,”Anuluj” i “Zastosuj” służące odpowiednio do ich nazwy.

Po zamknięciu okna konfiguracyjnego należy wprowadzić w głównym oknie, w zakładce “Lo-
kalizacja”, współrzędne własnej lokalizacji tzw. QTH  (dostępne np. pod adresem: http://www.
heavens-above.com). Bardzo dobra i interesująca strona. Wpisaną lokalizację można dodać do 
listy za pomocą przycisku “Dodaj do listy” i zaktualizować “Aktualizuj”. Pozostałe przycisku 
są na tyle czytelne i zrozumiałe, że nie będę ich objaśniał. Po zakończeniu konfiguracji należy 
w zakładce po prawej stronie wybrać interesujące satelity do śledzenia. W przedstawionym 
przykładzie rys.2 jest to ISS i  dwa inne satelity. Liczba satelitów śledzonych może być znacznie 
większa ale nadmiar utrudnia orientację . Domyślne położenie satelitów jest wyświetlane na tle 
mapy świata, ale można je obserwować także na wskaźniku radarowym (żółty punkt na radarze). 
Środek radaru jest  miejscem  gdzie znajduje się nasza lokalizacja.

Na mapie widać ślady przebiegu trasy satelity ISS  oraz obwód obszaru przybliżonej widocz-
ności. Wielokrotnie widziałem z miejsca obserwacji ISS który był już nad Morzem Czarnym. 

Użycie w programie mapy świata w rzucie prostokątnym (Merkatora) powoduje silne znie-
kształcenia terenów podbiegunowych. Również kształt obszaru widzialności satelity odbiega 
od przybliżonego okręgu.

Dużo ciekawych informacji znajduje się w czwartej zakładce “Info/Sat” np. kto jest inż. po-
kładowym, komandorem, wielkość obiektu, wysokość orbity, kiedy został satelita wprowadzony 
na orbitę itp. Pozostałe zakładki raczej wykorzystują krótkofalowcy i profesjonalne służby np. 
meteorolodzy (druk map pogodowych).

W dolnej części zakładki “Ogólne znajduje się pasek narzędziowy rys.3. Zawiera on 14 symbo-
li-elementów w większości często spotykanych na tego typu paskach i niewymagających szcze-
gółowego omówienia np. symbol aparatu fotograficznego  służy do sporządzenia zrzutu ekranu 
w formacie BMP. Pierwsza ikona ze znakiem zapytania to instrukcja do programu Orbitron. 
Wiele z omówionych już opisu funkcji jest dostępnych poprzez menu kontekstowe wywoływane 
za pomocą klawiszy F albo ESC.

Do celów amatorskich szczególnie interesujące są pliki wczytywane z Internetu – amateur.txt 
zawierające dane satelitów krótkofalarskich, plik visual.txt zawiera dane satelitów potencjalnie 
widocznych, a plik weather.txt - dane satelitów meteorologicznych (mapy pogodowe). Przy po-
siadaniu odpowiednich odbiorników można na bieżąco odbierać mapy pogodowe i je drukować. 
Czytając po raz pierwszy powyższą „instrukcję obsługi” programu Orbitron może wydawać się, 
że to bardzo skomplikowany proces. W rzeczywistości tak nie jest, a jeśli jednak ktoś spróbuje 
zapoznać się z tym programem-gwarantowana satysfakcja.

Zachęcam więc serdecznie i życzę udanych obserwacji. Poniżej mapka nieba wykonana w Stel-
larium z zaznaczonymi obiektami porannego nieba oraz  stacją ISS, która w najbliższych dniach  
będzie również widoczna. Sprawdźmy w Orbitronie kiedy faktycznie stacja kosmiczna będzie 
widoczna i czy pojawi się 10 marca o godzinie 4:33:45 poniżej Arktura i będzie przemieszczać 
się w kierunku Herkulesa jak zaznaczono na mapce.

Mirosław Stefański - CWINT  
e-mail: sp3wbo@wp.pl

Okno główne z zaznaczeniem  lokalizacji stacji SP3WBO  i satelity ISS.

Zrzut ekranu z zaznaczonym radarem.

Pasek narzędziowy
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z 
VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy 
SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń 

co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie 
wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłosze-
nia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska 

szczęśliwych
 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 

W tym tygodniu bilety wygrywają: 
Paweł Śledziński z Mąkoszyc

oraz Jarosław Stanicki z Grabowa nad Prosną
 Gratulujemy! 

(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu,
 w którym zostały rozlosowane).

Ruszyły kolejne zagraniczne 
praktyki zawodowe dla 

uczniów ZS nr 2 w Ostrzeszowie.
 Obecnie doświadczenie zawodo-

we poza granicami kraju zdobywają 
uczniowie kierunków: technik logi-
styk, technik mechatronik i technik 
pojazdów samochodowych. Ucznio-
wie dwóch pierwszych kierunków 
praktyki odbywają w Niemczech 
w centrum kształcenia, natomiast 
uczniowie kierunku technik pojaz-
dów samochodowych praktyki reali-
zują w czeskich serwisach samocho-
dowych. W sumie w zagranicznych 
praktykach zawodowych uczestni-
czy obecnie 27 uczniów szkoły. Nie 
jest to jednak koniec zagranicznych 

podróży uczniów ZS nr 2. Odbyła się 
już rekrutacja uczestników na ko-
lejny wyjazd. Wytypowana została 
grupa 10 uczniów kierunku technik 
informatyk, która w maju wyjedzie 
na praktyki do Anglii. 

 Wyjazdy uczniów możliwe są 
dzięki realizowanemu w szkole pro-
jektowi „Międzynarodowe doświad-
czenie zawodowe - klucz do sukcesu”. 
Projekt jest realizowany w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój (PO WER) współfi-
nansowanego z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego. 

E. Ulichnowska-Kosik 
– koordynator projektu

Zagraniczne praktyki 
zawodowe uczniów 

ZS nr 2 w Ostrzeszowie

Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 w Ostrzeszowie 
wyjechali na lodowisko do Kalisza. 

Celem wspólnych eskapad była chęć zintegrowania 
klas i poznania się w warunkach pozaszkolnych. Na po-

mysł ten wpadli Mateusz Kasprzak, Magdalena Wieloch 
i Maciej Bayer. 

W sumie zorganizowano dwa wyjazdy. W każ-
dym z nich wzięło udział około 50 osób z różnych klas 
„fumowskiej” szkoły. 

RED

POZNAJMY SIĘ

W środę, 1 marca 2017 r. w 
naszej szkole odbył  się II 

etap - okręgowy - Konkursu Wie-
dzy o Energetyce Odnawialnej, w 
którym wzięło  udział 19 uczniów 
z województwa wielkopolskiego. 
Konkurs został zorganizowany 
przez Zespół Szkół Ponadgimna-
zjalnych nr 1 w Sieradzu oraz Wy-
dział Mechaniczno – Energetycz-
ny Politechniki Wrocławskiej we 
współpracy z ośmioma szkołami 
z całej Polski, w tym z naszą. Pa-
tronat nad konkursem sprawuje 
Minister Edukacji Narodowej i 
Ministerstwo Energii.

Na poziomie szkolnym udział w 
nim wzięło 1966 uczniów z 71 szkół 
z całego kraju. 

Do etapu okręgowego   w przy-
stąpiło 19 uczniów  z 10 szkół:  Ze-
spół Szkół Zawodowych w Go-
styniu, Zespół Szkół Rolniczych 
Centrum Kształcenia Praktycznego 
w Kaczkach Średnich, Zespół Szkół 

Technicznych w Ostrowie Wielko-
polskim, Zespół Szkół nr 2 we Wron-
kach, Zespół Szkół nr 2 w Ostrzeszo-
wie, Zespół Szkół nr 1 w Swarzędzu, 
Zespół Szkół Przyrodniczo – Poli-
technicznych Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Marszewie, Zespół 
Szkół nr 1 w Lesznie, Zespół Szkół 
Górniczo – Energetycznych w Koni-
nie. 

Naszą szkołę reprezentowali: Szy-
mon Mądry i Artur Górny z klasy 4 
ES.

Szymon Mądry zajął 5. miejsce, a 
Artur Górny 8. miejsce.

Uczestnicy  musieli rozwiązać 5 
zadań oraz test składający się z 40 
pytań. Na całość mieli 90 minut.

Dwie najlepsze osoby z okręgu za-
kwalifikowały się do etapu central-
nego, który odbędzie się w dniach 
4-5 kwietnia 2017 r. w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w 
Sieradzu. Na tym etapie uczestnicy 
będą musieli się zmierzyć z testem, 
zadaniem laboratoryjnym oraz prak-
tycznym.

ZS nr 2

Dzięki projektowi „Mobil-
ność kadry edukacji szkol-

nej”, realizowanemu w ramach  
Programu Operacyjnego „Wiedza 
Edukacja Rozwój (PO WER)”, któ-
rego beneficjentem jest FRSE, 
mogłam uczestniczyć w dniach 
30.01.17-10.02.17 w kursie języ-
ka angielskiego w szkole LSI Cen-
tral w Londynie. Celem projektu, 
który jest dofinansowany z Fun-
duszy Europejskich jest podnie-
sienie kompetencji językowych i 
kwalifikacji metodycznych pra-
cowników. Opiekunem projektu 
jest pani Anna Klósak.

Do kursu przygotowywałam się 
uczęszczając na lekcje języka angiel-
skiego do szkoły NOVA CENTRUM 
w Ostrzeszowie. Już na miejscu, w 
Anglii - w szkole LSI, która ma wie-
loletnie doświadczenie w nauczaniu 
języka angielskiego i jest ceniona 
za profesjonalizm, zdecydowałam 
się na kurs intensywny, obejmujący 
30 godzin tygodniowo. Moim celem 
było rozwijanie umiejętności: mó-
wienia, pisania, czytania i słuchania. 
Praca z wykwalifikowaną kadrą lek-
torów  i efektywna praca w między-
narodowej grupie uczestników repre-
zentujących różne branże zawodowe 
pozwoliła zrealizować zamierzone 
cele. Dzięki ciekawym metodom na-
uczania gramatyki, słownictwa,  pra-
cy z filmem, piosenką, odgrywaniu 
ról, przygotowaniu audycji radiowej, 

prezentacji  nabrałam pewności sie-
bie i  przełamałam barierę językową. 
Dzięki  pracy na platformie e-lear-
ning.lsi.edu miałam dostęp do ma-
teriałów lekcyjnych, wyników testu 
i  sprawdzałam postępy w nauce. W 
zajęciach popołudniowych  pozna-
łam słownictwo businessowe oraz 
brałam udział w dyskusjach i  nego-
cjacjach, co wymagało umiejętności 
podziału pracy, wyznaczania reguł, 
opracowania planu pracy, konieczno-
ści wyrażania opinii i respektowania 
opinii innych.

Udział w projekcie dał mi szanse 
poszerzenia kompetencji języko-
wych i kwalifikacji metodycznych, 
poznania kultury Wielkiej Brytanii, 
kontaktu z ludźmi reprezentującymi 
odmienne kultury i religie. Podczas 
dwutygodniowego pobytu w Londy-
nie nie  tylko zwiedziłam to piękne 
miasto, ale też wzięłam udział w 

imprezach kulturalnych, takich jak: 
koncerty, wykłady, wycieczki. Takie 
doświadczenia są bezcenne. Korzy-
ści z udziału w projekcie przekaza-
łam innym uczestnikom projektu 
podczas prezentacji. Na lekcjach za-
chęcam uczniów do nauki języków, 
wskazując korzyści np. w poszuki-
waniu pracy. Zdobyte doświadczenia 
zawodowe wykorzystuję na lekcjach 
i dzielę się nimi z innymi nauczycie-
lami języków. W czerwcu tego roku 
na językowe wojaże wyruszy kolejna 
grupa nauczycieli z naszej szkoły. 
Zachęcani moją relacją przygotowu-
ją się intensywnie i z radością ocze-
kują na swoją językową przygodę. 
Zazdroszczę im szczerze i czekam 
na europejskie opowieści z: Malty, 
Wiednia, Berlina i Barcelony.

Anna Płaczkowska

17 lutego 2017 roku w Zespole Szkół nr 1 im. 
Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie 

odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom 
zawodów szkolnych IX edycji Turnieju Talentów – 
AKADEMIA KSIĘGOWEGO. Zawody te odbyły się 16 
stycznia 2017 r. Wzięli w nich udział uczniowie 
obydwóch klas  czwartych  technikum ekonomicz-
nego Zespołu Szkół nr 1.

Turniej Talentów – AKADEMIA KSIĘGOWEGO jest 
organizowany przez Zespól Szkół Ekonomicznych im. 
S. Staszica w Poznaniu wraz ze Stowarzyszeniem Księ-
gowych w Polsce Oddział Wielkopolski. Rywalizacja 
była bardzo wyrównana, poszczególne miejsca dzieliły 
pojedyncze różnice punktowe. Uczniowie wykazali się 
gruntowną znajomością rachunkowości oraz przepisów 
podatkowych.

Miejsca na podium zajęli: 
1. miejsce - Jadwiga Sip, 
2. miejsce z równą ilością punktową – Aleksandra Ku-

sza, Izabela Pasoń, Patrycja Zadka, 

3. miejsce - Wioleta Nieruchalska.
Zwycięzcom nagrody wręczył dyrektor szkoły p. Da-

riusz Grzesik w towarzystwie organizatorów - nauczy-
cieli rachunkowości ZS nr 1.  

Wszyscy laureaci zostali obdarowani cennymi upo-
minkami ufundowanymi przez Radę Rodziców.

Miło nam poinformować, że  cała nagrodzona piątka 
uzyskała wymagany próg punktowy i zakwalifikowała 
się do etapu wojewódzkiego, który odbędzie się 27 lutego 
2017 r. w siedzibie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce 
Oddział Wielkopolski w Poznaniu. 

Życzymy powodzenia!

II ETAP KONKURSU 
O ENERGETYCE ODNAWIALNEJ

 RUSZA PROJEKT „Z ULICY KRAŃCOWEJ 
AŻ PO KRAŃCE EUROPEJSKIEGO ŚWIATA” 

W ZESPOLE SZKÓŁ NR 2 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 
– AKADEMIĄ KSIĘGOWYCH
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Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM
Peugeot 206, 1.1 benzyna, 99r., 160 
000km, 5 drzwiowy, czerwony, centralny 
zamek + alarm, wspomaganie kierowni-
cy, zarejestrowany, opłacony, 1 właściciel, 
cena: 3 500zł do negocjacji, tel: 694 975 
490 [3.03.]

BMW E46, 1.9, 00r., 4x el. Szyby, klimatro-
nik, el. Lusterka, centralny zamek, zareje-
strowany, cena: 9 900zł, tel: 725 014 103 
[3.03.]

Toyta Rav 4, 06r., 2.0 diesel, bogate wy-
posażenie, kolor szary, cena: 23 000zł, tel: 
607 496 668 [3.03.]

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, ko-
lor granatowy, c. zamek, elektryczne szyby, 
klimatyzacja, podgrzewane siedzenia, hak 
holowniczy, po wymianie rozrządu, cena: 2 
200zł, do uzgodnienia,  tel: 662 700 663 
[3.03.]

Vw Pasat 1,9 TDI, 130 KM, przebiegf 300 
tys. km., skrzynia automat, centralny za-
mek, ABS, klimatyzacja, cena: 5 700zł, tel: 
604 877 783 [3.03.] 

Skuter PIAGGIO M2350 125 cm., 04r., 
stan dobry. Kupiony we Francji, do reje-
stracji, tel: 600 588 521 [3.03.] 

BMW E46 z najlepszym silnikiem 3.0 d, 
184 KM, 01r., kombi, diesel, stan bardzo 
dobry, świeżo po wymianie oleju i wszyst-
kich � ltrów, ubezpieczenie do grudnia 
2017r. przegląd do grudnia 2017r. Auto na 
alufelgach 17” z ładnymi oponami zimowy-
mi, dwa kluczyki, zarejestrowane w Polsce, 
cena: 13 000zł, tel: 663 034 016 [3.03.] 

Audi A6 C6 2,8 V6 benzyna (210 KM), 
07r. Auto bardzo dobrze utrzymane, mały 
przebieg 149 tys. Km, stan bardzo dobry, 
bogate wyposażenie. Auto zarejestrowane 
w Polsce. Ubezpieczenie ważne do grud-
nia 2017r. Wystawiam Fakturę VAT 23 %. 
Możliwa zamiana, cena: 31 000 zł, tel: 663 
034 016 [3.03.] 

VW Fox 1.2, benzyna + LPG, kolor biały, 
07r., przebieg 171 tys. km., auto jest bar-
dzo ekonomiczne, spala około 6 litrów 
gazu na 100 km, bardzo dobrze utrzyma-
ne, założony nowy akumulator na gwa-
rancji, ubezpieczenie ważne do grudnia 
2017r. legalizacja butki gazowej do 2024r. 
Zarejestrowane w Polsce, auto w tej chwili 
na kołach zimowych, dodaję drugi komplet 
kół z oponami letnimi. Wystawiam fakturę 
VAT 23%, cena: 9 500zł, tel: 663 034 016 
[3.03.] 

Citroen Jumpy 1.9D, 98r., bus blaszak, 
cena: 550zł, tel: 667 419 551 [24.02.]

Volkswagen Golf 4. 1.9TDi, 00r., 5 drzwi, 
niebieski, klimatyzacja, wspomaganie kie-
rownicy, p.p, ABS, cena: 6 200zł, tel: 667 
058 718 [24.02.] 

Nissan Almera Tino 1.8, 02r., srebrny, kli-
matyzacja, elektryczne szyby, ABS, wspo-
maganie kierownicy, cena: 6 800zł, tel: 667 
058 718 [24.02.]

Volkswagen Passat, 2.0 TDI 8V. 06r., prze-
bieg: 170 000km, auto w bardzo dobrym 
stanie technicznym i wizualnym, właści-
ciel niepalący, wymienione wszystkie � ltry, 
olej i rozrząd. Ważne OC i przegląd, cena: 
20 500zł, tel: 691 303 717 [24.02.]

Renault Scenic II Grande, 1.9 Dci, 05r., 
120km, ABS, klimatyzacja, el. Szyby, el. 
Lusterka, centralny zamek, wspomaga-
nie kierownicy, poduszki powietrzne, 
5-drzwiowy, 7-osobowy, srebrny, cena: 9 
900zł, tel: 660 017 579 [17.02.]

Seat Toledo, 1.6 benzyna, 97r., srebrny, za-
rejestrowany, ważny przegląd, tel: 601 539 
162 [17.02.]

Opel Astra II (G) kombi poj. 2,0 (101KM) 
kolor srebrny, rok prod. 99, przebieg 265 
000km, alu felgi 16”, ABS, wsp. kierowni-
cy, poduszki powietrzne, el. szyby, szyber 
dach, komplet opon zimowych na felgach 
15” cena 3 800 zł, tel: 792 064 006 [17.02.]

Vw Golf 2.0 ben+gaz, 95r., elekryczne 
szyby, lusterka, szyberdach, klimatyzacja,  
hak, cena: 1 700zł, dzwonić wieczorem, tel: 
691 320 497 [17.02.]

Renault Megane II kombi 1.9dci, boga-
te wyposażenie, zarejestrowany w kraju, 
cena: 6 200zł do negocjacji, tel: 663 364 
002 [17.02.] 

Opel Meriva, 1.3 diesel, 06r., czarny, zare-
jestrowany, ubezpieczony, przebieg: 142 
000 km, el.szyby, wspomaganie, radio cd, 
5-drzwiowy, tel: 698 069 446 [17.02.]

Skuter Rhon, cena: 700zł do uzgodnienia, 
tel: 609 718 294 [10.02.] 

Renault Clio II 08 rok .,1.5 DCI , przebieg: 
105 000km, kolor granatowy, 4/5 drzwi 
,centralny zamek, abs, wspomaganie kie-
rownicy, radio ,klimatyzacja, elektryczne 
szyby, poduszki powietrzne ,auto zadba-
ne ,sprowadzone, zarejestrowane, ważne 
opłaty, cena: 9 500zł, tel: 605 468 332 
[10.02.]

Peugeot 306. Do kapitalnego remontu lub 
w całości na części. Ważne ubezpieczenie 
i przegląd, cena: 500 zł do negocjacji, tel: 
792 736 047 [10.02.] 

Renault Scenic 2, 07r, 175 000km., 2.0 
Diesel, zarejstrowany w Polsce, w pełni 
sprawny, tel: 509 321 317 [10.02.] 

Alfa Romeo 147, 05 r., po lifcie, 1,6 benzy-
na, 120 kM, przebieg 112 000km.,  klima-
tyzacja, poduszki powietrzne, ABS, ASR, 
centralny zamek, el. szyby, el. podgrze-
wane lusterka, przednie fotele z funkcją 
pamięci położenia, wielofunkcyjna kierow-
nica, 3 drzwiowy, czerwony, zadbany, gara-
żowany, tel: 606820648 [10.02.]

KUPIĘ
Skup aut do 10 tys.zł. Zdecydowanie ku-
pię każde auto osobowe/dostawcze. Każdy 
stan, model, rok, kontakt 7dni/24h, tel: 
781 071 451 [3.03.]

CZĘŚCI I INNE
Felgi stalowe nowe, aluminiowe, używane, 
4x98 ET30, cena: 95zł/szt., tel: 661 441 
992 [3.03.] 

Opony zimowe, rozmiar 175/70 R14, 2 
szt, cena: 25zł/szt, tel: 661 971 639 [3.03.] 

Częsci do Jelcza, tel: 600 706 545 [24.02.]

Opony 295/80/R22/5, 2 sztuki, tel: 600 
706 545 [24.02.]

Nowe opony, 165/70 R13 79T M+S 
FULLRUN, 2 sztuki, produkcja 3416 (sier-
pień 2016), cena: 95 zł za sztukę, tel: 661 
441 992 [10.02.] 

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM
Mieszkanie 2-pokojowe, pow. 32,5m2, II 
piętro, po kapitalnym remoncie, umeblo-
wane, tel: 605 833 052 [3.03.]

Działaka budowlana, 1km od Kobylej 
Góry, pow. 11A, asfalt, woda, prąd, cena: 
33 000zł, tel: 781 432 089 [3.03.]

Działki budowlane, 10a I 13a, Ostrzeszów, 
ul. Kościuszki, cena: 80zł/m2, tel: 781 432 
089 [3.03.]

Mieszkanie własnościowe, o pow. 48m2, 
okna PCV, III piętro, Osiedle Zamkowe, tel: 
784 046 647 [3.03.]

Działki budowlane w Doruchowie, tel: 721 
618 041 [3.03.]

Działki budowlane Olszyna, atrakcyjna lo-
kalizacja, warunki zabudowy, tel: 784 749 
351 [3.03.]

Działki Kuźniki, Ostrzeszów. Wszystkie 
media, pow. 1000-3000m2, cena: 50zł/m2, 
do uzgodnienia tel: 696 026 719 [24.02.]

Dom w spokojnej okolicy,na działce o pow 
4800m2, dom wolnostojący, wymienione 
okna I dach, użytkowe poddasze, budynek 
gospodarczy, garaże, prąd, woda, Co, tel: 
721 849 002 [24.02.]

Działkę budowlaną o pow. 10,8a, ul. Asny-
ka, Ostrzeszów-Potaśnia, tel: 601 490 150 
[24.02.]

Działkę budowlaną w miejscowości Czar-
nylas o pow:1330m2. Działka posiada wa-
runki zabudowy oraz możliwość podłącze-
nia mediów, cena: 25zł/m2, tel: 667 617 
508 [24.02.]

Działkę budowlaną, pow. 0,28 ha, woda, 
prąd, dojazd drogą asfaltową, sąsiedztwo 
lasów i stawów, 5 km od Ostrzeszowa, 
cena do uzgodnienia, tel: 607 245 448 
[17.02.] 

Działki budowlane w okolicach Ostrzeszo-
wa, tel: 697 822 482 [17.02.] 

Dom jednorodzinny w okolicach Ostrze-
szowa, tel: 601 921 331 [17.02.]

Mieszkanie własnościowe na Os. Zamko-
wym w Ostrzeszowie, pow. 34 m2, 2poko-
jowe, III p., cena: 3400zł/m2. Proszę dzwo-
nić po 14, tel: 665 790 060 [17.02.] 

Działkę budowlaną w Niedźwiedziu, o pow. 
1000m, tel: 662 632 023 [10.02.]

Mieszkanie o pow. 35m2 ( dwa pokoje, 
kuchnia, łazienka), IV piętro, na Osiedlu 
Kwiatowym, cena: 115 000zł, tel: 668 115 
723 [10.02.]

Dom w stanie surowym zamkniętym o 
pow. całkowitej: 193,7m3 (położone tynki 

i zamontowane grzejniki wraz z garażem 
wolnostojącym o pow. całkowitej: 123m3, 
położonym w miejscowości Czajków, tel: 
669 679 994 [10.02.]

Działkę budowlaną w Bierzowie o obsza-
rze 23 arów, prąd i woda. Centrum wioski, 
przy drodze asfaltowej, cena: 26/m2, tel: 
785 949 485 [10.02.]

Gospodarstwo Rolne, w miejscowości 
Jamnice (gmina Brzeziny), nieruchomość 
rolna obejmuje: budynek gospodarczy, 
grunty orne, łąki oraz lasy o pow. 8,53 ha, 
tel: 511 579 870 [10.02.]

KUPIĘ
Mieszkanie w Ostrzeszowie o powierzchni 
min. 60 m2. Najlepiej do remontu, tel: 697 
332 947 [17.02.] 

ODDAM W NAJEM
Lokal w centrum, Rynek, pow. 68M2, 
może być na sklep, usługi, biuro, tel: 726 
415 013 [3.03.]

Lokale na działalność gospodarczą w bu-
dynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 
ul. Daszyńskiego 17 (b. TPSA), łączna po-
wierzchnia 60m2, dogodne warunki naj-
mu, doskonała lokalizacja, różne wielkości 
pomieszczeń, łatwy dojazd, duzy parking, 
Wi-Fi, monitoring, możliwość aranżacji 
pomieszczeń, tel: 601 780 158 [3.03.]

Reprezentacyjne lokal użytkowy, o pow. 50 
m2, w doskonałej lokalizacji Ostrzeszowa, 
ul. Zamkowa 28, przy biurze Notariusza, 
na parterze, własne wejście, węzeł sani-
tarny, ogrzewanie gazowe, własne miejsce 
postojowe, tel: 601 780 158 [3.03.]

Lokal na działalność usługową ok. 25m2 
(w tym pomieszczenie socjalne), Ostrze-
szów ul. Farna, tel: 661 441 992 [3.03.] 

Wynajmę lokal usługowy 32m2, w tym so-
cjal 9m2, Osiedle Młodych Ostrzeszów, tel: 
668 053 202 [3.03.]

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 
[3.03.]

Połowę domu na parterze w centrum 
Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-
tarz, łazienka, ok. 50 m2, częściowo ume-
blowane, [osobne wejście, osobne liczniki ] 
internet, światłowód, wi-� , tv czynsz 600 
zł + opłaty, ogrzewanie w czynszu, prąd, 
woda, kaucja 1200 zł, tel: 886 257 760 
[3.03.]

Garaż, o pow.16m2, w bloku ul. Grun-
waldzka 9, Ostrzeszów, tel: 501 088 752 
[3.03.] 

Wynajmę dom pracownikom z Ukrainy, tel: 
605 937 064 [24.02.]

Wynajme mieszkanie na poddaszu, o pow. 
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80 m. Dwa pokoje ,salon z kuchnia łazien-
ka+pomieszczenie na garderobę. Nie ume-
blowane. Dom jednorodzinny. Ogrzewanie 
eko groszek, Ostrzeszów, tel: 693 028 528, 
dzwonić po 21.00 [17.02.]

Lokal usługowy, o pow. 32m2 z ogrzewa-
niem (obok Poczty - obecnie do końca Lu-
tego fryzjer), tel: 697 022 467 [17.02.]

Dom w miejscowości Tokarzew, pięlciopo-
kojowy, woda,prąd, centralne ogrzewanie, 
przy drodze asfaltowej, możliwość wy-
dzierżawienia budynków gospodarskich, 
tel: 724 712 154 [17.02.]

Wynajmę część lokalu o pow. 25m2 w 
miejscowości Doruchów, tel: 605 034 728 
[17.02.]

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA
Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrze-
szowie. Najlepiej w nowym budownictwie 
lub po remoncie, tel: 576 781 904 [17.02.]

ROLNICZE

SPRZEDAM
Klacz ze źrebakiem, tel: 695 544 574 
[3.03.]

Brykieciarkę do słomy – tani I ekologicz-
ny opał we własnym zakresie, tel: 697 952 
330 [3.03.]

Łubin słodki, wąskolistny, odmiana Zeus 
i Regent, cena: 1zł/kg, tel: 605 527 198 
[3.03.] 

Rozrzutnik obornika, tel: 721 618 041 
[3.03.]

Króliki, cena: 10zł/kg, tuszki, cena: 20zł/
kg, tel: 693 461 166 [3.03.] 

Przegrabiarko-zagrabiarka z wałkiem, 
cena: 900zł, przyczepa d35, niska, cena: 3 
100zł, tel: 696 681 781 [3.03.] 

Pszenżyto jare do siewu,rok po centrali 
nagano 800kg, cena: 61zł/100kg, tel: 695 
515 812 [24.02.]

Sprzedam ciągnik Władymirec, przycze-
pę i maszyny rolnicze, tel: 607 921 001 
[24.02.]

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [24.02.]

Rozrzutnik, tel: 517 147 226 [24.02.]

Opryskiwacz mało używany, tel: 691 842 
421 [24.02.]

Jałówkę wysokocielną, na wycieleniu w 
połowie marca, tel: 663 323 578 [24.02.]

Słomę w kostkach ze stodoły, tel: 727 681 
935 [24.02.]

C330, pierwszy właściciel, po kapitalnym 
remoncie, tel: 605 650 203 [24.02.]

Rozrzutnik obornika TYTAN10. Rok pro-
dukcji 2006, tel: 691 757 181 [24.02.]

Ciągnik MTZ82 z turem oraz osprzęt rok 

produkcji 1996. Pierwszy właściciel, gara-
żowany, tel: 691 757 181 [24.02.]

Prasę zwijającą FARMA 2 typ 569/1 rok 
produkcji 2010, tel: 691 757 181 [24.02.]

Ziemniaki jadalne i sadzonkę orginał, od-
miana wineta, tel: 691 757 181 [24.02.]

Sianokiszonkę i siano w balotach, tel: 691 
757 181 [24.02.]

Mieszalnik do paszy 800 kg Doza, Odola-
nów, tel: 605 458 382 [24.02.]

Przyczepa samozbierająca T-072, sprawna, 
stan dobry, pierwszy właściciel, tel: 691 
715 338, dzwonić po 18.00 [24.02.]

Prasę do słomy Slimpa 06r., siatka, sznu-
rek, I właściciel w oryginale, tel: 608 768 
354 [17.02.]

Pług 3 skibowy Grudziądz oraz siewnik Po-
znaniak, tel: 785 433 476 [17.02.] 

Talerzowkę, 2x8 talerzy oraz glebogryzar-
kę, Polska, tel: 785 433 476 [17.02.] 

Ursus c355, 74r., tel: 785 433 476 [17.02.]

Ciągnik Ursus c330, 80r., cały w orygina-
le, zarejestrowany i ubezpieczony, tel: 785 
433 476 [17.02.] 

Rozrzutnik tandem lub 2 osiowy, tel: 726 
542 965 [17.02.]

Glebogryzarkę talerzówkę, tel: 726 542 
965 [17.02.]

Siewnik zbożowy,  mieszalnik, śrutownik, 
cyklop, tel: 726 542 965 [17.02.] 

Rozsiewacz nawozów, Niemiecki, 700kg, 
12-18m rozsiew w orginale, cena: 2 500zł, 
tel: 697 960 153 [17.02.]

Siewnik Poznaniak 2.7m gotowy do pracy, 
cena: 1999zł, dzwonić wieczorem, tel: 697 
960 153 [17.02.]

Sianokiszonkę w balach, z 2016r., tel: 790 
552 213 [17.02.] 

Siano z pierwszego i drugiego pokosu – 
cena: 500zł/t oraz słomę – cena: 300zł/t. 
Siano i słoma zebrane bez deszczu i maga-
zynowane pod dachem, tel: 505 007 894 
[17.02.]

Nawozy sztuczne, najtaniej, tel: 697 704 

344 [17.02.] 

Pająk do rozrzucania siana, tel: 782 060 
269 [10.02.]

Króliki: samice kotne, tel: 694 773 758 
[10.02.]

Rozrzutnik obornika jednoosiowy, tel: 885 
340 423 [10.02.]

Króliki: samice wraz z młodymi, kotne 
samice, samice, młode, tel: 511 527 902 
[10.02.]

Widlak do ciągnika , przegrabiarke 7-mio 
gwiazdową, tel: 600 195 110 [10.02.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, możliwa 
dostawa, tel: 603 750 304 [10.02.]

Kukurydzę, okolice Doruchowa, tel: 669 
341 725 [10.02] 

Siewnik konny, przystosowany do ciągnika 
oraz rozsiewacz kos, również przystoso-
wany do ciągnika, stan obu maszyn dobry, 
tel: 790 552 213 [10.02.] 

Kopaczkę elewatorową dwurzędową, stan 
bardzo dobry, tel: 790 552 213 [10.02.]

Krowę po pierwszym wycieleniu, rasy Si-
mental, cena: 4 200zł, tel: 691 800 032 
[10.02.] 

 KUPIĘ
Kupię maszyny rolnicze: rozsiewacz typu 
motyl oraz kopaczkę do ziemniaków, tel: 
697 952 330 [3.03.]

Ciągniki rolnicze, całe lub uszkodzone, 
przyczepy, maszyny, tel: 696 681 781 
[3.03.] 

Bydło do dalszego chowu oraz ciągniki Ur-
sus, przyczepy, wszelkie maszyny, mogą 
byc do remontu, tel: 667 407 369 [10.02.]

RÓŻNE

ODDAM
Czteromiesięczne pieski, nie będą duże, 
kolor czarny, tel: 781 786 495 [3.03.] 

Telewizory kineskopowe, Trilux 21’ i Sony 
29’, tel: 607 913 757 [24.02.]

Oddam potrzebującej rodzinie zabawki dla 
dziecka (dla chłopczyka), tel: 695 702 826 
[24.02.]

Łóżeczko dziecięce z materacem, space-
rówkę koloru szarego, z budką, za symbo-
liczną kwotę, tel: 691 465 394 [17.02.]

PRZYJMĘ
Pilnie poszukuję osoby z samochodem 
która jeździ z Ostrzeszowa do Ostrowa lub 
Kalisza, tel: 661 202 492 [3.03.]

Przyjmę ziemię i piasek. Pokryję koszty 
transportu. Lokalizacja Ostrzeszów, tel: 
790 326 361 [3.03.]

Poszukuję osoby, która od pon-pt, w godz. 
6-15 jeździ do pracy z Ostrzeszowa do 

Ostrowa Wlkp., tel: 607 170 041 [17.02.] 

Przyjmę meble kuchenne (lub tanio ku-
pię), a także szafę na ubrania i witrynę 
(może być z okresu PRL), tel: 698 969 322 
[17.02.]

SPRZEDAM
Komplet wypoczynkowy z eko skóry, cena: 
1 300zł, tel: 665 596 118 [3.03.]

Bagażnik dachowy, tel: 668 525 505 [3.03.]

Tokarnia do drewna, około 160cm tocznia, 
tel: 668 525 505 [3.03.]

Drewno sezonowane: dąb, jesion, deski so-
snowe oraz drewno opałowe, tel: 693 116 
041 [3.03.]

Zbiornik na wodę 1m3, tel: 609 346 844 
[3.03.]

Ubranka dla chłopca, rozm. 56-62cm, tel: 
783 487 154 [3.03.]

Nową lampę błyskową do aparatów cyfro-
wych, NIKON SB-910, tel: 691 014 130 
[3.03.]

Stół rozkładany oraz 8 krzeseł, dębowy, 
tel: 781 432 089 [3.03.]

Lodówkę Beko, użytkowana rok, wym.: 
60x200cm, odbiór własnym transportem, 
Ostrzeszów, tel: 500 527 200 [3.03.]

Buda dla psa, duża, ocieplona, na kółkach, 
tel: 692 342 189 [3.03.]

Elektryczny materac masujący, tel: 62 720 
32 59 [3.03.]

Piekarnik elektryczny, pod zabudowę, 
nowy, tel: 604 877 783 [3.03.]

Nową szybę do piekarnika zewnętrzną, tel: 
505 448 332 [3.03.]

Rower damski,  26’, niska rama, przerzutki 
w tylnej piaście, rama aluminiowa, cena: 
350zł po 16.00, tel: 725 879 096 [3.03.] 

Kosiarka elektryczna, GARDENLINE 220V, 
1000W, szerokość koszenia 32cm, stan 
bardzo dobry, cena: 100zł, tel: 693 258 
502 [3.03.] 

Elektryczny wypiekacz do chleba Unold 
Electro 8620, 750g, 220V, instrukcja w j. 
niemieckim, cena: 80 zł, tel: 661 971 639 
[3.03.] 

Nowy grill elektryczny, FiF 220V, 
60x32cm, cena: 100 zł, tel: 601 937 880 
[3.03.] 

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db.,-
cena: 80zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 078 
361 [3.03.]

Ocieplaną budę dla psa średniego lub du-
żego, wymiary: 125 x 80 x 74, w środku 
całkowita wysokość 1500cm, zabezpieczo-
na przed pogryzieniem przez psa winklem 
metalowym, ścianki zabezpieczone przed 
myszami, dach ściągany, pokryty gontem 
papowym, waga 120 kg, tel: 604 679 723 
[3.03.]

Aparat fotogra� czny, Panasonic Lumix FZ 
100, stan bardzo dobry, obracany wyświe-
tlacz, tel: 604 679 723 [3.03.]

Piec żeliwny, typu koza, zasypowy, spala-
nie dolne, tel: 604 679 723 [3.03.]

Wstążki dekoracyjne lub do kwiatów, 
250cm x 1cm, cena: 6zł/sztuka, tel: 695 
751 201 [3.03.]

Wózek transportowy,magazynowy lub na 
opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 
130zł, tel: 691 863 068 [3.03.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-
rańczowe, cena:12 zł/mb, tel: 501 615 228 
[3.03.]

Oprawiony obraz w ramce z szyby antyre-
� eksyjnej o wymiarach 63x93 cm. Znajdu-
je się na nim stadion w kolorze Manche-
ster United, cena: 60zł, tel: 603 220 419 
[3.03.] 

Smartfon Huawei P9, 32GB, nowy, nie-
używany, folia na wyświetlaczu, niebieski, 
cena: 1 400 zł, tel: 697 537 490 [3.03.]

Drewno suche workowane, rozpałkowe, z 
możliwoscią dowozu do klienta, tel: 515 
468 023 [3.03.]

Albę komunijną dla chłopca, długa z kap-
turkiem na ok. 135-140cm wzrostu, cena: 
30zł, tel: 667 023 269 [3.03.] 

Komplet mebli wypoczynkowych nie roz-
kładanych 3+2+1+1, stan dobry, cena: 600 
zł do negocjacji, zainteresowanych proszę 
o kontakt telefoniczny po godz 16stej, tel: 
792 090 384 [3.03.]

Komplet mebli do salonu, � rmy Black Red 
White, seria Borys, stan bardzo dobry, 
kolor brązowy, cena: 700zł do negocjacji, 
zainteresowanych proszę o kontakt tele-
foniczny po godz 16-stej, tel: 792 090 384 
[3.03.]

Małą okleiniarkę ręczną, � rmy Co-matic, 
(wart.ok.4000zł), cena: 2 500zł, można 
zobaczyć więcej na www.co-matic.com, tel: 
697 913 884 [3.03.] 

Drewno opałowe, pocięte z dowozem, 
cena: 100zł metr, tel: 696 681 781 [3.03.]

ATRAKCYJNE 
POŻYCZKI 

OD 500 DO 6000 ZŁ. 
TEL: 518 016 206;

 503 197 337

TWOJA DYSKRETNA
POŻYCZKA

Zadzwoń
732 767 676

SPRZEDAM 
TOPOLĘ TARTACZNĄ

tel. 606 925 365

Sprzedam pszenżyto, 
jęczmień, pszenicę,

 mieszankę do siewu 
tel. 663 197 348



Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546 
[24.02.]

Szkielet pod folię, metalowy, dł.4m, szer. 
2,70m, tel: 667 770 224 [24.02.]

Parapety z granitu, tel: 576 596 707 
[24.02.]

Rower górski, męski, cena: 150zł, tel: 730 
507 165 [24.02.]

Półroczne pieski rasy Owczarek Kaukaski, 
tel: 512 349 918 [24.02.]

Dużą wagę zegarową, produkcji lubelskiej, 
skala wagi 200kg, tel: 600 706 545 [24.02.]

Dwa drewniane łóżka z materacami, wym., 
dł: 2m, szer.: 90cm, przystępna cena, tel: 
667 444 042 [24.02.]

Szatka komunijna dla chłopca, para� a Gra-
bów nad Prosną, tel: 785 249 892 [24.02.]

Żywe karpie i pstrągi, tel: 665 857 807 
[24.02.]

Meble dla chłopca, � rmy Meblik, tel: 668 
182 441 [24.02.]

Bryczkę konną, tel: 605 937 064 [24.02.]

Ubranka dla dziewczynki, różne rozmiary 
(wiek 4-7 lat), stan bardzo dobry. Bluzki, 
spódnice, sukienki, kurtki i inne,cena: 
1-10zł/szt., tel: 785 949 485 [24.02.]

Nowy zestaw e-pap GTX (clir, bateria, ła-
dowarka usb + 230), cena: 40zł, tel: 695 
515 812 [24.02.]

Telefon G3S, kolor złoty, tel: 604 679 723 
[24.02.]

Pamięć RAM do laptopa, 1GB I 5MB, wy-
jęte z HP Pavilion DV6, tel: 665 376 147 
[17.02.]

Telefon LG ETNA, (ks 360), sprawny, nor-
malne ślady użytkowania, cena: 80zł, tel: 
665 376 147 [17.02.]

Wózek dziecięcy 3-funkcyjny (nosidełko, 
spacerówka, głęboki), kolor szaro-czer-
wony, koła pompowane, cena okazyjna: 
200zł, tel: 62 730 26 76 [17.02.]

Wózek Grander Tutek 3w1, kolor brązowy, 
tel: 609 933 765 [17.02.]

Krzesełko do karmienia na kółkach z regu-

lacją wysokości, tel: 609 933 765 [17.02.]

Meble kuchenne z jednokomorowym zle-
wem, stół kuchenny, kolor ciemny brąz, 
oraz kuchenka gazowa. Odbiór własnym 
transportem, cena do uzgodnienia, tel: 697 
577 106 [17.02.]

Łubin gorzki, tel: 721 465 700 [17.02.]

Pianino Calisia, stan dobry, cena: 2 000zł, 
tel: 661 632 775 [17.02.] 

Materac sprężynowy Hokkasen, wym. 
160X200, tel: 667 796 170 [17.02.]

Telewizor kineskopowy LG z pilotem, 
21’, stan bardzo dobry, tel: 663 933 821 
[17.02.]

Nowy wózek inwalidzki, tel: 697 943 533 
[10.02.]

Narożnik prawostronny, jasnobeżowy, z 
funkcja spania, cena: 300 zł, tel: 696 665 
606 [10.02.]

Sofa 2-osobowa, funkcja spania, nowo-
czesny styl, cena: 300 zł, tel: 696 665 606 
[10.02.]

Sprężarka 500 litrów, tel: 668 525 505 
[10.02.]

Drewno dąb, sezonowane, tel: 668 525 505 
[10.02.]

Nosidełko dla dziecka, kolor granatowo-
-beżowy z pokrowcem na nózki, cena: 40zł, 
tel: 695 702 826 [10.02.] 

Chodnik, wym. 2,5x1m, beżowo-czarno-
-czerwony, stan dobry, cena: 30 zł, tel: 693 
258 502 [10.02.]

Generator pary Tefal, stan bardzo dobry, 
cena: 160zł, tel: 601 937 880 [10.02.]

Stepper Crane Sports S-1460 z licznikiem , 
cena: 90 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 
096 [10.02.]

Narty zjazdowe Elan, Atomic, Fischer 180 
cm, cena: 30 zł, tel: 661 971 639 [10.02.]

Stare samochody na pedały typu Azak, 
Moskwicz i inne,stan obojętny, mogą być 
w częściach i niekompletne oraz inne, sta-
re, zabytkowe zabawki motoryzacyjne, tel: 
881 727 675 [10.02.]

Narożnik rozkładany, czerwony, tel: 515 
468 023 [10.02.]

Używany wózek inwalidzki, tanio, tel: 600 
525 815 [10.02.]

Używany kaloryfer, tanio, dł. 140cm, tel: 
600 525 815 [10.02.]

Nową wodę perfumowaną Ori� ame Miss 
Giordani 50ml damska, zafoliowana, cena: 
45zł, tel: 696 846 624 [10.02.] 

Tablet, czytnik Prestigio 7 cali, cena: 80zł, 

tel: 696 846 624 [10.02.]

Kurtkę męską, zimową, brązowa XL, nowa 
z metką, cena: 100zł; 2 naturalne futra: z 
nutrii i z czarnych karakuł, pachy 52cm, dł. 
110cm, tel: 606 876 397 [10.02.] 

„Hobbit. Niezwykła podróz” album, o� cjal-
ny przewodnik po � lmie, nowy, cena: 15zł, 
tel: 694 669 219 [10.02.] 

Wózek Mutsy 4Rider - gondola i spacerów-
ka, kolor co� ee, cena: 350 zł, tel: 609 476 
234 [10.02.] 

KUPIĘ
Krajzegę na paski klinowe z metalowym 
blatem, bez silnika, tel: 697 952 330 
[3.03.]

Wojskowe Stare Odznaczenia, Polskie 
i zagraniczne, przedwojenne, z czasów 
wojny oraz zaraz powojenne, wojskowe 
odznaczenia, odznaki, medale, mundury, 
rogatywki, szable, kordziki, bagnety, noże, 
stare dokumenty, dyplomy, legitymacje, 
zdjęcia, wszelkie wyposażenie wojskowe. 
Za ciekawe rzeczy dobrze zapłace, tel: 694 
972 047 [24.02.] 

PRACA

DAM PRACĘ
Nowa � rma meblarska zatrudni osoby na 
stanowisko stolarz, projektant mebli, ope-
rator CNC, siedziba Mikstat, tel: 698 941 
857 [3.03.]

Zapraszamy na kurs � nansowany z UE. 
Już w marcu: KURS KOMPUTEROWY 
E-OBYWATEL: 5 dni (stypendium dla 
uczestnika 280 zł netto) + catering + zwrot 
kosztów dojazdu. Po szkoleniu STAŻ - 5 
miesięcy- wynagrodzenie stażowe 1350 
zł netto + zwrot kosztów dojazdu na staż. 
Szczegóły: http://www.ctiw.pl/aktywny/ 
lub aktywny@euro.ctiw.pl [3.03.]

Dziecięca Kraina, � rma eventowo-anima-
cyjna poszukuje animatorów do współpra-
cy podczas imprez plenerowych, urodzin, 
itp. Wymagania: kreatywność, komunika-
tywność, umiejętność malowania buziek, 
skręcania balonów. Osoby zainteresowane 
prosimy o kontakt po przez adres email: 
dzieciecakraina16@wp.pl lub 530 454 772 
[3.03.]

Poszukujemy: SPECJALISTY W DZIALE 
EKSPORTU ZE ZNAJOMOŚCIĄ JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Miejsce pracy: OSTRZE-
SZÓW. Firma jest jednym z największych 
i najnowocześniejszych przedsiębiorstw 
branży drobiarskiej w Polsce. Od kandy-
datów wymagamy: zaawansowanej znajo-
mości języka niemieckiego, umiejętności 
sprzedażowych i negocjacyjnych, znajo-
mości tematyki eksportowej. Do obowiąz-

ków będzie należeć: aktywne pozyskiwanie 
nowych klientów, przygotowywanie ofert i 
prezentacji handlowych oraz nadzór nad 
dokumentacją eksportową. Zapewniamy 
stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę 
o pracę, atrakcyjne zarobki, możliwość roz-
woju zawodowego, tel: 604 146 993 [3.03.]

Zainteresowanych proszę o przesłanie CV 
na adres: m.jop@hr.info.pl 

Firma Sango Trade poszukuje szwaczki/
krojczej do szycia lekkiego. Wymagane 
kilkuletnie doświadczenie w zawodzie, 
umiejętność pracy w zespole. Oferujemy 
stabilne zatrudnienie. Kontakt: biuro@
sangotrade.pl lub tel: 881 673 401 [3.03.] 

Stolarze z zawodu lub doświadczenia po-
szukiwani do pracy w Danii. Gwarantowa-
ne zakwaterowanie I wyżywienie. Możliwe 
dodatkowe szkolenia w miejscu pracy, 
chętnych proszę o kontakt pod numerem 
telefonu, tel: 530 645 509 [3.03.]

Kobieta podejmie pracę dorywczą na tere-
nie Ostrzeszowa w godz.7/8-15 może być 
sprzątanie mieszkań, pomoc w kuchni, 
produkcja, opieka nad dzieckiem lub inną 
(doświadczenie w handlu), tel: 697 913 
884 [3.03.]

Zatrudnię blacharza samochodowego, oko-
lice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 967 
[3.03.]

Pracownik biurowy lub odnowa biologicz-
na – STAŻE! Oferujemy:

- 3 miesięczny staż do wyboru pracownik 
biurowy z elementami ochrony środowiska 
lub odnowa biologiczna, 990zł stypendium 
stażowego, Zainteresowanych prosimy o 
kontakt: Centrum Kształcenia i Psychote-
rapii Perspektywa Ostrów Wielkopolski, ul. 
Kaliska 35A/18, tel: 783 031 083, lub ad-
res email: biuro@perspektywa.eu [24.02.] 

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transpo-
rcie międzynarodowym. Atrakcyjne wyna-
grodzenie Każdy weekend wolny, a także 
zjazdy w ciągu tygodnia. Wymagana karta 
kierowcy, tel: 609 913 131 [17.02.]

Szukam kierowcy z prawem jazdy kat. B, w 
transporcie krajowym. Codzienne powroty 
do domu, tel:  661 398 290 [17.02.]

Przyjmę do pracy lub na staż. Konsultant 
ds. sprzedaży w Salonie Play. Mile widzia-
ne doświadczenie w pracy z Klientem. CV 
proszę dostarczyć osobiście lub mailowo 

na adres: womar11@wp.pl, tel: 608 706 
834 [10.02.]

Praca biurowa w Kobylej Górze, wymagana 
umiejętność obsługi komputera, CV prosi-
my przesłać na e-mail praca.kobylagora@
o2.pl [10.02.]

Przyjmę do pracy kierowcę kat.B, może być 
emeryt, rencista, tel: 62 586 09 14 [10.02.]

Praca w domu ,oferta skierowana na cały 
kraj, nasza strona www.gracja.entro.pl,  
mail: ofertygracja@interia.pl, tel: 713 604 
569 [10.02.] 

SZUKAM PRACY
Kwali� kowany pracownik ochrony � zycz-
nej – aktualne wszystkie badania + orze-
czenie, podejmie pracę na terenie Ostrze-
szowa – Grabowa, - umowa o pracę, tel: 
694 773 758 [3.03.]

Poszukuję pracy, stażu bądź praktyk jako 
technik dentystyczny lub jako pomoc tech-
nika dentystycznego, w marcu wybieram 
się na kurs aparaty stałe grubołukowe, 
zgrzewanie I lutowanie. Osoby zaintere-
sowane proszę o kontakt, tel: 782 210 611 
[3.03.]

Zaopiekuję się starszą osobą, lub względ-
nie posprzątam, tel: 697 544 694 [17.02.]

MATRYMONIALNE

„SERENADA 35+’’
Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 
pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-
łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 
170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 
45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 
szczęśliwego związku. Tylko poważne ofer-
ty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-
powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 
w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-
wą panią zdecydowaną na stały związek w 
wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 
721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-
wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-
smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 
i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 
pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 
Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 
Osoby samotne to bardzo liczna grupa w 
naszym społeczeństwie. Nie musi tak 
być. Ta rubryka jest Twoją szansą na od-
nalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, że 
zamieszczamy tylko poważne anonsy. Jak 
zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcji 
razem z dowodem osobistym. 
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NKK POSADZKI
 Kamil Nazarek 

- usługi budowlane:
 fundamenty, mury, stropy,

posadzki maszynowe, 
wykończenie wnętrz
 i usługi spawalnicze.

 Tel: 697 194 768; 663 579 437

Spawanie stali czarnej, 
nierdzewnej, aluminium, 

np. rury, instalacje, 
konstrukcje, części maszyn, itp. 

Tel: 667 419 551

Poszukuję pracowników 
w zawodzie dekarz i cieśla 

z doświadczeniem oraz
 pomocników.

Praca od zaraz.
Dobre warunki pracy i płacy.

Tel. 608 207 083
lub 607 913 090

FIRMA OGRODNICZA
 PRZYJMIE PRACOWNIKA 

(może być rencista) 
DO PRAC OGRODOWYCH 

W CHARAKTERZE
PRACY DORYWCZEJ, 

TEL.: 697 872 815

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

punkt tanich opłat 
rachunków cena (1.99zł)

ul. Kaliska 1

63-505 Doruchów
tel. 661 876 344



Dość dużym zainteresowa-
niem cieszyło się spotka-

nie informacyjne dotyczące 
wsparcia przy termomoderniza-
cji budynków, a także wymianie 
lub modernizacji pieców. Miało 
ono miejsce w miniony wtorek, 28 
lutego w sali sesyjnej Starostwa 
Powiatowego.

O możliwych formach pomocy z 
zewnątrz mówiła Magdalena Żeli-
chowska, doradca energetyczny z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i   Gospodarki Wodnej 
w  Poznaniu. Zainteresowani mieli 
okazję do zapoznania się z progra-
mem TERMO 2017, a także PIE-
CYK 2017. W obydwu przypadkach 
WFOŚiGW Poznań dla zaintereso-
wanych proponuje pożyczki do 100% 
poniesionych w związku z przedsię-
wzięciem kosztów, z możliwością 
umorzenia 30 lub 40% spłaty. Celem 
jednego i drugiego programu jest po-
prawa efektywności energetycznej w 
sektorze mieszkaniowym, poprzez 
ograniczenie lub uniknięcie emisji 
dwutlenku węgla. 

Podczas spotkania burmistrz 
Ostrzeszowa Mariusz Witek przed-
stawił formę wsparcia, jaką samo-
rząd lokalny oferuje mieszkańcom 
zamierzającym w najbliższym czasie 
wymienić swój piec. Poniżej kluczowe 
informacje o każdym z programów. 

TERMO 2017
Nabór wniosków do programu Ter-

momodernizacja budynków miesz-
kalnych jednorodzinnych TERMO 
2017, proponowanego przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 
ruszyć ma jeszcze w marcu. Jak in-
formowała Magdalena Żelichowska, 
pracownik instytucji, informację o 
planowanych naborach śledzić moż-
na na stronie internetowej Funduszu. 

Na realizację programu WFOŚiGW 

zamierza przeznaczyć pulę 10 milio-
nów złotych. Ze środków tych sko-
rzystać będą mogły osoby planujące 
w najbliższym czasie termomoder-
nizację budynków jednorodzinnych 
wybudowanych przed rokiem 1999. 
Instytucja proponuje pożyczkę do 
100% kosztów kwalifikowanych 
z możliwością umorzenia do 30% 
spłaty. Jest jednak warunek. Termo-
modernizacja budynku musi gwa-
rantować przynajmniej minimalną 
oszczędność energii. W przypadku 
budynków, w których po 1984 roku 
przeprowadzono modernizację sys-
temu grzewczego, ma to być co naj-
mniej 15 % oszczędności, natomiast 
w pozostałych przypadkach 25 %. 

W ramach uzyskanych funduszy 
właściciel budynku będzie mógł ocie-
plić ściany zewnętrzne, dach, stropo-
dach, podłogi na gruncie, stropy nad/
pod nieogrzewanymi pomieszczenia-
mi, a także wymienić stolarkę okien-
ną, drzwiową oraz bramy garażowe. 

- Zakres przedsięwzięcia do do� nan-
sowania w przypadku TERMO musi 
wynikać z takiego dokumentu, który się 
nazywa audytem wytycznym. (…) Jak 
dostaniecie informację, że załapaliście 
się na to do� nansowanie, to wśród doku-
mentów wymienionych do dostarczenia 

będzie wymieniony również audyt ener-
getyczny. To jest taki dokument, który 
sporządza audytor, czyli osoba, która 
określa nam stan faktyczny budynku 
na dany dzień oraz proponuje konkret-
ne prace modernizacyjne związane z 
ociepleniem i tak dalej – informowała 
M. Żelichowska. Jeżeli w opracowa-
nym audycie znajdzie się potrzeba 
modernizacji lub wymiany źródeł cie-
pła i instalacji c.o. lub c.w.u. również 
będzie to mogło zostać wykonane w 
ramach środków z pożyczki. Na reali-
zację zadania bene� cjent będzie miał 
maksymalnie 24 miesiące od dnia za-
warcia umowy.

PIECYK 2017
Drugim z proponowanych przez 

WFOŚiGW w Poznaniu programów 
jest Wymiana źródła ciepła w bu-
dynkach jednorodzinnych i loka-
lach mieszkalnych PIECYK 2017. W 
tej kwestii możliwe będą pożyczki 
na modernizację lub wymianę pie-
ców oraz instalacji c.o. i c.w.u. Na-
bór wniosków ruszyć ma w maju. 
Fundusz zamierza przeznaczyć na 
przedsięwzięcie w sumie 5 milionów 
złotych.

W ramach uzyskanych środków 
możliwy będzie zakup i montaż ko-
tłów olejowych, kotłów gazowych, 
kotłów gazowo-olejowych, ogrze-
wania elektrycznego, wymiennika 
ciepła/węzła cieplnego oraz kotłów 
na paliwa stałe. Podobnie jak w przy-
padku programu TERMO 2017 zain-
teresowani będą mogli starać się o 
uzyskanie pożyczki na ww. cel do 100 
% kosztów kwali� kowanych, z czego 
40% będzie mogło zostać umorzone. 
-Ta wysokość umorzenia jest zależna od 
państwa, czyli od naszych bene� cjen-
tów. Ona z założenia ma wynosić tyle, 
ile jest ustalone w programie, czyli 30 
bądź 40, ale oczywiście może się zda-
rzyć, że coś pójdzie nie tak, że państwo 
nie spłacacie terminowo rat, albo że nie 

zakończyliście przedsięwzięcia zgodnie 
z umową, z terminem, albo nie osią-
gnęliście efektu ekologicznego, tzn. że 
ten zakres trochę różni od tego, który 
powinien. Wówczas fundusz ma prawo 
obniżyć trochę to umorzenie, natomiast 
jeśli będzie przebiegać wszystko tak jak 
w umowie, nie będzie żadnego problemu 
i to umorzenie w wysokości 30 bądź 40 
procent zostanie państwu przyznane – 
precyzowała Żelichowska. 

Na realizację inwestycji w ramach 
„piecyka” bene� cjent będzie miał 12 
miesięcy od dnia podpisania umowy 
pożyczki.

W obu programach oprocentowa-
nie pożyczki wynosić będzie 2,8 pro-
cent. Minimalny okres spłaty wraz z 
należnymi odsetkami to dwa lata od 
wypłaty ostatniej transzy pożyczki. 
W przypadku wcześniejszej całko-
witej spłaty pożyczonych funduszy 
bene� cjent nie będzie mógł starać 
się o umorzenie. Maksymalny okres 
trwania pożyczki wynosić będzie 15 
lat. Ocena wniosków prowadzona 
będzie według kolejności złożenia, 
inaczej mówiąc: kto pierwszy, ten 
lepszy. Więcej szczegółów na temat 
programów znaleźć można na stronie 
internetowej www.wfosgw.poznan.pl 
w zakładce „oferta � nansowa”. 

Ostrzeszowski MINI PIECYK
Przy okazji spotkania burmistrz 

Ostrzeszowa Mariusz Witek poinfor-
mował zebranych o nowej możliwo-
ści, jaka już niedługo pojawić się ma 
w gminie. Jak mówił, będzie to MINI 
PIECYK, czyli do� nansowanie z bu-
dżetu MiG na wymianę starego pieca. 
- To jest program, który będzie funkcjo-
nował z pieniędzy nas wszystkich, bo 
w budżecie miasta to są pieniądze nas 
wszystkich, pochodzące z podatków i 
innych rzeczy – objaśniał włodarz. Na 
jego realizację samorząd zamierza 
przeznaczyć 60 tysięcy złotych. Nie-
wykluczone jednak, że jeśli pojawi się 

duża ilość zainteresowanych, pula ta 
zostanie zwiększona. - Jeśli ktoś chce 
wymienić źródło ciepła, to może zawnio-
skować nie do wojewódzkiego funduszu, 
czy gdzieś tam daleko, tylko tutaj, do 
nas, do miasta, i po wykonaniu inwe-
stycji my prawdopodobnie będziemy 
do� nansowywać, czy też, powiedzmy, 
częściowo pokrywać wymianę takiego 
źródła ciepła. Oczywiście regulamin 
jest o wiele prostszy, będzie przyjęty 
przez radę miejską i po złożeniu wnio-
sku, po stwierdzeniu, że faktycznie ten 
piec został wymieniony, podpisujemy 
krótką jednostronnicową umowę - tłu-
maczył M. Witek. Do� nansowanie 
oscylować ma w granicach 20-30%, 
nie więcej jednak niż 2-3 tysiące zło-
tych. Gminny program o� cjalnie naj-
prawdopodobniej ogłoszony zostanie 
w kwietniu.

Po przedstawieniu wszystkich 
projektów nie brakowało pytań ze 
strony obecnych mieszkańców. Je-
śli chodzi o programy proponowane 
przez WFOŚiGW, dopytywali między 
innymi o to, kto może wykonać au-
dyt, a także jakie będą koszty wyko-
nania takowego. - Audyt energetyczny 
może wykonać osoba uprawniona, tak 
zwany audytor energetyczny, większość 
budowlańców takie uprawnienia posia-
da lub ewentualnie ktoś kto ma zdany 
egzamin audytora energetycznego – in-
formował burmistrz. Jeśli chodzi o 
koszty audytu, są one zróżnicowane. 
- Słyszałam o audytach, które koszto-
wały 500 złotych, a słyszałam też o 
takich, które kosztowały 2000 złotych 
– nakreślała Żelichowska. Najwię-
cej wątpliwości wywoływały jednak 
kwestie związane z umorzeniem 
części pożyczki, a także konieczno-
ścią zapłaty podatku od umorzenia. 
Sama pożyczka oczywiście nie jest 
traktowana jak dochód, natomiast 
umorzona jej część już tak. Podlega 
więc opodatkowaniu zgodnie z obo-
wiązującą ustawą. Jak można było 
zauważyć, informacja ta zniechęciła 
wielu zainteresowanych.

KK
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Zakończył się projekt „Wiel-
kopolska na weekend – ak-

tywnie, bezpiecznie i samodziel-
ne”, realizowany przez Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Ostrzeszowie. Podczas podsu-
mowującego spotkania, jakie od-
było się w miniony wtorek, 28 
lutego w sali bankietowej „Wero-
na” w Ostrzeszowie, przedsta-
wiono najważniejsze cele oraz 
rezultaty przedsięwzięcia. W wy-
darzeniu wzięli udział uczestnicy 
oraz realizatorzy projektu. 

O projekcie pisaliśmy już kilka-
krotnie, z miesiąca na miesiąc przed-
stawiając kolejne inicjatywy podjęte 
przez jego twórców. Teraz przyszedł 
czas na podsumowania. Tych podczas 
wtorkowego spotkania dokonała Ma-
ria Wencel – prezes Stowarzyszenia 
Rodziców i Sympatyków na Rzecz 
Osób z Upośledzeniem Umysłowym. 
- W maju 2016 roku Fundacja PZU ogło-
siła konkurs pod tytułem „Młodzi Nie-
pełnosprawni Sprawni z Fundacją PZU 
2016”. Grupa nauczycieli ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego po-
stanowiła przystąpić do tego konkursu 
i napisała projekt pod tytułem „Wiel-
kopolska na weekend – aktywnie, bez-
piecznie i samodzielnie”. Autorami tego 

projektu był pan Krzysztof Jędrzejak, 
pani Danuta Golas, pani Eulalia Janu-
lek, pani Katarzyna Kokoszko-Hodyjas, 
pani Agnieszka Kaczmarek i nieobecna 
tutaj, pani Teresa Różycka – mówiła. 
Nad całością projektu czuwała koor-
dynator – pani Danuta Sokół, a czę-
ścią � nansową zajęła się pani Alek-
sandra Okoń. - Pod grupą tych ludzi 
powstał projekt i ku naszej radości okaza-
ło się, że znaleźliśmy się w gronie laure-
atów. Była to dla nas naprawdę radosna 
chwila, bo okazało się, że będziemy mogli 
zrealizować te cele, które sobie żeśmy za-
planowali – kontynuowała M. Wencel. 

Projekt napisany został z myślą  o 
dzieciach i młodzieży niepełnospraw-
nej ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego w Ostrzeszowie, 
a także członkach Stowarzyszenia 
Rodziców i Sympatyków na Rzecz 
Osób z Upośledzeniem Umysłowym. 
W sumie wzięło w nim udział oko-
ło 90 osób. Uczestnicy mieli od 5 
do 26 lat. Od 8 sierpnia 2016 roku 
do 27 stycznia bieżącego roku brali 
oni udział w organizowanych przez 
opiekunów weekendowych zajęciach 
i wycieczkach. Ideą przedsięwzięcia 
było przede wszystkim zachęcenie 
uczestników do aktywnego spędza-
nia wolnego czasu. - Celem naszego 

projektu również było to, żeby młodzież 
i dzieci rozwijały w tych weekendowych 
spotkaniach swoje zainteresowania, 
aby pozbywały się lęków przed nowy-
mi sytuacjami, które stawały na ich 
drodze. Celem naszego projektu było 
również odciążenie rodziców z opieki 
całodobowej nad dziećmi. Wtedy kiedy 
przyjmowaliśmy dzieci na weekend, to 
dawaliśmy rodzicom taką szansę, że 
mogli załatwić swoje sprawy, spędzić 
czas inaczej, niż zwykle. Celem nasze-
go projektu było również doskonalenie 
umiejętności jazdy na rowerze, nie tylko 
w swojej miejscowości, ale również po 
najbliższej okolicy. Ważnym celem było 
poznanie niektórych miast Wielkopolski, 

zapoznanie się z najbliższym regionem – 
wyliczała prezes Stowarzyszenia. 

Autorzy projektu na jego realizację 
od Fundacji PZU otrzymali ponad 36 
tysięcy złotych. Środki te pozwoliły 
na zaaranżowanie w sumie 6 week-
endów, podczas których dzieci i mło-
dzież prócz uczestnictwa w różnego 
rodzaju warsztatach miały także 
okazję zwiedzenia kilku ciekawych 
miejsc położonych w Wielkopolsce. 
Z uzyskanych funduszy zakupionych 
zostało również 7 rowerów. - Te rowe-
ry pozostają w placówce i będą wykorzy-
stywane na zajęciach do przygotowania 
się do egzaminu na kartę rowerową. Ro-
wery trzykołowe będą spełniały funkcję 

rehabilitacyjną, będą wykorzystywane 
na zajęciach z gimnastyki korekcyjnej 
i rehabilitacji poruszania się w prze-
strzeni. Również te rowery wykorzysta 
internat w swojej pracy popołudniowej. 
Myślę, że wzbogacą one również ak-
tywność dzieci. Nauczyciele będą mogli 
więcej korzystać, organizować wycieczki 
– informowała M. Wencel. 

Warto dodać, że w inicjatywę oprócz 
wyżej wymienionych czynnie włączyli 
się także inni nauczyciele oraz osoby 
spoza ośrodka. Nawiązano współpra-
cę między innymi z 4 Ostrzeszowską 
Drużyną Harcerek im. Mari Falkow-
skiej oraz grupą młodzieży z Zespołu 
Szkół nr 1 w Ostrzeszowie.  

Podczas � nalizującego projekt spo-
tkania nie obyło się bez podziękowań 
w stronę wszystkich, którzy wykaza-
li się zaangażowaniem. Dzięki ich 
efektywnej pracy przedsięwzięcie 
okazało się być strzałem w dziesiąt-
kę. Udało się ziścić najważniejszy cel 
- zaszczepić w uczestnikach chęć do 
aktywnego spędzania wolnego cza-
su, spotkań i wspólnych rozmów. 
Przedpołudnie przy kawie i pysznym 
cieście było więc idealnym zwieńcze-
niem wspólnego dzieła. 

KK

WSPÓLNA PRACA I POZYTYWNE EFEKTY

POŻYCZKI NA TERMOMODERNIZACJĘ 
BUDYNKU I WYMIANĘ PIECA

O programach TERMO 2017 i PIECYK 
2017 mówiła Magdalena Żelichowska
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BOBASKI 
Z NASZYCH 

STRON

Igor, synek Klaudii Małeckiej
 i Przemysława Pawlaczyka z Wieruszo-

wa, ur. 26.02.2017 r., waga 3320 g

Alan, synek Kamili Bronisz i Tomasza 
Frąszczaka z Mąkoszyc, ur. 4.03.2017 r., 

waga 2960 g

Laura, córeczka Natalii i Pawła Gielów 
z Opatowca, ur. 3.03.2017 r., 

waga 3750 g

Serce jako symbol miłości 
było motywem gminnej 

wieczornicy urządzonej przez 
gimnazjalistów w Kraszewicach 
w piątek, 24 lutego 2017 r. Scena-
riusz uroczystości  przygotowała 
polonistka, Maria Ciołek. To, że 
sportowa na wskroś hala zamie-
niła się w przytulny salon, było 
dziełem pani Elżbiety Stempin. 
Dzięki kolorystyce, blaskowi 
świec, draperiom, bukietom róż i 
hasłu Bo na cóż życie bez miło-
ści… widzowie - głównie rodzice, 
nauczyciele i młodzi wykonawcy 
- poczuli nastrój chwili.

Program został pomyślany tak, by 
przybliżyć wartość i znaczenie miło-
ści w życiu każdego człowieka - nie-
zależnie od epoki, w której przyszło 
mu żyć. Młodzi kraszewiczanie w 
liczbie pięćdziesięciu poradzili sobie 
z tym doskonale, budząc uznanie pu-
bliczności umiejętnościami recyta-
torskimi, tanecznymi, muzycznymi 
i wokalnymi.

Narracja Oli Gierosz - „(…) świat 
bez miłości byłby pozbawiony war-
tości moralnych, piękna, porywów 
serca - poprzedziła melodeklama-
cję Hymnu o miłości św. Pawła. Nie 
pominięto również klasyków - Mic-
kiewicza, Leśmiana, Gałczyńskiego, 
Tuwima i wielu innych, dla których 
miłość była inspiracją do tworzenia.

W porywie serc również śpiewano, 
tańczono i grano. Beata Dzięcielska 
czuła Miętę, Sebastian Ciomek pytał 
Kto na ławce wyciął serce i wyznał, że 
kocha się w Ewie, a wcale nie uczniow-
ski duet (Anna Gatkowska - anglistka 
i Maciej Zadka - muzyk) namalowali 
przyjęty z wielkim aplauzem Jej por-
tret - ongiś przebój Bogusława Meca. 

Warto także zauważyć gitarę w rę-
kach Huberta Kuświka.

Talentem błysnęły również duety 
taneczne. Młoda para w ślubnych 
strojach (Martyna Zadka i Marcel 
Dudkiewicz) tańczyła przy wyrazi-
stym akompaniamencie wokalnym 
Dominiki Jeziornej (Windą do nieba 
zespołu Dwa Plus Jeden), zaś walc w 
wykonaniu marionetek - Oliwii To-
mali i Kacpra Zmyślonego przekonał, 
że pantomima może być także wyra-
zem uczuć - nawet w sercach lalek. O 
niełatwym uczuciu z disnejowskiej 
baśni Piękna i bestia opowiedziała w 
solowym tańcu Zuzanna Chowańska. 

Kontrapunktem dla nastrojowych 
tańców uczniów szkoły podstawowej 

była żywiołowa belgijka - nawiązują-
cy do tradycji celtyckiej układ łączący 
tancerzy różnej płci, wzrostu i tem-
peramentu, o co przede wszystkim w 
tej choreogra� i chodzi. Rock n’ rol-
lem zaś popisywali się Ola Gierosz i 
Marcel Dudkiewicz, łącząc go z ele-
mentami twista. 

Na zakończenie solowa piosenka 
wykonana przez Dominikę Jezior-
ną (Przetańczyć z tobą chcę całą noc 
Anny Jantar) stała się zaproszeniem 
do wspólnego tańca gości i wyko-
nawców. I nie było, mówiąc językiem 
młodzieży - zmiłuj się. Na parkiet 
ruszyli m.in. - dyrektorzy szkół: 
Maria Sobieraj i Robert Dziwiński, 
przewodniczący Rady Gminy Artur 

Chowański, państwo Maria i Walde-
mar Ciołkowie. Mniej roztańczona 
publiczność mogła natomiast popisać 
się znajomością piosenek biesiadnych 
z sercem w temacie, których teksty 
wręczyli gimnazjaliści. Zbiorowemu 
śpiewowi akompaniowali akordeoni-
ści - Andrzej Jany i Maciej Zadka.

Atmosferę podgrzały jeszcze kawa, 
herbata i pyszne domowe ciasta upie-
czone przez rodziców gimnazjali-
stów, a serwowane w blasku świec. 

I tak oto biesiada serc dobiegła 
końca. Dyrektor gimnazjum Maria 
Sobieraj z serca (a jakże!) pięknie dzię-
kowała pomysłodawczyni i organiza-
torce, wykonawcom, autorce dekoracji 
oraz rodzicom, na których wsparcie 
mogą zawsze liczyć i dzieci i szkoła.

Kolejną udaną imprezę utrwalą 
szkolna kronika i fotogra� e Mate-
usza Mosia oraz pozostałych  nauczy-
cieli rejestrujących zdarzenie, nie 
licząc pamięci tych, którzy przybyli, 
zobaczyli i podziwiali. Wśród nich 
znalazła się autorka tekstu i babcia 
tancerki.                   

                   Ewa M.

MIŁOŚĆ W POEZJI, PIOSENCE I TAŃCU - WIECZORNICA 
W GIMNAZJUM IM. POLSKICH OLIMPIJCZYKÓW W KRASZEWICACH

21 lutego br.  podsumowaliśmy V 
Międzyszkolny Konkurs Plastyczny 
pod hasłem „Ostrzeszów moje mia-
sto” organizowany przez Przedszkole 
nr 1 w Ostrzeszowie. Konkurs cieszył 
się dużym zainteresowaniem .Wpły-
nęły na niego 34 prace dzieci z pla-
cówek przedszkolnych i szkolnych, 
również z terenu powiatu. Komisja 
oceniająca oraz zaproszeni goście - p. 
Katarzyna Dziewięcka z Urzędu Mia-
sta i Gminy oraz p. kustosz Muzeum 
Regionalnego –Mirosława Rzepecka 
zwracali uwagę na wysoki poziom 
zgłoszonych prac plastycznych. W 
tym dniu również świętowaliśmy z 
dziećmi „Dzień Języka Ojczystego”, 
a rysunek w wykonaniu dzieci jest 

przecież swoistym „językiem dziecię-
cych emocji” . W tym konkursie prace 
dzieci odzwierciedlały piękno ziemi 
ostrzeszowskiej. Wszystkie wyko-
nane prace dzieci zostaną utrwalone 
w formie kalendarza. Konkurs został 
zorganizowany dzięki patronatowi Bur-
mistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów.
LAUREATAMI KONKURSU ZOSTALI

W KATEGORII PRZEDSZKOLA:
I miejsce – Filip Zmyślony – Przedszkole 

w Mikstacie

II miejsce –Hanna Krakowska – Przed-

szkole Sióstr Nazaretanek w Ostrzeszowie

III miejsce – Bartosz Nowak – Przedszko-

le nr 1 w Ostrzeszowie

WYRÓŻNIENIA:
1. Maja Bartoszewicz - Przedszkole nr 1 

w Ostrzeszowie

2. Lila Chowańska – Przedszkole nr 6 w 

Ostrzeszowie

3. Tobiasz Biały – SP Biskupice Zabaryczne

W KATEGORII SZKOŁY 
PODSTAWOWE:

I miejsce - Sandra Kłobuch – SP Szklarka 

Przygodzicka

II miejsce – Matylda Rajska – SP nr 2 

Ostrzeszów

III miejsce – Natalia Rybarz – Rogaszyce

WYRÓŻNIENIA:
Nikola Szmaj - SP Szklarka Przygodzicka

Wiktoria Gilar – SP nr 2 Ostrzeszów

Zosia Hordyjewicz – SP nr 2 Ostrzeszów

Organizatorzy: B. Dittfeld, 
A. Jastrzębska

Tak mogą powiedzieć Motylki z Przedszkola nr 1 
w Ostrzeszowie, które 2 marca, w Bibliotece Publicz-
nej Miasta i Gminy Ostrzeszów w ramach projektu 
„Czytanie przez pokolenia” wysłuchały kolejnej opo-
wieści. Tym razem Pani Ania Owczarek, pracowni-
ca ostrzeszowskiej Księgarni „Pegaz”, wprowadziła 
dzieci w codzienne życie księgarni i zawód księgarza, 
a to za sprawą książeczki pt. „Mam przyjaciółkę księ-
garkę”. Na koniec każde dziecko otrzymało obrazek 
do pokolorowania oraz zaproszenie do księgarni!
Projekt edukacyjny pt. „Czytanie przez pokolenia” zaini-
cjowany przez Panią Bożenę Dittfeld z ww. przedszkola 
ma na celu promocję czytelnictwa wśród najmłodszych 

czytelników w czasie comiesięcznych spotkań z różnymi 
osobami ostrzeszowskiego życia społecznego i kultural-
nego.

BPMiG Ostrzeszów

OSTRZESZÓW – NASZE MIASTO

MAM PRZYJACIÓŁKĘ KSIĘGARKĘ!
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)
W tym tygodniu postanowisz 

rozprawić się z przeciwnościami losu 
oraz wrogami, którzy przeszkadza-
ją ci osiągnąć sukces. Dojdziesz do 
wniosku, że nie możesz dłużej zwle-
kać i oglądać się na decyzje innych 
ludzi. W pracy będziesz rywalizował 
i ścigał się z groźną konkurencją, w 
szkole zawalczysz o najlepsze oceny. 
Szczęście ci sprzyja, a przyjaciele do-
dadzą ci odwagi. Poczujesz, że warto 
się było starać i zbierzesz efekty swo-
jej pracy. Ciesz się swoim sukcesem, 
bo zasłużyłeś na uznanie. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)
Ktoś szykuje podstęp lub intry-

gę, która jest w ciebie wymierzona. 
Trzymaj w ukryciu swoje najgłębsze 
sekrety i ważne plany � nansowe. Nie 
ufaj teraz ludziom, którzy w prze-
szłości cię zawiedli. Bądź ostrożny, 
pilnuj swoich pieniędzy, a uda ci się 
zapobiec kłopotom. Tydzień będzie 
ważny również dla twoich spraw � -
nansowych. Będziesz musiał zapła-
cić zaległe rachunki lub oddać stary 
dług. W miłości oddzielisz prawdę 
od plotek. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)
Nie bądź zbyt pewny siebie i aro-

gancki, bo spotka cię kara. Karta prze-
strzega przed zgubnymi skutkami prze-
chwałek i hazardu. Ktoś sprytniejszy od 
ciebie może cię oszukać lub przekonać 
innych, że jesteś chciwy i małostkowy. 
Skoncentrujesz się na sprawach, jakie są 
najważniejsze. Możesz podjąć decyzję o 
rezygnacji z zadań lub znajomości, któ-
re do niczego ci się już nie przydają. W 
miłości będziesz szukać ciepła i wspar-
cia. Spędzisz więcej czasu z ukochaną 
osobą, najlepiej tylko we dwoje! 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Nie kłóć się o drobiazgi, bo spo-
wodujesz lawinę oskarżeń i zarzutów. 
Karta przestrzega przed pośpiechem 
i zgadzaniem się na nowe propozy-
cje, bez rozpatrzenia ewentualnego 
ryzyka. Bądź ostrożny i nie wikłaj 
się teraz w cudze spory. Mimo wielu 
zajęć i obowiązków uda ci się zna-
leźć czas na rozrywkę i odpoczynek. 
Będziesz w dobrej formie i chętnie 
spotkasz się z przyjaciółmi. Zako-
chanym karta wróży wiele roman-
tycznych chwil. Dla samotnych zwia-
stuje interesującą znajomość. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)
W tym tygodniu musisz się zdecy-

dować, za co się zabrać i w którą stronę 
podążać. Zbyt dużo spraw i zdarzeń 
może przesłonić ci cel, jaki sobie wy-
znaczyłeś. Nastąpią ważne wydarzenia, 
dostaniesz przełomowe wiadomości i 
sprawy ruszą do przodu. Zbyt długie 
wahanie spowoduje straty i niezado-
wolenie twoich szefów lub ludzi, od 
których zależy przyszłość twojej ka-
riery. Kiedy będzie ci się wydawać, że 
wszystko stracone, nadejdzie pomoc z 
zupełnie nieoczekiwanej strony. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu powinieneś 
być bardzo ostrożny. Pilnuj swoich 
spraw, chowaj ważne dokumenty i 
pieniądze, bo możesz coś stracić lub 
zgubić. Zagrożą ci zakulisowe działa-
nia pewnej nieżyczliwej osoby. Może 
być to kłamstwo, intryga lub pod-
stęp, przed którym będziesz się bro-
nił. Pamiętaj też o obietnicach, jakie 
złożyłeś rodzinie, bo ktoś wypomni 
ci brak zaangażowania w domowe 
sprawy. Nie zwlekaj ze sprawami, 
które musisz załatwić. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Zbyt wiele stresów i nierozwiąza-
nych problemów może niekorzyst-
nie odbić się na twojej kondycji, a 
nawet zdrowiu. Zachowaj dystans 
do nowych spraw i cudzych awan-
tur. Bądź sprawiedliwy, ale nie feruj 
wyroków. Postaraj się znaleźć przy-
jaciół i pomocników, którzy w razie 
potrzeby wesprą cię w kłopotach. 
Potrzebujesz w tym tygodniu odpo-
czynku i relaksu, a wtedy nabierzesz 
sił i wpadniesz na dobre pomysły. W 
miłości karta wróży wiele wspólnych 
wydatków i używanie życia. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Nie zwlekaj ze sprawami, które 
musisz załatwić. Możesz mieć więcej 
obowiązków i propozycji, które wybiją 
cię ze zwykłego rytmu tygodnia. Bądź 
punktualny i zdyscyplinowany, nie ba-
gatelizuj początkowych trudności. W 
miłości czeka cię teraz chwilowe ochło-
dzenie uczuć. Nie jest to dobry czas 
na pierwszą randkę. Karta przestrzega 
przed alkoholem i nocnymi imprezami. 
Spóźnienia i niedyspozycje mogą mieć 
negatywne konsekwencje dla twojej ka-
riery. Postępuj według rady „najpierw 
obowiązki, później zabawa”. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Nie obiecuj ludziom więcej, niż 
rzeczywiście chcesz spełnić. Znaj-
dziesz się w dwuznacznej sytuacji. 
Ktoś może cię źle zrozumieć, a 
nawet zaplanować sobie sprawy z 
twoim udziałem. W miłości czeka 
cię wielka pokusa namiętnego � ir-
tu. Dla drugiej strony to może być 
ważniejsze, niż byś sobie tego życzył. 
Nie widzisz rozwiązania, które jest 
na wyciągnięcie ręki. Popatrz wokół 
siebie, a dostrzeżesz wyjście z trud-
nej sytuacji, w jakiej się znalazłeś. To, 
co cię ogranicza, jest w tobie, a nie w 
świecie zewnętrznym. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu będziesz poważ-
nie podchodził do wszystkich spraw. 
Karta wróży zakończenie starych 
spraw i konieczność zmiany planów. 
Możesz jednak wyolbrzymiać nie-
które kłopoty i podejmować decyzje 
pod wpływem emocji. Nikt nie zdoła 
sprawić, abyś zmienił swoje zdanie. 
Jeśli ktoś cię zawiedzie, to obrazisz 
się na niego i nie pozwolisz się prze-
prosić. W miłości możliwe są przej-
ściowe nieporozumienia. Jeśli trwasz 
w związku, który nie spełnia twoich 
oczekiwań, to możesz podjąć trudną 
decyzję o rozstaniu. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu zajmiesz się 
przede wszystkim pracą. Pochłoną cię 
obowiązki i plany nowych interesów. 
Będziesz liczyć, dyskutować i zastana-
wiać się, jak zdobyć więcej pieniędzy. 
Chętnie wybierzesz się do banku, zaj-
miesz omawianiem oprocentowania 
swojego konta i lokat. To dobry czas, 
aby uporządkować zaległe sprawy � -
nansowe lub urzędowe. Nie będziesz 
jednak skłonny do dzielenia się tym, 
co masz. Pewna zapomniana sprawa 
znów wyjdzie na jaw i będziesz mu-
siał uporać się z zaległościami. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)
W tym tygodniu zrób sobie wol-

ne, odpocznij i nie bierz na siebie 
dodatkowych obowiązków, a co 
gorsza, cudzych kłopotów. Jeśli masz 
jeszcze trochę dni wolnych do wyko-
rzystania, weź urlop i wyjedź daleko 
od marudzącego szefa i narzekającej 
rodziny. Nie podejmuj ważnych de-
cyzji, nie podpisuj niczego ważnego, 
jeżeli nie musisz. W miłości nie rezy-
gnuj ze swoich planów i nie zmieniaj 
uczuć, nawet jeżeli twój obiekt wes-
tchnień cię ignoruje. Twoja cierpli-
wość zostanie nagrodzona. 
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 09:
NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI

Talon na paliwo wygrała
Justyna Wasielewska z Pisarzowic

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, 
uzupełnij kupon

i przynieś do redakcji 
lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 

w treści wpisując: 
paliwo.rozwiązanie 

na nr 7148 (1 zł + VAT) 
przykładowy SMS: paliwo.wiosna 

(wiosna to przykładowe 
rozwiązanie krzyżówki)

Co tydzień wśród wszystkich, 
którzy przyniosą kupony lub wyślą 

SMS, wyłonimy zwycięzcę, 
który otrzyma talon 
na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji
 paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY

W przychodni
Przychodzi baba do lekarza i lekarz mówi: 

- Mam dla pani dwie złe wiadomości. 
- Jakie? 

- Już niedługo pani odejdzie z tego świata. 
- O Boże! Ja mam tyle rzeczy do zrobienia przed śmiercią! A ile mam jeszcze czasu? 

- Miesiąc i jeden dzień. 
- Uff! Zdążę wszystko zrobić i zostanie mi jeden dzień dla siebie. A ta druga zła wiadomość? 

- Powinienem to pani powiedzieć miesiąc temu. 

W szkole
– Jasiu dlaczego spóźniłeś 

się do szkoły? 
- Bo pewna pani zgubiła 

50zł. 
- I co, pomagałeś szukać? 
- Nie, stałem na banknocie

 i czekałem aż odejdzie. 

Żona do męża
- Kochanie, idź do sklepu 

i kup parówki, jak będą jajka
 to kup dziesięć.

- Dzień dobry, są jajka?
- Są.

- To poproszę dziesięć 
parówek. 



www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

22 07 marca 2017 r.

Zefka w swoim trzecim me-
czu kontrolnym postano-

wiła powtórzyć wynik z poprzed-
niego sparingu z Wyszanowem i 
wygrała 7:1. Tym razem przeciw-
nikiem była drużyna z Trzcinicy.  

Mecz rozegrany został nietypo-
wo, bo w środę (01.03) o godzinie 
19.30 na sztucznym boisku w Kęp-
nie. Wynik spotkania otworzyliśmy 
już w czwartej minucie i to właśnie 
w przeciągu tego fragmentu gry pa-
dło dużo bramek. Na drugą połowę 
wychodziliśmy przy stanie 4:0. Zef-
ka przez całe 90 minut dyktowała 
warunki na boisku. Mimo braku 
czterech podstawowych zawodni-
ków: braci Ponitków, Ogrodniczaka 
i Artura Drobczyńskiego, bez naj-
mniejszych problemów poradziliśmy 
sobie z przeciwnikiem. W pojedyn-
ku z LZS-em pięciokrotnie na listę 
strzelców wpisał się Kamil Sieraczek. 
Po jednym trafnym strzale dołoży-
li jeszcze Maciaczyk z Nasiadkiem. 
Jedyna bramka dla rywali padła po 
błędzie naszych środkowych obroń-

ców. Mimo tak niekorzystnego wyni-
ku gracze LZS-u stwierdzili, że był to 
dla nich świetny sprawdzian. 

Oby w lidze Zefka wygrywała tak 
wysoko i pewnie jak teraz!

Skład: Giernalczyk, Woźny, Doma-
galski, Zmyślony, Góra, Drobczyński, 
Jędrzejewski Sz., Pinkiewicz, Macia-
czyk, Nasiadek, Sieraczek K.

na zmianę wchodzili: Szudy, 
Adamski, Dolata, Golicki, Sieraczek Z.

W weekend reprezentanci Kobylej 
Góry nie rozegrali żadnego test-me-
czu. Według rozpiski na okres przy-
gotowawczy, 11 marca planowane 
mają starcie z Victorią Laski. Praw-
dopodobnie będzie to ostatni poje-
dynek przed rundą wiosenną. 

O� cjalnie można już potwierdzić, 
że Zefka wzbogaciła się o trzech za-
wodników: Michała Domagalskiego 
(wypożyczenie), Pawła Drobczyń-
skiego (wypożyczenie), Piotra Na-
siadka. Oprócz Łukasza Kaźmier-
czaka drużynę opuścił także Mikołaj 
Jędrzejewski. 

Anna Gołdyn

W niedzielę po raz pierwszy w tym roku na 
stadion przy ul. Kąpielowej 5 wyszli piłka-

rze Victorii Ostrzeszów.
W pojedynku ćwierć� nału Pucharu Polski na szczeblu 

okręgowym seniorzy zmierzyli się z trzecioligową Jaro-
tą Jarocin. Niestety, przeciwnik okazał się zbyt silny i 
pomimo  starań przegraliśmy 1:3. Pierwszą bramkę zo-
baczyliśmy w 18 minucie. Pięknym strzałem z dystansu 
popisał się Hubert Antkowiak. Niespełna minutę póź-
niej mieliśmy już 2:0. Tym razem strzelcem okazał się 
Mateusz Molewski. Jarota do przerwy prowadziła 2:0. 
Victoria w tym meczu miała wiele sytuacji do zdobycia 
bramki, ale tylko jedną z nich wykorzystała. Miała ona 
miejsce w 72 minucie. Po faulu na naszym zawodniku, 
sędzia Matyniak podyktował rzut karny, który na 2:1 
zamienił Maciej Stawiński. Pojawiły się nadzieje na wy-
równanie. Zostały one jednak rozwiane na pięć minut 
przed końcem podstawowego czasu gry, kiedy to wynik 
na 3:1 przypieczętowali goście. Victoria odpada z Pucha-
ru Polski, a Jarota awansuje do pół� nałów. Po frekwencji 
na trybunach można było zauważyć, że mecz cieszył się 
bardzo dużym zainteresowaniem wśród sympatyków 
piłki nożnej nie tylko z Ostrzeszowa, ale i pobliskich 
miejscowości. 

Teraz seniorzy czekają na mistrzowski mecz z Centrą, 

bowiem nie rozegrają już żadnego sparingu. Inauguracja 
wiosennych rozgrywek dla Victorii będzie miała miejsce 
18 marca o godzinie 14.00 w Ostrowie. Do tego czasu 
zaplanowane jest sześć jednostek treningowych.

Skład Victorii: Grondowy, Barański (55’ Gabiś), Do-
lata, Duczmal, Gandecki, Skorzybót, Mazurek, Paroń, 
Pasiak (80’ Cerbiński), Skrobacz, Stawiński.

Anna Gołdyn

Za nami wielkie święto siat-
kówki, które miało miejsce 

w sobotę w hali nr 2 w Ostrzeszo-
wie. Po raz drugi organizator 
WERONA CATERING zafundował 
nam świetną zabawę i prawdziwe 
sportowe emocje. 

Dziewięć drużyn zawzięcie ry-
walizowało między sobą o pierwsze 
miejsce. Każda z nich chciała wygrać. 
Ostatecznie po blisko pięciu godzi-
nach walki zwyciężył zespół Tarpa-
nów. Rozgrywki toczyły się na bar-
dzo wysokim poziomie. Nie zabrakło 
zabawy i poczucia humoru. Organi-
zatorzy zadbali o to, aby uśmiechy 
choćby na chwilę nie schodziły z 
twarzy zarówno u zawodników, jak 
i kibiców. Szkoda, że tego typu tur-
nieje są tak rzadko organizowane w 
powiecie ostrzeszowskim. Widać jak 
bardzo jednoczą ludzi, a chętnych do 
grania w siatkę nie brakuje. - Bardzo 
miło jest grać w Ostrzeszowie, drugi raz 
w Turnieju Werona Cup i drugi raz 1. 
miejsce. Rok temu graliśmy w zupełnie 
innym składzie Tarpanów, niż dzisiaj. 

Poziom sportowy na dobrym poziomie, 
nie dostaliśmy niczego za darmo. Chłop-
cy dali radę i za to wielki szacunek. Wi-
dzimy się 26 marca w tym samym miej-
scu! – zawodnik, Dawid Zadka. 

Tak, jak wcześniej, wspomniał 
Dawid, zawody podobnie jak w 
pierwszej edycji wygrała drużyna 
Tarpanów. Srebro należało do Belfer 

Team. Trzecie miejsce zajęła Werona 
Wieluń, a tuż za podium uplasowała 
się Dziadowa Kłoda. Oprócz wymie-
nionych zespołów udział wzięli tak-
że przedstawiciele z Aquatora, Policji 
Ostrzeszów, Nadleśnictwa Przedbo-
rów, Belfer Pogromca oraz Miłośni-
ków Siatkówki.

Anna Gołdyn

O planach na wiosnę rozma-
wialiśmy już z osobami z 

Victorii i Zefki. Nadszedł czas na 
przedstawienie sytuacji w Pelika-
nie Grabów, który występuje w 
kaliskiej klasie A. Kilka miesięcy 
temu na łamach naszej gazety 
rozmawialiśmy z wiceprezesem 
klubu Pawłem Walczakiem, który 
już wtedy mówił, że na rundę wio-
senną mają zamiar wyjść silniejsi 
i wygrywać wszystkie mecze. 
Tym razem zapytaliśmy go o 
zmiany kadrowe. Pelikan pierw-
szy mistrzowski mecz rozegra na 
wyjeździe, 26 marca ze Straża-
kiem Słupia.

Jakie wzmocnienia planowane 
są na wiosnę w Pelikanie?

W chwili obecnej możemy potwier-
dzić, że wzmocniliśmy się zawodnikiem 
z KKS-u Kalisz z drużyny juniora. Jest 
nim osiemnastoletni Grzegorz Chwił-
kowski, z którym wiążemy bardzo duże 

nadzieje, ponieważ jest bardzo dobrym, 
ambitnym, młodym i perspektywicznym 
zawodnikiem występującym na pozycji 
pomocnika.  Ponadto testujemy jeszcze 
jednego zawodnika i w najbliższym cza-
sie okaże się, czy pozostanie u nas. Do 
drużyny dołączyło również dwóch junio-
rów, którzy będą brali udział w trenin-
gach oraz meczach. Zaznaczam, że za-
rząd Pelikana Grabów wraz z trenerem 
stara się sukcesywnie wdrażać młodych 
zawodników do drużyny seniorskiej.

Ktoś odszedł?
Na dzień dzisiejszy nikt z zespołu 

nie odszedł. Z tego co mi wiadomo jest 
zainteresowanie jednym z naszych za-
wodników, ale nie doszło jeszcze do kon-
kretnych rozmów, więc kadra raczej się 
nie zmieni na najbliższą rundę.

Pelikan ostatnio pokazuje klasę. 
Na swoim koncie ma już kilka wy-
granych turniejów w roku 2017.

Większość osób, z którymi się spoty-
kam, dziwi się, że tak dobrze nam idzie 

na turniejach piłki halowej. Patrząc 
obiektywnie liczyłem na sukces, ponie-
waż znam tych zawodników i wiem, na 
co ich stać. Wygraliśmy turniej o Puchar 
Starosty, następnie turniej o Puchar 
Przewodniczącego LZS, co dało nam 
szanse na zaprezentowanie się na wyż-
szym szczeblu w turnieju powiatowym 
południowej Wielkopolski w Ostrowie 
Wlkp. Byliśmy tam bezkonkurencyjni i 
wszystkie mecze wygraliśmy, po których 
awansowaliśmy  do Mistrzostw Wielko-
polski w Piłce Halowej, reprezentując 
powiat ostrzeszowski.

Czego mogę życzyć grabowskie-
mu klubowi na najbliższe miesią-
ce?

Życzyć nam jak najlepszych wyników 
w rozgrywkach A- klasy, a także zdro-
wia i wytrwałości zawodników w nad-
chodzącej rundzie.

W niedzielę Pelikan brał udział w 
Mistrzostwach Wielkopolski w Piłce 
Halowej, które miały miejsce w Przy-

godzicach. Grabowianom nie powio-
dło się i zajęli czwarte (ostatnie) miej-
sce. Mimo tego należą się dla nich 
ogromne brawa, ponieważ aby do-
stać się do tego turnieju, trzeba było 
przejść wcześniejsze etapy, co nie 
było łatwe, a udało się podopiecznym 

Radosława Torza. Wygrała drużyna z 
Wągrowca, a na drugim miejscu upla-
sowali się piłkarze z Kościana. Przed-
ostatnią pozycją musieli pocieszyć się 
zawodnicy z Konina. 

Anna Gołdyn
fot. Pelikan Grabów

UDANY OKRES 
PRZYGOTOWAWCZY 

ZEFKI

JAROTA NIE DO POKONANIA

SIATKÓWKA ZAWŁADNĘŁA HALĄ

PUCHAR POLSKI: VICTORIA OSTRZESZÓW – JAROTA JAROCIN 1:3

KADRA RACZEJ SIĘ NIE ZMIENI
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

Pasmo sukcesów sportow-
ców z Zespołu Szkół nr 1 w 

Ostrzeszowie nadal trwa, koszy-
karki z popularnej „troty” wywal-
czyły na Mistrzostwach Wojewódz-
twa LZS w Środzie Wielkopolskiej 
brązowy medal. 

W skład drużyny wchodzą: Ju-
lia Stempin, Natalia Tomczyk, Ela 
Karkoszka, Jadzia Sip, Magda Sip, 

Weronika Matuszczak, Kinga Flor-
czak. Trenerem ekipy jest p. Donata 
Jakubiak. Gratulujemy. Złoty medal 
siatkarek, brązowy medal szczypior-
nistek, brązowe medale koszykarzy 
i koszykarek na Mistrzostwach 
Województwa LZS potwierdzają, 
że  ostrzeszowska szkoła  należy do 
sportowej elity Wielkopolski.

Siatkarki  z Zespołu Szkół nr 
1 w Ostrzeszowie zdobyły 

złoty medal na Mistrzostwach 
Województwa LZS w Piłce Siatko-
wej. 

Dziewczyny wystąpiły w składzie: 

Klaudia Mydlak, Kinga Śniadecka, 
Dominika Stolarczyk, Magda Toma-
szewska, Natalia Tomczyk, Paulina 
Baranowska  i Sandra Wencel. Opie-
kunką drużyny jest p. Lidia Bart-
czak. GRATULUJEMY!Koszykarze z Zespołu Szkół nr 

1 w Ostrzeszowie wywalczyli na 
Mistrzostwach Województwa LZS 
w Środzie Wielkopolskiej brązowy 
medal. Wystąpili w składzie: Prze-
mysław Piątek, Adam Pawlik, Bartek 
Walczak, Bartek Garncarek, Kacper 
Jastrzębski, Dawid Guzenda, Kamil 
Kuświk i Wojciech Chowański. Tre-
nerem zespołu jest p. Krystian Cy-
wiński. Gratulujemy!

W dniu 4 marca w Ostrowie 
Wielkopolskim odbyła 

się gala zawodowa Octagon No 
Mercy Runda 2, na której mogli-
śmy zobaczyć reprezentanta klu-
bu Kickboxing Czajków, Remigiu-
sza Golanowskiego. 

Uczestnicy mogli się wykazać 
w trzech pojedynkach: K-1, MMA 
oraz FULL-CONTACT. W ostatniej 
konfrontacji czajkowianin zmierzył 
się z doświadczonym rywalem, Nor-
bertem Olkiem z klubu LZS POPRA-
WA. Walka była bardzo emocjonu-
jąca. Obaj pokazali charakter, ale to 
18-letni Remigiusz, debiutujący na 
zawodowym ringu, dowiódł ostrow-
skiej publiczności swoją determi-
nację i wolę walki. Pokazał również 
wszystkim zgromadzonym na gali 
ogrom swojej pasji oraz chęć rozwi-

jania się. Mimo większego doświad-
czenia przeciwnika, Remigiusz Go-

lanowski zwyciężył konkurencję 2-1.
M. B.

BRĄZOWY MEDAL KOSZYKAREK 
Z ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 
W OSTRZESZOWIE NA 

MISTRZOSTWACH 
WOJEWÓDZTWA LZS

ZŁOTY MEDAL 
SIATKAREK

BRĄZOWY MEDAL KOSZYKARZY Z ZESPOŁU 
SZKÓŁ NR 1 W OSTRZESZOWIE NA 

MISTRZOSTWACH WOJEWÓDZTWA LZS

ZAWODNIK KICKBOXING CZAJKÓW
 NA GALI OCTAGON NO MERCY RUNDA 

2 W OSTROWIE WIELKOPOLSKIM
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